



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

SOLICITAÇÃO AO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TERMO DE REFERÊNCIA

"COMPRA

" SERVIÇO

SECRETARIA/ DEPARTAMENTO SOLICITANTE: GABINETE DA SECRETARIA DE OBRAS

OBJETO: Contratação de empresas para aquisição de materiais de construção, elétrico e hidráulico, para reformas e manutenção, com entrega parcelada conforme condições estabelecidas

LOTE: 1 - Lote 001						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10157	Aplicador de silicone	20,00	UN	21,43	428,60
2	10155	Bandeja para pintura 25 cm	30,00	UN	8,36	250,80
3	10171	Becel de louça para teto	100,00	UN	4,23	423,00
4	10314	Dobradiça cromada 3" UM	20,00	UN	1,64	32,80
5	10315	Dobradiça tipo caneca 26 mm	20,00	UN	3,34	66,80
6	10316	Dobradiças para moveis em madeira e portas	20,00	UN	2,20	44,00
7	10324	Espatula de aço 10cm	10,00	UN	12,10	121,00
8	10325	Espatula de aço 80 cm	10,00	UN	23,40	234,00
9	10328	Espuma para portas 720G	4,00	UN	45,30	181,20
10	10329	Esquadro 60°	6,00	UN	24,60	147,60
11	10333	Filtro para desempenho	10,00	UN	8,40	84,00
12	10350	Formão 10,00 c/ cabo de madeira - 3/8	2,00	UN	13,90	27,80
13	10351	Formão de 1" (1ª linha)	2,00	UN	15,30	30,60
14	10352	Formão para madeira 1/2", altura 3 cm largura 3,50cm, profundidade 23 cm, peso 150G, material em aço forjado (lâmina) cabo de plástico de alto resistencia e impacto	2,00	UN	12,00	24,00
15	10361	Isolador de roldana pvc 36 x 36	10,00	UN	0,45	4,50
16	10398	Lanterna recarregavel 15 leds bivolt	10,00	UN	25,60	256,00
17	10400	Lima chata 8"	4,00	UN	18,00	72,00
18	10402	Linha pedreiro 100m	4,00	ROLO	7,15	28,60
19	9993	NIPLE DE 3/4	20,00	PC	1,30	26,00
20	7008	NIPLE PVC ROSCAVEL BRANCO 1/2"	20,00	PC	0,92	18,40
21	10458	pe de cabra grande de ferro redondo, Ø 3/4 x 0,70cm. - ferro SAE 1050	10,00	UN	36,35	363,50
22	10460	PENEIRA PARA AREIA FINA	2,00	UN	17,30	34,60
23	10465	PONTEIRA 18"	10,00	UN	29,70	297,00
24	8035	PRUMO AÇO POLIDO N. 3	4,00	UN	24,30	97,20
25	8297	SELADOR ACRILICO 18 LITROS PARA ALVENARIA	20,00	GALAO	73,20	1.464,00
26	8574	SIFAO CORRUGADO UNIVERSAL	20,00	UN	7,70	154,00
27	543	VASSOURAS PARA GARI (55 CM X 5,8 CM X 4,3 CM) CEPA DE MADEIRA - CABO COM 1,40 M, CERDAS DE 0,80 MM	30,00	UN	22,50	675,00
28	10516	VEDA CALHA	20,00	UN	17,50	350,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

TOTAL						5.937,00
LOTE: 2 - Lote 002						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10136	Adaptador c/ flange 32x1"	40,00	UN	11,50	460,00
2	10137	Adaptador c/ flange 50 x 1 1/2"	40,00	UN	23,85	954,00
3	10135	Adaptador com flange 25x3/4	40,00	UN	9,75	390,00
4	10138	Adaptador para válvula 40mm branco	40,00	UN	2,50	100,00
5	10139	Adaptador soldavel curto 20 x 1/2"	40,00	UN	0,55	22,00
6	10140	Adaptador soldavel curto 25 x 3/4	40,00	UN	0,70	28,00
7	10141	Adaptador soldavel curto 32 x 1"	40,00	UN	1,55	62,00
8	10142	Adaptador soldavel curto 50 x 1 1/2"	40,00	UN	2,63	105,20
TOTAL						2.121,20
LOTE: 3 - Lote 003						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10143	Adesivo 17G bisnaga (cola)	100,00	UN	2,80	280,00
2	10144	Adesivo 75G - cola para cano	100,00	UN	5,50	550,00
3	10145	Adesivo para tubo de pvc com pincel - 175 gramas	30,00	UN	16,10	483,00
TOTAL						1.313,00
LOTE: 4 - Lote 004						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10147	Alicate bomba d'água 10"	4,00	UN	25,60	102,40
2	10148	Alicate corte diagonal	4,00	UN	18,60	74,40
3	10149	Alicate de bico chato 6"	4,00	UN	16,50	66,00
4	9041	Alicate universal 8"	5,00	UN	17,10	85,50
TOTAL						328,30
LOTE: 5 - Lote 005						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10152	Anel de vedação de borracha 100mm	100,00	UN	1,70	170,00
2	10153	Anel de vedação de borracha 150mm	50,00	UN	5,40	270,00
3	10154	Anel de vedação de borracha 40mm	50,00	UN	1,05	52,50
4	10155	anel de vedação de borracha 50mm	50,00	UN	1,10	55,00
5	10158	Anel de vedação de borracha 76mm	50,00	UN	1,60	80,00
TOTAL						627,50
LOTE: 6 - Lote 006						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10182	Arame cozido nº 16	50,00	KG	8,80	440,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

2	10158	Arame de alumínio galvanizado nº 10 (rolo de 40 KG)	10,00	ROLO	235,00	2.350,00
3	10159	Arame farpado de 500 metros rolo	2,00	ROLO	280,00	500,00
4	6787	ARAME GALVANIZADO N.14	50,00	UN	11,88	594,00
5	7963	ARAME GALVANIZADO N.16 AWG	50,00	KG	13,70	685,00
6	3455	ARAME GALVANIZADO Nº12	50,00	KG	11,80	590,00
7	10160	Arame nº 10	50,00	KG	10,45	522,50
8	10161	Arame nº 12	50,00	KG	10,70	535,00
9	7995	ARCO DE SERRA fixa 12"	6,00	UN	20,25	121,50
TOTAL						6.338,00
LOTE: 7 - Lote 007						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	317	AREIA GROSSA	125,00	M3	109,00	13.625,00
2	7941	AREIA MEDIA	125,00	M3	109,00	13.625,00
TOTAL						27.250,00
LOTE: 8 - Lote 008						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10164	Argamassa p/ piso - 20 kg externa	30,00	UN	21,30	639,00
2	10163	Argamassa p/ piso - 20 kg interna	30,00	UN	8,50	255,00
TOTAL						894,00
LOTE: 9 - Lote 009						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10166	Barra de cano 100mm p/ esgoto - pvc - barra com 6 mts	85,00	UN	46,00	3.910,00
2	10167	Barra de cano 20mm - p/ água - barra com mts	85,00	UN	12,00	1.020,00
3	10168	Barra de cano 25mm - p/ água - barra com 6 mts	85,00	UN	16,64	1.414,40
4	10169	Barra de cano 40mm p/ esgoto - pvc - barra com 6 mts	85,00	UN	19,40	1.649,00
5	10170	Barra de cano 50mm esgoto c/ 6 mts	85,00	UN	38,30	3.065,50
TOTAL						11.078,90
LOTE: 10 - Lote 010						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10172	Bóia de alta pressão para cabra d'água 3/4"	10,00	UN	46,30	463,00
2	10173	Bóia vazão total 3/4"	10,00	UN	43,30	433,00
3	10174	Bomba d'água, 2cv, 01 estágio, monofásica	4,00	UN	880,00	3.520,00
TOTAL						4.416,00
LOTE: 11 - Lote 011						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

1	10175	Bota de borracha cano médio, na cor preta, com solado duro e cano macio, (tamanhos 38, 40, 42, 44 e 46)	30,00	PAR	35,00	1.050,00
2	10176	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BÓTINA CANO CURTO PARA ELETRICISTA (COM BIQUEIRA EM COMPOSITE E COM CADARÇO) Botina de segurança, para uso de electricista, sem componentes metálicos, com fechamento frontal por cadarço, com cabedal, alma, cano, bico de composite, gáspea forrada, taloneira, lingueta, contra-forte, colarinho, solado em peça única, com tratamento impermeável, confeccionada em vaqueta hidrolugada ou relax (de primeira qualidade) curtida ao crumo na cor preta, palmilha protetora com tratamento antibacteriano/anti-fungo. A palmilha de montagem deve ser confeccionada em couro com espessura mínima de 2,5 mm. Biqueira de Composite, de formato anatômico, com resistência mecânica equivalente a 200 J de impacto e a 1.500 kg de compressão, com protetor de biqueira em borracha termoplástica, forrada internamente. Solado fabricado em poliuretano, bidensidade, injeção direta ao cabedal, com gravuras antiderrapantes. A corrente de fuga não deve ser superior a 0,5 mA em uma tensão de 14.000 volts. Deverá ser identificado no calçado: o nome do fabricante e tamanho. Deverá ser gravada na lingueta: o número do Certificado de Aprovação - C.A; o lote, o mês e o ano de fabricação. Deverá acompanhar aos calçados: laudo técnico de ensaios realizados e C.A. O calçado deverá atender as normas da ABNT/N METRO/MR-06. Características: -Altura do cano: 120 a 130 mm -Espessura mínima do solado: 12 mm -Espessura mínima do salto: 30 mm -Ângulo máximo do salto com o solado: 120º - nº 41	50,00	PAR	80,00	4.000,00
TOTAL						5.050,00
LOTE: 12 - Lote 012						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10179	Broca aço rápido 1 mm	4,00	UN	5,10	20,40
2	10178	Broca aço rápido 12,5 mm	4,00	UN	29,00	116,00
3	10181	Broca aço rápido 3 mm	4,00	UN	4,90	19,60
4	10180	Broca aço rápido 4,5 mm	4,00	UN	5,90	23,60
5	10182	Broca aço rápido 5 mm	4,00	UN	6,30	25,20
6	10184	Broca aço rápido 6 mm	4,00	UN	7,40	29,60
7	10183	Broca aço rápido 6,5 mm	4,00	UN	8,20	32,80
8	10185	Broca de aço 10 mm	4,00	UN	23,10	92,40
9	10186	Broca de aço 12 mm	4,00	UN	30,00	120,00
10	10187	Broca de aço 14 mm	4,00	UN	56,10	224,40
11	10188	Broca de aço 2 mm	4,00	UN	4,63	18,52
12	10189	Broca de aço 4 mm	4,00	UN	5,50	22,00
13	10190	Broca de aço 6 mm	4,00	UN	7,41	29,64
14	10191	Broca de aço 8 mm	4,00	UN	11,60	46,40
15	7972	BROCA DE AÇO RÁPIDO 7MM	4,00	UN	8,48	33,92
16	7973	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8MM	4,00	UN	10,30	41,20
17	10192	Broca de vídea 10 mm	4,00	UN	12,70	50,80
18	10196	Broca de vídea 12 mm	4,00	UN	15,15	60,60
19	10193	Broca de vídea 4 mm	4,00	UN	4,60	18,40
20	10197	Broca de vídea 5 mm	4,00	UN	5,15	20,60
21	10194	Broca de vídea 6 mm	4,00	UN	6,50	26,00
22	10195	Broca de vídea 8 mm	4,00	UN	8,88	35,52



Município de Santo Antônio do Sudoeste
Estado Do Paraná

23	10196	Broca nº 5 para madeira	4,00	UN	5,77	23,08
24	10199	Broca nº 8 para madeira	4,00	UN	9,85	39,40
25	10200	Broca para ferro 10 mm	4,00	UN	23,00	92,00
TOTAL						1.262,08
LOTE: 13 - Lote 013						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10208	BUCHA 10 MM	100,00	UN	0,10	10,00
2	10202	Bucha 5 mm	100,00	UN	0,07	7,00
3	10203	Bucha de redução p/ esgoto 50 x 40	50,00	UN	1,99	99,50
4	10204	Bucha de redução rosca PVC branca 3/4 x 1/2"	50,00	UN	0,78	39,00
5	10205	Bucha de redução soldavel longa 32 x 20	50,00	UN	1,10	55,00
6	10206	Bucha de redução soldavel longa 50 x 20	50,00	UN	3,11	155,50
7	10208	Bucha de redução soldavel longa 50 x 25	50,00	UN	3,70	185,00
8	10207	Bucha de redução soldavel longa 50 x 32	50,00	UN	3,00	150,00
9	10209	Bucha nº 08	100,00	UN	0,10	10,00
10	10210	Bucha nº 10	100,00	UN	0,10	10,00
TOTAL						721,00
LOTE: 14 - Lote 014						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10212	Cabo de aço 3/4 3/4	50,00	METRO	37,50	1.875,00
2	10211	Cabo de aço 5,4 mm	50,00	METRO	30,00	1.500,00
3	10213	Cabo de aço 5/8	50,00	METRO	24,00	1.200,00
4	10216	Cabo flexível de cobre 25 mm 750v	100,00	UN	15,33	1.533,00
TOTAL						6.108,00
LOTE: 15 - Lote 015						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7980	CADEADO 30MM	10,00	UN	13,80	138,00
2	7981	CADEADO 45MM	20,00	UN	22,00	440,00
3	10219	Cadeado de 35 mm	10,00	UN	16,20	162,00
4	10220	Cadeado de 40 mm	20,00	UN	17,85	357,00
TOTAL						1.097,00
LOTE: 16 - Lote 016						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10221	Caixa d'água em fibra com 200 litros	2,00	UN	150,00	300,00
2	10222	Caixa de descarga em PVC branca completa	20,00	UN	28,15	563,00
3	10223	Caixa sifonada 100 x 100 x 50 - branco	10,00	UN	21,00	210,00
4	10224	Caixa sifonada esgoto 150 x 150 x 50 com grelha e porta grelhas quadradas branca	10,00	UN	25,30	253,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

TOTAL						1.326,00
LOTE: 17 - Lote 017						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10225	Cal hidratado para massa, utilizado para emboiso externo e interno - embalagem 20 kg	500,00	SACAS	9,50	4.750,00
2	10226	Cal hidratado para pintura - saco 6 kg saco	500,00	SACAS	7,10	3.550,00
TOTAL						8.300,00
LOTE: 18 - Lote 018						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10230	CAP PVC esgoto 100 mm	50,00	UN	6,30	315,00
2	10228	CAP PVC esgoto 40 mm	50,00	UN	1,75	87,50
3	10227	CAP PVC esgoto 50 mm	50,00	UN	3,00	150,00
4	10229	CAP PVC esgoto 75 mm	50,00	UN	4,15	207,50
5	10231	CAP roscavel pvc branco 1/2"	50,00	UN	1,00	50,00
6	10232	CAP roscavel pvc branco 3/4"	50,00	UN	1,65	82,50
7	10233	Cap soldavel 20 mm	50,00	UN	0,82	41,00
8	10234	Cap soldavel 25 mm	50,00	UN	1,10	55,00
9	10235	Cap soldavel 32 mm	50,00	UN	1,55	77,50
10	10236	Cap soldavel 50 mm	50,00	UN	4,50	225,00
TOTAL						1.291,00
LOTE: 19 - Lote 019						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10240	Carinho de mão caçamba em aço galvanizado, capacidade mínima 50 litros, espessura mínima, 1 mm, quadro tubular pintado mínimo de 32 mm, formando um batente grande e envolvendo a roda para facilitar o esvaziamento, roda pneumática.	10,00	UN	103,40	1.034,00
2	10239	Cavadeira articulada grande - ferramenta essencial para abertura de buracos em solo de terra, saibro ou areia. Batente especial evita o choque entre as mãos do usuário - duplo parafuso para fixação do cabo a pá, garantindo maior segurança. Cabos selecionados e encerados, com comprimento de 1,3 m e diâmetro de 37 mm - Lâmina resistente, espessura de 1,7 mm e acabamento em pintura epóxi preta.	10,00	UN	59,40	594,00
3	10238	Cavadeira articulada grande - utilizada para abrir alicerces e buracos para colocação de postes. Duplo parafuso para fixação do cabo a pá, cabos selecionados e encerados, com comprimento de 1,5 m e diâmetro de 37 mm - lâmina resistente, espessura de 2 mm e acabamento em pintura epóxi preta.	10,00	UN	68,30	683,00
4	10464	PNEU PARA CARRINO DE MÃO	20,00	UN	35,00	700,00
TOTAL						3.011,00
LOTE: 20 - Lote 020						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



Município de Santo Antônio do Sudoeste
Estado Do Paraná

	serviço					
1	10241	Cerâmica - 43 x 43	500,00	M2	18,16	9.075,00
2	10242	Cerâmica (piso) PEI 4	500,00	M2	17,10	8.550,00
3	10481	REJUNTE 1 KG	100,00	UN	3,32	332,00
TOTAL						17.957,00
LOTE: 21 - Lote 021						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10243	Chapa de cobertura de amianto - 1,82 x 1,20 x 5 mm	100,00	UN	32,60	3.260,00
2	10244	Chapa de cobertura de amianto - 2,44 x 0,50 x 4 mm	100,00	UN	14,10	1.410,00
3	10245	Chapa de cobertura de amianto - 2,44 x 1,20 x 5 mm	100,00	UN	34,20	3.420,00
TOTAL						8.090,00
LOTE: 22 - Lote 022						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10246	Chapa de compensado 12 mm	100,00	UN	55,00	5.500,00
2	10247	Chapa de compensado 15 mm	100,00	UN	82,50	8.250,00
3	10248	Chapa de compensado 18 mm	100,00	UN	127,50	12.750,00
4	10250	Chapa de compensado 9 mm	100,00	UN	50,00	5.000,00
TOTAL						31.500,00
LOTE: 23 - Lote 023						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10249	Chapa de divisória branca 1,20 x 2,10 x 0,35 mm	100,00	UN	135,00	13.500,00
2	10251	Chapa de divisória branca 2,75 x 1,85 x 4 mm	100,00	UN	155,00	15.500,00
TOTAL						29.000,00
LOTE: 24 - Lote 024						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10252	Chave ajustavel 10"	4,00	UN	31,75	127,00
2	10253	Chave ajustavel 2"	4,00	UN	13,06	52,24
3	10254	Chave ajustavel 4"	4,00	UN	15,90	63,60
4	10255	Chave ajustavel 6"	4,00	UN	20,70	82,80
5	10256	Chave ajustavel 8"	4,00	UN	8,50	34,00
6	10257	Chave combinada 10 mm	4,00	UN	8,15	32,60
7	10258	Chave combinada 11 mm	4,00	UN	10,20	40,80
8	10259	chave combinada 12 mm	4,00	UN	10,80	43,20
9	10260	Chave combinada 13 mm	4,00	UN	7,80	31,20
10	10261	Chave combinada 14 mm	4,00	UN	14,40	57,60
11	10263	Chave combinada 19 mm	4,00	UN	14,40	57,60
12	10264	Chave combinada 4 mm	4,00	UN	4,00	16,00
13	10265	Chave combinada 6 mm	4,00	UN	4,70	18,80
14	10266	Chave combinada 7/16	4,00	UN	6,00	24,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

15	10267	Chave combinada 8 mm	4,00	UN	5,10	20,40
16	10268	Chave combinada 9/15	4,00	UN	7,50	30,00
17	10262	Chave combinada de 17mm	4,00	UN	14,10	56,40
18	10269	Chave de fenda 14 x 4"	4,00	UN	5,02	20,08
19	10270	Chave de fenda 3/16 x 1 1/2"	4,00	UN	4,33	17,32
20	10271	Chave de fenda 5/16 x 6"	4,00	UN	11,53	46,12
21	10272	Chave de fenda simples 150 - 3/16 x 6"	4,00	UN	9,10	36,40
22	10273	Chave de teste 100 a 500 volts	4,00	UN	6,00	24,00
23	10274	Chave grifo 10"	4,00	UN	24,00	96,00
24	10275	Chave grifo 25"	4,00	UN	38,60	154,40
25	10276	Chave grifo 8"	4,00	UN	18,90	75,60
26	10278	Chave philips 1/8x 6"	4,00	UN	6,23	24,92
27	10277	Chave philips 3/16	4,00	UN	6,00	24,00
28	10279	Chave philips 3/16 x 5"	4,00	UN	6,15	24,60
TOTAL						1.331,68
LOTE: 25 - Lote 025						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10280	Chuveiro elétrico 3 temp. 127 V	10,00	UN	43,50	435,00
2	10281	Chuveiro elétrico 3 temp. 220V	10,00	UN	43,50	435,00
3	10353	Haste para chuveiro pvc 40cm	20,00	UN	6,60	132,00
TOTAL						1.002,00
LOTE: 26 - Lote 026						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10282	Cimento CII - 50kg	2.500,00	UN	30,00	75.000,00
TOTAL						75.000,00
LOTE: 27 - Lote 027						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10283	Clips p/ cabo de aço 3/8	10,00	UN	1,70	17,00
2	10284	Clips p/ cabo de aço 5/16	10,00	UN	1,00	10,00
3	10285	Clips para cabo de aço 3/4	10,00	UN	2,00	20,00
4	10286	Clips para cabo de aço 5/8	10,00	UN	2,80	28,00
TOTAL						75,00
LOTE: 28 - Lote 028						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10287	Colher de pedreiro 10' - formato com cantos arredondados, lâmina temperada: maior flexibilidade, sem deformações, fixação perfeita entre cabo e lâmina, cabo e madeira envernizado.	10,00	UN	11,00	110,00
2	10288	Colher de pedreiro 12'	10,00	UN	14,00	140,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

TOTAL						250,00
LOTE: 29 - Lote 029						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10289	Corda de nylon trançada 10 mm	50,00	METRO	1,30	65,00
2	10290	Corda de nylon trançada 6 mm	50,00	METRO	1,08	54,00
TOTAL						119,00
LOTE: 30 - Lote 030						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10292	Cruzeta soldavel 20 mm	20,00	UN	3,05	61,00
2	10293	Cruzeta soldavel 25 mm	20,00	UN	3,18	63,60
3	10294	Cruzeta soldavel 32 mm	20,00	UN	3,50	70,00
4	10291	Cruzeta soldavel 50 mm	20,00	UN	6,10	122,00
TOTAL						316,60
LOTE: 31 - Lote 031						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10295	Cunhas (goivo) 4 mm e amianto	50,00	UN	8,30	415,00
2	10296	Cunhas (goivo) 5 mm em amianto	50,00	UN	28,70	1.435,00
TOTAL						1.850,00
LOTE: 32 - Lote 032						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10299	Curva 90° curta 10 mm esgola	40,00	UN	16,40	656,00
2	10300	Curva 90° curta 75 mm esgola	40,00	UN	16,10	644,00
3	10297	Curva 90° soldavel 20 mm	40,00	UN	1,73	69,20
4	10301	Curva 90° soldavel 25 mm	40,00	UN	2,95	118,00
5	10298	Curva 90° soldavel 32 mm	40,00	UN	5,00	200,00
6	10302	Curva 90° soldavel 50 mm	40,00	UN	9,95	398,00
7	10303	Curva de 40 mm 90°	40,00	UN	8,10	324,00
8	10304	Curva para tubo de descarga	20,00	UN	9,83	196,60
TOTAL						2.605,80
LOTE: 33 - Lote 033						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10305	Desempenadeira de aço dentada 8 mm	10,00	UN	9,55	95,50
2	10306	Desempeno de parede 14 x 27	10,00	UN	7,51	75,10
3	10307	Desempeno de parede 48 x 12 cm	10,00	UN	28,00	280,00
TOTAL						450,60



Município de Santo Antônio do Sudoeste
Estado Do Paraná

LOTE: 34 - Lote 034						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10308	Disco diamantado liso 4 3/8 x 3/4"	4,00	UN	18,90	75,60
2	10309	Disco maquina de madeira	4,00	UN	25,90	103,60
3	10310	Disco para materiais ferrosos 12"	4,00	UN	8,30	33,20
4	10311	Disco para materiais ferrosos 4 1/2"	4,00	UN	4,70	18,80
5	10312	Disco para materiais ferrosos 7"	4,00	UN	6,00	24,00
6	10313	Disco para materiais ferrosos 9"	4,00	UN	6,50	26,00
TOTAL						281,20
LOTE: 35 - Lote 035						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10317	Emenda 25 mm	20,00	UN	0,75	15,00
2	10319	Emenda p/ mangueira preta 1/2	20,00	UN	0,74	14,80
3	10320	Emenda p/ mangueira preta 3/4	20,00	UN	0,90	18,00
4	10318	Emenda para mangueira preta 1 1/2	20,00	UN	3,28	65,60
5	10321	Engate rápido 1/2 - 3/4 p/mangueira jardim	20,00	UN	4,16	83,20
6	10323	Esguicho tipo pistola para mangueira de jardim	10,00	UN	8,50	85,00
7	10430	MANGUEIRA COMUM PRETA 1"	50,00	METRO	1,93	96,50
8	10431	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	50,00	METRO	1,45	72,50
9	10432	MANGUEIRA CORRUGADA DE 1"	50,00	METRO	2,00	100,00
10	8195	MANGUEIRA PARA JARDIM COMPLETA 30mts - resistentes, possuindo internamente trama de fios de nylon trançados - acompanha União para torneira com adaptador para 1/2" e 3/4" e esguicho regulável simples - peso máximo do produto 3kg	20,00	UN	70,00	1.400,00
11	10433	MANGUEIRA PRETA 1 1/2" X 3,00 MM	50,00	METRO	2,60	130,00
12	10434	MANGUEIRA PRETA 1/2	50,00	METRO	0,77	38,50
13	10435	MANGUEIRA PRETA 3/4	50,00	METRO	1,10	55,00
14	10504	TE TRIPLA PARA MANGUEIRA PRETA 3/4	50,00	UN	2,00	100,00
TOTAL						2.274,10
LOTE: 36 - Lote 036						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10331	Fechadura externa completa para porta de madeira, fechadura para porta de madeira externa com espelho, maçanetas alumínio testa e contra testa em aço inoxidável cilindro em latão aplicação em porta 35 mm acabamento cromado (chave pequena)	50,00	UN	43,00	2.150,00
2	10332	Fechadura INTERNA completa para porta de madeira, Fechadura para porta de madeira interna com espelho maçanetas alumínio testa e contra testa em aço inoxidável cilindro em latão aplicação em porta 35 mm acabamento cromado (chave pequena)	100,00	UN	34,50	3.450,00
TOTAL						5.600,00
LOTE: 37 - Lote 037						
Item	Código	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

	do produto/s serviço				máximo	máximo total
1	10334	Ferro 1/2 (12,5mm) barra 12 mts - 11.556 KG	40,00	BA	55,45	2.218,00
2	10335	Ferro 1/4 barra de aço CA-50 - 1/4" (bitola 6,30mm/massa linear: 0,245 kg/m - barra 12 metros	40,00	BA	15,45	618,00
3	10336	Ferro 16 mm - barra 12 mts	40,00	BA	87,50	3.500,00
4	10337	Ferro 3/4 barra com 12 metros	40,00	BA	86,00	3.440,00
5	10338	ferro 3/8" (10mm) barra 12 mts - 7.404kg	40,00	BA	34,80	1.384,00
6	10339	Ferro 5/16" (8mm) barra 12 mts - 4.740 kg	40,00	BA	24,75	990,00
7	10340	ferro p/ boca lobo - 1" barra c/ 12 mts	100,00	BA	130,00	13.000,00
TOTAL						25.150,00
LOTE: 38 - Lote 038						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10341	Fio flexível 10 mm	100,00	METRO	4,15	415,00
2	10342	Fio flexível 4 mm	100,00	METRO	1,68	168,00
3	10343	Fio flexível 6 mm	100,00	METRO	2,50	250,00
4	10344	Fio paralelo 2,5 mm	100,00	METRO	2,50	250,00
5	10345	Fio sólido 10 mm	100,00	METRO	4,21	421,00
6	10349	Flexível 50cm	50,00	UN	5,10	255,00
TOTAL						1.759,00
LOTE: 39 - Lote 039						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10346	Fita auto adesiva iluminada 100 mm	100,00	METRO	10,00	1.000,00
2	10347	Fita crepe 50 mm 50 m	100,00	UN	9,10	910,00
3	10348	Fita veda rosca 16x10	100,00	UN	4,16	416,00
TOTAL						2.326,00
LOTE: 40 - Lote 040						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10354	Impermeabilizante para concreto	4,00	LITRO	9,76	39,04
2	10355	Impermeabilizante para concreto galão 3,6	4,00	UN	36,90	159,60
3	10356	Impermeabilizante para parede	4,00	LITRO	45,00	180,00
TOTAL						378,64
LOTE: 41 - Lote 041						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10357	Interruptor 1 tecla simples	50,00	UN	5,75	287,50
2	10358	Interruptor embutir 1 tecla	50,00	UN	6,10	305,00
3	10359	Interruptor embutir 2 teclas	50,00	UN	7,10	355,00
4	10360	Interruptor externo 2 teclas	50,00	UN	6,85	342,50



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

TOTAL							1.290,00
LOTE: 42 - Lote 042							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
1	10362	Joelho 25 x 3/4 com bucha de latão	20,00	UN	6,30	126,00	
2	10363	Joelho 45 soldavel 20mm	20,00	UN	0,70	14,00	
3	10364	Joelho 45 soldavel 25 mm	20,00	UN	1,50	30,00	
4	10365	Joelho 45 soldavel 32 mm	20,00	UN	2,80	56,00	
5	10366	Joelho 45° 100mm	20,00	UN	8,00	160,00	
6	10368	Joelho 90 soldavel c/ bucha latão 25x 1/2"	20,00	UN	5,30	106,00	
7	10367	Joelho 90 soldavel de redução 25 x 20cm	20,00	UN	2,05	41,00	
8	10369	Joelho 90 soldavel misto 32x 3/4"U	20,00	UN	4,18	83,60	
9	10370	Joelho 90° 25mm	20,00	UN	0,70	14,00	
10	10371	Joelho 90° c/visita p esgoto 100 x 50	20,00	UN	18,96	379,20	
11	10372	Joelho 90° soldavel 20	20,00	UN	0,50	10,00	
12	10374	Joelho de 100mm 90° esgoto	50,00	UN	6,80	340,00	
13	10375	Joelho de 150° mm esgoto 90°	50,00	UN	26,65	1.282,50	
14	10378	Joelho de 40 x 45°	50,00	UN	1,66	83,00	
15	10377	Joelho de 50mm 90° esgoto	50,00	UN	2,26	113,00	
16	10376	Joelho de esgoto 45 x 150mm	50,00	UN	27,68	1.383,00	
17	10379	Joelho esgoto 45 graus dn 50	50,00	UN	3,40	170,00	
18	10380	Joelho esgoto 90 graus dn 40	50,00	UN	1,56	78,00	
19	10381	Joelho p/ esgoto 45° 75 mm	50,00	UN	6,58	329,00	
20	10382	Joelho p/ esgoto 90° 75mm	50,00	UN	5,15	257,50	
21	10383	Joelho soldavel 90° 32mm	50,00	UN	1,75	87,50	
22	10384	Joelho soldavel 90° 50mm	50,00	UN	4,45	222,50	
TOTAL							5.365,80
LOTE: 43 - Lote 043							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
1	10385	Junção de pvc - 100 x 75	50,00	UN	14,75	737,50	
2	10386	Junção simples p/ esgoto 40 x 40	50,00	UN	3,00	150,00	
3	10387	Junção simples p/ esgoto 50 x 50	50,00	UN	5,30	265,00	
4	10388	Junção simples p/ esgoto 75 x 50	50,00	UN	9,10	455,00	
5	10389	Junção simples p/ esgoto 75 x 75	50,00	UN	11,50	575,00	
6	10390	Junção simples p/ esgoto dn 100 x 50	50,00	UN	10,55	527,50	
7	10391	Junção simples p/ esgoto dn 100x100	50,00	UN	14,90	745,00	
TOTAL							3.455,00
LOTE: 44 - Lote 044							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
1	10393	Lâmpada econômica 25W - 110V	60,00	UN	12,00	720,00	
2	10392	Lâmpada econômica 25W 220V	100,00	UN	14,70	1.470,00	
3	10394	Lâmpada fluorescente - 20W - fabricação nacional	60,00	UN	7,15	429,00	
4	10395	Lâmpada fluorescente - 40W - fabricação nacional	60,00	UN	6,80	408,00	



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

5	10396	Lâmpada fluorescente H.O 85W	50,00	UN	25,15	1.509,00	
6	10397	Lâmpada incandescente 150W x 220V	50,00	UN	5,10	305,00	
TOTAL						4.834,80	
LOTE: 45 - Lote 045							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
1	10399	Lavatório de louça com coluna	10,00	UN	124,50	1.245,00	
2	10401	Lavatório plástico completo, com válvula 1", suportes, encostos, parafusos e buchas para fixação. Resistente a ação de prod. químicos	4,00	UN	28,00	112,00	
TOTAL						1.357,00	
LOTE: 46 - Lote 046							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
1	10403	Lixa ferro 100	4,00	UN	2,18	8,64	
2	10404	Lixa ferro 12 cm grão 80	4,00	UN	2,40	9,60	
3	10405	Lixa ferro 120	4,00	UN	2,01	8,04	
4	10406	Lixa ferro 220	4,00	UN	2,53	10,12	
5	10407	Lixa ferro 80	4,00	UN	2,48	9,92	
TOTAL						46,32	
LOTE: 47 - Lote 047							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
1	10408	Lona plástica dupla face 150micras 6m x 6m	1.000,00	M2	2,25	2.250,00	
2	10409	Lona plástica prole 8m largura	1.000,00	M2	2,25	2.250,00	
TOTAL						4.520,00	
LOTE: 48 - Lote 048							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
1	10411	LUIVA DE CORRER 40 MM (ESGOTO)	40,00	UN	3,60	144,00	
2	6505	LUIVA DE CORRER 50 MM (ESGOTO)	40,00	UN	6,00	240,00	
3	10412	LUIVA DE CORRER 75 MM (ESGOTO)	40,00	UN	7,00	280,00	
4	10410	Luva de comer p/ esgoto 100 mm	40,00	UN	12,80	512,00	
5	8184	LUIVA DE CORRER SOLDAVEL 20 MM	40,00	UN	5,20	208,00	
6	6525	LUIVA DE CORRER SOLDAVEL 25 MM	40,00	UN	10,90	436,00	
7	8183	LUIVA DE CORRER SOLDAVEL 32MM	40,00	UN	17,00	680,00	
8	8185	LUIVA DE CORRER SOLDAVEL 50 MM	40,00	UN	22,00	880,00	
9	10413	LUIVA SIMPLES PARA ESGOTO 100 MM	40,00	UN	3,50	140,00	
10	10414	LUIVA SIMPLES PARA ESGOTO 150 MM	40,00	UN	18,00	720,00	
11	10415	LUIVA SIMPLES PARA ESGOTO 40 MM	40,00	UN	1,10	44,00	
12	10416	LUIVA SIMPLES PARA ESGOTO 50 MM	40,00	UN	2,10	84,00	
13	10417	LUIVA SIMPLES PARA ESGOTO 75 MM	40,00	UN	3,70	148,00	
14	10418	LUIVA SOLDAVEL 20 MM	40,00	UN	0,55	22,00	



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

15	10419	LUVA SOLDAVEL 25 MM	40,00	UN	0,65	26,00
16	10420	LUVA SOLDAVEL 32 MM	40,00	UN	1,55	62,00
17	10421	LUVA SOLDAVEL 50 MM	40,00	UN	2,65	106,00
18	10422	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X1/2"	40,00	UN	4,00	160,00
19	10423	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X3/4"	40,00	UN	4,06	162,00
20	10424	LUVA SOLDAVEL DE REDUÇÃO 25 X 20 MM	40,00	UN	3,30	132,00
21	10425	LUVA SOLDAVEL DE REDUÇÃO 32 X 25 MM	40,00	UN	1,35	54,00
22	10426	LUVA SOLDAVEL E COM ROSCA DN 20 X 1/2"	40,00	UN	0,90	36,00
23	10427	LUVA SOLDAVEL E COM ROSCA DN 25 X 1/2"	40,00	UN	1,70	68,00
24	10428	LUVA SOLDAVEL E COM ROSCA DN 25 X 3/4"	40,00	UN	1,50	60,00
TOTAL						5.404,00
LOTE: 49 - Lote 049						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10440	PARAFUSO 03,0 X 16 MM	100,00	UN	0,13	13,00
2	10441	PARAFUSO 03,0 X 20 MM	100,00	UN	0,15	15,00
3	10442	PARAFUSO 03,0 X 25 MM	100,00	UN	0,17	17,00
4	10443	PARAFUSO 03,0 X 30 MM	100,00	UN	0,06	6,00
5	10446	PARAFUSO 03,5 X 30 MM	100,00	UN	0,10	10,00
6	10444	PARAFUSO 03,5 X 40 MM	100,00	UN	0,07	7,00
7	10447	PARAFUSO 04,0 X 35MM	100,00	UN	0,07	7,00
8	10445	PARAFUSO 3,0 X 14 MM	100,00	UN	0,05	5,00
9	10448	PARAFUSO 4,0 X 45 MM	100,00	UN	0,08	8,00
10	10450	PARAFUSO FENDA 4,0 X 14 MM	100,00	UN	0,07	7,00
11	10451	PARAFUSO FENDA 4,0 X 30 MM	100,00	UN	0,11	11,00
12	10452	PARAFUSO FENDA 4,0 X 50 MM	100,00	UN	0,11	11,00
13	10453	PARAFUSO FENDA 5,0 X 25 MM	100,00	UN	0,12	12,00
14	10454	PARAFUSO FENDA 5,0 X 35 MM	100,00	UN	0,14	14,00
15	10455	PARAFUSO FENDA 5,0 X 65 MM	100,00	UN	0,16	16,00
16	10456	PARAFUSO FENDA 6,0 X 50 MM	100,00	UN	0,15	15,00
17	10457	PARAFUSO FENDA 6,0 X 70 MM	100,00	UN	0,20	20,00
TOTAL						197,00
LOTE: 50 - Lote 050						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10461	PINCEL	20,00	UN	3,30	66,00
2	10462	PINCEL 2"	20,00	UN	3,30	66,00
3	10463	PINCEL 4"	20,00	UN	7,50	150,00
TOTAL						262,00
LOTE: 51 - Lote 051						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	6556	PLUG (TAMPÃO COM ROSCA) PVC RÍGIDO 1/2"	30,00	UN	0,50	15,00
2	8204	PLUG (TAMPÃO COM ROSCA) PVC RÍGIDO 3/4"	30,00	UN	0,47	14,10



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

TOTAL							29,10
LOTE: 52 - Lote 052							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
1	10466	PORTA DE FERRO 0,80 X 2,10	10,00	UN	220,00	2.200,00	
TOTAL							2.200,00
LOTE: 53 - Lote 053							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
1	10468	PREGO 10 X 10	30,00	KG	15,40	462,00	
2	10469	PREGO 11X15 SEM CABEÇA	30,00	KG	12,80	384,00	
3	8024	PREGO 12X12	30,00	KG	11,00	330,00	
4	10470	PREGO 12X15	30,00	KG	10,58	317,40	
5	8025	PREGO 13X15	30,00	KG	10,00	300,00	
6	10471	PREGO 13X15 SEM CABEÇA	30,00	KG	12,00	360,00	
7	10472	PREGO 14X18 SEM CABEÇA	30,00	KG	11,00	330,00	
8	8499	PREGO 15 X 21 SEM CABEÇA	30,00	KG	11,00	330,00	
9	8027	PREGO 16X24	30,00	KG	10,50	315,00	
10	10473	PREGO 16X24 SEM CABEÇA	30,00	KG	10,50	315,00	
11	8028	PREGO 17X27	30,00	KG	9,00	270,00	
12	8029	PREGO 18X30	30,00	KG	8,00	240,00	
13	8031	PREGO 19 X 39	30,00	KG	9,00	270,00	
14	10474	PREGO 24X60	30,00	KG	10,00	300,00	
15	10475	PREGO TELHEIRO 18X30 500G	30,00	PACOT	12,00	360,00	
TOTAL							4.913,40
LOTE: 54 - Lote 054							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
1	8206	RALO SIFONADO DE 100 X 38 X 40 COM GRELHA QUADRADA BCA	20,00	UN	11,50	230,00	
2	6559	RALO SIFONADO DE 100 X 52 X 40 COM GRELHA QUADRADA BCA	20,00	UN	15,00	300,00	
TOTAL							530,00
LOTE: 55 - Lote 055							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
1	8211	REDUÇÃO EXCENTRICA 75 X 50 MM - ESGOTO	20,00	UN	4,78	95,60	
2	8207	REDUÇÃO EXCENTRICA ESGOTO 150 X 100MM	20,00	UN	21,00	420,00	
3	6563	REDUÇÃO EXCENTRICA PARA ESGOTO 100 X 50mm	20,00	UN	4,96	99,20	
4	8210	REDUÇÃO EXCENTRICA PARA ESGOTO 100 X 75MM	20,00	UN	6,10	122,00	
TOTAL							736,80
LOTE: 56 - Lote 056							
Item	Código	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço	



Município de Santo Antônio do Sudoeste
Estado Do Paraná

	do produto/serviço				máximo	máximo total
1	6220	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM	10,00	UN	9,80	98,00
2	10476	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM	10,00	UN	9,75	97,50
3	10477	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32MM	10,00	UN	12,00	120,00
4	10478	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM	10,00	UN	16,70	167,00
5	10480	REGISTRO ESFERA VS ROSCAVEL 1/2"	10,00	UN	20,00	200,00
6	10479	REGISTRO ESFERA VS ROSCAVEL 3/4"	10,00	UN	25,00	250,00
TOTAL						832,50
LOTE: 57 - Lote 057						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10483	ROLO DE ESPUMA 23 CM SEM CABO	20,00	UN	12,00	240,00
2	6049	ROLO DE LÃ 15 CM	20,00	UN	13,00	260,00
3	8296	ROLO DE LÃ 23 CM	20,00	UN	15,00	300,00
4	6050	ROLO DE LÃ 23 CM COM CABO PARA PINTURA, TIPO DE LÃ COM CABO	20,00	UN	18,00	360,00
5	8294	ROLO DE LÃ 9CM 12MM	20,00	UN	7,50	150,00
TOTAL						1.310,00
LOTE: 58 - Lote 058						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10484	SERRA CIRCULAR 250mm DE DIAMETRO COM 36 DENTES	2,00	UN	90,00	180,00
2	10485	SERRA CIRCULAR 250mm DE DIAMETRO COM 48 DENTES	2,00	UN	112,00	224,00
3	10486	SERRINHA DE AÇO	10,00	UN	3,75	37,50
4	8042	SERROTE CARPINTEIRO 24" LAMINA EM AÇO CARBONO, TEMPERADO E LIXADO, CABO DE MADEIRA, ERGONOMICO E ENVERNIZADO, DENTES TRAVADOS, APROXIMADAMENTE 7 DENTES POR POLEGADAS	10,00	UN	40,00	400,00
TOTAL						841,50
LOTE: 59 - Lote 059						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10492	TEE 90 ESGOTO 150 MM	50,00	UN	40,00	2.000,00
2	10493	TEE PARA ESGOTO 100X50	50,00	UN	12,00	600,00
3	10490	TEE PARA ESGOTO 100X75	50,00	UN	13,00	650,00
4	10488	TEE PARA ESGOTO 75 MM	50,00	UN	7,45	372,50
5	10491	TEE PARA ESGOTO 75X50	50,00	UN	11,25	562,50
6	6593	TEE PVC RÍGIDO 100 X 100 MM	50,00	UN	9,55	477,50
7	6600	TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 25 MM	50,00	UN	0,80	40,00
8	6601	TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 32 MM	50,00	UN	2,40	120,00
9	8250	TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 40MM	50,00	UN	4,95	247,50
10	6603	TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 50 MM	50,00	UN	4,95	247,50



Município de Santo Antônio do Sudoeste
Estado Do Paraná

TOTAL							5.317,50
LOTE: 60 - Lote 060							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
1	10496	TE 90 SOLDAVEL C/ BUCHA LATÃO 25 X 3/4"	50,00	UN	5,65	282,50	
2	10501	TE 90 SOLDAVEL MISTO 20 X 1/2	50,00	UN	2,20	110,00	
3	10502	TE 90 SOLDAVEL MISTO 25 X 1/2"	50,00	UN	3,65	182,50	
4	10494	TE 90 SOLDAVEL COM BUCHA LATÃO 20 X 1/2"	50,00	UN	4,65	232,50	
5	10496	TE 90 SOLDAVEL COM BUCHA LATÃO 25 X 1/2"	50,00	UN	5,35	267,50	
6	10497	TE 90 SOLDAVEL DE REDUÇÃO 25 X 20 mm	50,00	UN	1,98	99,00	
7	10496	TE 90 SOLDAVEL DE REDUÇÃO 32 X 25 mm	50,00	UN	3,18	159,00	
8	10499	TE 90 SOLDAVEL DE REDUÇÃO 50 X 25 mm	50,00	UN	4,60	230,00	
9	10500	TE 90 SOLDAVEL DE REDUÇÃO 50 X 32 mm	50,00	UN	5,00	250,00	
10	10503	TE DE 25 MM	50,00	UN	1,38	69,00	
11	10493	TEE 90 SOLDAVEL 20 MM	50,00	UN	0,60	30,00	
TOTAL							1.912,00
LOTE: 61 - Lote 061							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
1	1983	TUJOLO COM 06 FUIROS - 1ª LINHA - 8X13X18	10.000,00	MILH	0,71	7.100,00	
2	386	TUJOLO DE MEIO - 1ª LINHA	2.000,00	MILH	0,71	1.420,00	
3	1982	TUJOLO MACIÇO 10 X 05 X 20 CM	10.000,00	MILH	0,90	9.000,00	
TOTAL							17.520,00
LOTE: 62 - Lote 062							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
1	1031	TINTA ACRILICA GALÃO COM 18 LITROS	80,00	UN	269,70	21.576,00	
2	10506	TINTA ESMALTE SINTÉTICO LATA COM 18 LITROS	50,00	LATA	250,00	12.500,00	
3	1037	TINTA ESMALTE SINTÉTICO LATA COM 3,6 LITROS	50,00	UN	66,70	3.335,00	
4	1033	TINTA ÓLEO GALÃO 18 LITROS	50,00	UN	205,60	10.280,00	
TOTAL							47.691,00
LOTE: 63 - Lote 063							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
1	10509	TOMADA EMBUTIR 3P UNIVERSAL 10A	50,00	UN	8,10	405,00	
2	10510	TOMADA EMBUTIR 3P UNIVERSAL 20A	50,00	UN	9,50	475,00	
3	10507	TOMADA EMBUTIR 3P UNIVERSAL DUPLA 10A	50,00	UN	13,00	650,00	
4	10508	TOMADA EMBUTIR 3P UNIVERSAL DUPLA 20A	50,00	UN	13,85	692,50	
5	10511	TOMADA EXTERNA RETANGULAR 10A	50,00	UN	7,30	365,00	
6	10512	TOMADA EXTERNA RETANGULAR 20A	50,00	UN	8,75	437,50	
TOTAL							3.025,00
LOTE: 64 - Lote 064							
Item	Código	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço	



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

	do produto/serviço				máximo	máximo total
1	8258	TORNEIRA EM PVC PARA LAVATORIO 1/2	100,00	UN	9,50	950,00
2	8607	TORNEIRA GIRATÓRIA PARA PIA DE COZINHA METAL 1/2-3/4 - 1/4 VOLTA	30,00	UN	54,00	1.620,00
TOTAL						2.570,00
LOTE 65 - Lote 065						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8047	TRADO 30 CM COM CABO DE FERRO	5,00	UN	61,00	305,00
2	8326	TRENA 100 METROS	10,00	UN	97,00	970,00
3	10513	TRILHO DUPLO PARA CORTINA EM ALUMINIO	200,00	METRO	12,30	2.460,00
TOTAL						3.735,00
LOTE 66 - Lote 066						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10514	TUBO DE DESCARGA SOBREPOR COM CURVA	20,00	UN	10,05	201,00
2	10515	TUBO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITARIO	20,00	UN	24,50	490,00
3	6617	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, BARRA DE 6 METROS	20,00	UN	27,50	552,00
4	8618	TUBO EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 150MM - 6M	50,00	UN	206,80	10.440,00
5	8267	TUBO EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 200MM - 6M	50,00	BA	119,40	5.970,00
6	3516	TUBO ESGOTO -100 MM - DN	50,00	METRO	8,30	415,00
7	3515	TUBO ESGOTO -50 MM - DN	50,00	METRO	13,35	667,50
8	8273	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 50MM BARRA COM 6M	20,00	BA	51,60	1.032,00
TOTAL						19.787,50
LOTE 67 - Lote 067						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10134	Acabamento em pvc para válvula descarga	8,00	UN	26,00	208,00
2	10150	Alongador de torneira cromado 3/4" longo	10,00	UN	7,90	79,00
3	10151	Anel de cera para vedação de vasos sanitários de acordo com as normas NBR 6452/6496/9338/12490.	50,00	UN	8,00	400,00
4	10327	Espunde com parafuso p/ vaso sanitário	20,00	UN	3,90	78,00
TOTAL						765,00
LOTE 68 - Lote 068						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10237	Capa de chuva amarela 1.10 m com forro G	250,00	UN	31,50	7.900,00
TOTAL						7.900,00
LOTE 69 - Lote 069						
Item	Código do	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10458	PEDRA TIPO PEDRISCO	250,00	M3	63,00	15.750,00
TOTAL						15.750,00
LOTE: 70 - Lote 070						
1	1029	SOLVENTE LATA COM 5 LITROS	80,00	UN	48,25	3.860,00
TOTAL						3.860,00
LOTE: 71 - Lote 071						
1	6067	VERNIZ EMBALAGEM COM 3,6 LITROS - COR IMBUÍA	30,00	GALAO	67,85	2.035,50
2	6066	VERNIZ INCOLOR PARA MADEIRA indicado para superfícies de madeira externas e internas, tais como: casas de madeira, lates, lancha. Película flexível, não trinca e não descasca. Resistente ao sol e a chuva. Aplicação em casas, portas de entrada e esquadrias de madeira. Galão de 3,6 litros.	30,00	GALAO	66,05	1.981,50
TOTAL						4.017,00
LOTE: 72 - Lote 072						
1	10505	TEXTURA ACRILICA 18 LITROS	30,00	UN	55,45	1.663,50
TOTAL						1.663,50
LOTE: 73 - Lote 073						
1	10482	REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA EM METAL	10,00	UN	16,65	166,50
2	6629	VASO SANITARIO DE LOUÇA BRANCO TAM ADULTO	20,00	UN	115,00	2.300,00
TOTAL						2.466,50
LOTE: 74 - Lote 074						
1	10487	TANQUE DE CIMENTO 1 BOCA C/ REVESTIMENTO INTERNO ESFREGADEIRA INOX.	5,00	UN	180,00	900,00
2	1681	VALVULA PARA TANQUE	5,00	UN	3,25	16,25
TOTAL						916,25
LOTE: 75 - Lote 075						
Item	Código	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

	do produto/s serviço				máximo	máximo total
1	1886	LUVAS DE RASPA COM REFORÇO INTERNO >CANO CURTO >COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA) >TAMANHOS: P, M, G	50,00	UN	10,60	530,00
2	3573	LUVAS DE RASPA COM CANO MEDIO Luvas de Raspa com Reforço Externo Descrição Luva inteiramente em raspa, corte estilo Clute sem forchetas (não-reversível), com reforço externo na palma e na face palmar de todos os dedos, tira de reforço entre polegar e indicador, e punho tipo cano. Composição Raspa de couro bovino macia e flexível de primeira qualidade, curtida ao cromo, cor natural. Tamanho Único, porém disponível com punho médio (15 cm).	50,00	PAR	12,66	633,00
TOTAL						1.163,00
LOTE: 76 - Lote 076						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1890	MASCARA DESCARTÁVEL SEM VÁLVULA, para poeiras e névoas, conforme normas de segurança do trabalho e programa de proteção resp.	100,00	UN	0,50	50,00
2	6675	OCULOS DE PROTEÇÃO LENTE CLARA policarbonato, haste inteira com ajustes, constituídos de um arco de material plástico preto com um pino central e duas fendas nas extremidades utilizadas para o encaixe de um visor de policarbonato, com meia proteção lateral do mesmo material do visor e hastes tipo espátula. As hastes são confeccionadas do mesmo material do arco e são compostas de duas peças: uma semi-haste vazada com uma das extremidades fixadas ao arco por meio de rebite metálico e outra semi-haste com um pino plástico em uma das extremidades e que se encaixa na outra extremidade da semi-haste anterior e que permite o ajuste do tamanho através de quatro estágios	50,00	UN	7,60	380,00
3	9306	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG	200,00	UN	2,00	400,00
TOTAL						830,00
LOTE: 77 - Lote 077						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10439	PAPELEIRA PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO	60,00	UN	6,00	300,00
2	10467	PORTA TOALHAS DE PAPEL - EM PLÁSTICO	60,00	UN	21,00	1.060,00
TOTAL						1.350,00
LOTE: 78 - Lote 078						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10217	Cabo para enxada	20,00	UN	10,50	210,00
2	10218	Cabo para foice - madeira de lei, tratada e seca, acabamento: polido/encerado tamanho: 1000 mm olho 36 mm	20,00	UN	8,00	160,00
3	10322	Enxada olho oval c/ cabo de madeira	10,00	UN	22,70	227,00
4	10330	Facão com cabo - 16"	10,00	UN	16,90	169,00
5	10429	MACHADINHO COM UNHA E COM CABO INTEIRICO - FIO	8,00	UN	27,00	182,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

		POLIDO - CABO DE 30 CM - ACABAMENTO PINTADO, PRETO - TAM MINIMO 1,30 X 84 CM					
6	10438	PÁ AJUNTADEIRA DE BICO COM CABO DE MADEIRA Y	10,00	UN	30,00	300,00	
7	1892	PICARETA COM CABO DE MADEIRA	10,00	UN	36,50	365,00	
8	8036	RASTELO DE FERRO 14 DENTES - COM CABO	20,00	UN	17,00	340,00	
TOTAL						1.933,00	
LOTE: 79 - Lote 079							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
1	8492	MARRETA DE FERRO COM CABO EM MADEIRA CAPACIDADE 10 KG	4,00	UN	100,00	400,00	
2	8016	MARRETA DE FERRO COM CABO EM MADEIRA CAPACIDADE 5KG	6,00	UN	80,00	480,00	
3	8493	MARTELO 25 MM COM CABO	10,00	UN	23,50	235,00	
TOTAL						1.115,00	
LOTE: 80 - Lote 080							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
1	1978	PÓ DE PEDRA	250,00	M3	66,70	16.675,00	
TOTAL						16.675,00	

JUSTIFICATIVA:

Justificativa solicitação de material/serviço

Justificativa

atender as necessidades da administração municipal
--

PRAZO DE ENTREGA: 1 Dias

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: MENSALMENTE EM ATÉ 30 DIAS CONFORME O FORNECIMENTO DA MERCADORIA

EXECUÇÃO: 3 Dias

LOCAL DE ENTREGA: a ser determinado na ordem de compra

FISCALIZAÇÃO: CARLOS ROBERTO FERREIRA DOS ANJOS

Santo Antonio do Sudoeste, em 01/10/2015.


 CARLOS ROBERTO FERREIRA DOS ANJOS
 SECRETARIA DE OBRAS



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

Para uso da Secretaria de Contabilidade e Finanças
Dotação Orçamentária:

DOTAÇÕES					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2015	810	05.005.26.702.2601.2085	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2015	1180	06.003.12.365.1202.2052	103	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2015	1400	06.005.27.812.2701.2091	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2015	1610	06.007.12.361.1201.2048	107	3.3.90.30.00.00	Do Exercício
2015	1900	06.001.10.301.1001.2023	303	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

Santo Antonio do Sudoeste, 01/10/2015.

Luís F. de Oliveira

LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA
Secretaria de Contabilidade e Finanças

Para uso da Assessoria Jurídica

Analisando este pedido de abertura de licitação, concordo ser a modalidade de Pregão como sendo a modalidade que preenche os requisitos legais.

Santo Antonio do Sudoeste, 01/10/2015.

Cintia Fernanda Lanzarin
CINTIA FERNANDA LANZARIN
Procuradora Jurídica

Para uso do Prefeito Municipal

Conforme o exposto, autorizo a abertura do certame licitatório, na modalidade supra referida, com julgamento pelo critério de Menor Preço, Por lote.

Santo Antonio do Sudoeste, 01/10/2015.

Ricardo Antonio Ortina
RICARDO ANTONIO ORTIÑA
Prefeito Municipal

Recebi em _____ de _____ de 2015.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
() MARILIS CRISTINA TONINI
() ELIANE BRUM



Município de Santo Antônio do Sudoeste

Solicitação 490/2015

Termo de Referência

023

Página 1

Solicitação		Finalizado em	Quantidade de itens
Número	Tipo	28/09/2015	455
490	Aquisição de Material		
Solicitante		Processo Gerado	
Código	Nome	Número	
550470-8	CARLOS ROBERTO FERRERA DOS ANJOS	627/2015	
Local		Pagamento	
Código	Nome	Fonte	
39	GABINETE DA SECRETARIA DE OBRAS	MENSALMENTE EM ATÉ 3	
Órgão			
Nome			
05	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS		
Entrega		Prazo	
Local		1 Dia	
A SER DETERMINADO PELA SECRETARIA			

Descrição:

Aquisição de Materiais de construção, elétrico e hidráulico, com entrega parcelada conforme o Termo de Referência e demais condições estabelecidas neste Edital e Anexos.

Justificativa:

atender as necessidades da administração municipal.

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
001 Lote 001					
Código	Nome				
010167	Aplicador de silicone	UN	20,00	21,43	428,60
010165	Bandeja para pintura 25 cm	UN	36,00	8,36	299,80
010171	Bocal de luça para teto	UN	100,00	4,23	423,00
010314	Dobradiça cromada 3" UM	UN	20,00	1,64	32,80
010310	Dobradiça tipo careca 25 mm	UN	20,00	3,34	66,80
010316	Dobradiças para moveis em madeira e portas	UN	20,00	2,20	44,00
010324	Espatula de aço 10cm	UN	10,00	12,10	121,00
010325	Espatula de aço 80 cm	UN	10,00	23,40	234,00
010328	Espuma para portas 720G	UN	4,00	45,30	181,20
010329	Esquadro 60"	UN	6,00	24,60	147,60
010333	Filtro para desempenho	UN	10,00	6,40	64,00
010330	Formão 10,00 c/ cabo de madeira - 3/8	UN	2,00	13,90	27,80
010351	Formão de 1" (1" linta)	UN	2,00	15,80	31,60
010352	Formão para madeira 1/2", altura 3 cm (largura 3,50cm, profundidade 23 cm, peso 150G, material em aço forjado (álmina) cabo de plástico de alto resistência a impacto	UN	2,00	12,00	24,00
010361	Isolador de roldana pvc 38 x 38	UN	10,00	0,45	4,50
010398	Lanterna recarregavel 18 leds br/br	UN	10,00	25,60	256,00
010400	Linha chata 8"	UN	4,00	18,00	72,00
010402	Linha pedreiro 100m	ROLO	4,00	7,15	28,60
006883	NIPLE DE 3/4	PC	20,00	1,30	26,00
007005	NIPLE PVC ROSCAVEL BRANCO 1/2"	PC	20,00	9,92	198,40
010458	pe de cabra grande de ferro redondo, Ø 3/4 x 0,70cm. - ferro SAE 1050	UN	10,00	36,35	363,50
010460	PENEIRA PARA AREIA FINA	UN	2,00	17,30	34,60
010465	PONTEIRA 18"	UN	10,00	29,70	297,00
008035	PRUMO AÇO POLIDO N. 3	UN	4,00	24,30	97,20
008287	SELADOR ACRILICO 18 LITROS PARA ALVENARIA	GALAO	20,00	73,20	1.464,00
008574	SIFAO CORRUGADO UNIVERSAL	UN	20,00	7,70	154,00
000543	VASSOURAS PARA GARI (55 CM X 6,6 CM X 4,3 CM) CEPA DE MADEIRA - CABO COM 1,40 M, DEDAS DE 0,80 MM	UN	30,00	22,50	675,00
010516	VEDA CALHA	UN	20,00	17,50	350,00
				TOTAL	6.937,00

Lote**002 Lote 002**

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010135	Adaptador c/ flange 32x1"	UN	40,00	11,50	460,00
010137	Adaptador c/ flange 60 x 1 1/2"	UN	40,00	23,85	954,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Solicitação 490/2015

Termo de Referência

024

Página 2

010135	Adaptador com flange 25x3/4	UN	40,00	9,75	390,00
010136	Adaptador para válvula 40mm braco	UN	40,00	2,50	100,00
010138	Adaptador soldavel curto 20 x 1/2"	UN	40,00	0,50	20,00
010140	Adaptador soldavel curto 25 x 3/4	UN	40,00	0,70	28,00
010141	Adaptador soldavel curto 32 x 1"	UN	40,00	1,55	62,00
010142	Adaptador soldavel curto 50 x 1 1/2"	UN	40,00	2,83	113,20
				TOTAL	2.121,20

Lote

003 Lote 003

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010143	Adesivo 17G branco (cola)	UN	100,00	2,30	230,00
010144	Adesivo 76G - cola para cado	UN	100,00	5,50	550,00
010145	Adesivo para tubo de pvc com pincel - 175 gramas	UN	30,00	16,10	483,00
				TOTAL	1.313,00

Lote

004 Lote 004

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010147	Alicate bomba d'agua 10"	UN	4,00	26,60	106,40
010148	Alicate corte diagonal	UN	4,00	18,60	74,40
010149	Alicate de bico chato 8"	UN	4,00	16,50	66,00
010150	Alicate universal 8"	UN	5,00	17,10	85,50
				TOTAL	328,30

Lote

005 Lote 005

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010152	Anel de vedação de borracha 100mm	UN	100,00	1,70	170,00
010153	Anel de vedação de borracha 150mm	UN	60,00	5,40	324,00
010154	Anel de vedação de borracha 40mm	UN	50,00	1,05	52,50
010155	anel de vedação de borracha 50mm	UN	50,00	1,10	55,00
010156	Anel de vedação de borracha 75mm	UN	50,00	1,80	90,00
				TOTAL	627,50

Lote

006 Lote 006

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010182	Arame cozido nº 16	KG	50,00	8,80	440,00
010183	Arame de aluminio galvanizado nº 10 (rolo de 40 KG)	ROLO	10,00	235,00	2.350,00
010184	Arame Tapado de 500 metros rolo	ROLO	2,00	250,00	500,00
036787	ARAME GALVANIZADO N. 14	UN	50,00	11,88	594,00
037963	ARAME GALVANIZADO N. 18 AWG	KG	50,00	13,70	685,00
038455	ARAME GALVANIZADO N°12	KG	50,00	11,80	590,00
010190	Arame nº 10	KG	50,00	10,45	522,50
010191	Arame nº 12	KG	50,00	10,70	535,00
007995	ARCO DE SERRA fixa 12"	UN	6,00	20,26	121,56
				TOTAL	6.338,00

Lote

007 Lote 007

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
000317	AREIA GROSSA	M3	125,00	106,00	13.250,00
007941	AREIA MEDIA	M3	125,00	108,00	13.500,00
				TOTAL	27.280,00

Lote

008 Lote 008

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010184	Argamassa p/ piso - 20 kg externa	UN	30,00	21,30	639,00
010183	Argamassa p/ piso - 20 kg interna	UN	30,00	8,50	255,00
				TOTAL	894,00

Lote

009 Lote 009

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
--------	------	---------	------------	----------	-------



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Solicitação 490/2015

Termo de Referência

025

Página 3

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010166	Barra de caco 100mm p/ esgoto - pvc - barra com 6 mts	UN	85,00	48,00	3.910,00
010167	Barra de caco 20mm - p/ água - barra com mts	UN	85,00	12,00	1.020,00
010168	Barra de caco 25mm - p/ água - barra com 6 mts	UN	85,00	16,64	1.414,43
010169	Barra de caco 40mm p/ esgoto - pvc - barra com 6 mts	UN	85,00	19,40	1.649,00
010170	Barra de caco 50mm esgoto c/ 6 mts	UN	85,00	36,50	3.085,50
				TOTAL	11.078,93

Lote
010 Lote 010

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010172	Bóia de alta pressão para cabra d'água 3/4"	UN	10,00	46,30	463,00
010173	Bóia vazão total 3/4"	UN	10,00	43,30	433,00
010174	Bomba d'água, 3cv, 01 estágio, monofásica	UN	4,00	880,00	3.520,00
				TOTAL	4.416,00

Lote
011 Lote 011

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010175	Bota de borracha caco médio, na cor preta, sem solado duro e caco macio. (tamanhos 38, 40, 42, 44 e 46)	PAR	30,00	33,00	1.000,00
010176	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA CANO CURTO PARA ELETRICISTA (COM BIQUEIRA EM COMPOSITE E COM CADARÇO) Botina de segurança, para uso do electricista, sem componentes metálicos, com fechamento frontal por cadarço, com cabedal, alima, cano, bico de composite, gáspes formado, taloneira, lingueta, contra-forte, colarinho, solado em peça única, com tratamento impermeável, confeccionada em vaqueta hidrofugada ou relax (de primeira qualidade) curtida ao cromo na cor preta, palmilha protelora com tratamento antibacteriano/anti-fungo. A palmilha de montagem deve ser confeccionada em couro com espessura mínima de 2,5 mm. Biqueira de Composite, de formato anatômico, com resistência mecânica equivalente a 200 J de impacto e a 1.500 kg de compressão, com protetor de biqueira em borracha termoplástica, formada lateralmente. Solado fabricado em poliuretano, bidensidade, injeção direta ao cabedal, com gravuras antiderrapantes. A corrente de fuga não deve ser superior a 0,5 mA em uma tensão de 50.000 volts. Deverá ser identificado no calçado: o nome do fabricante e tamanho. Deverá ser gravada na lingueta: o número de Certificado de Aprovação - C.A.; o lote; o mês e o ano de fabricação. Deverá acompanhar aos calçados: laudo técnico de ensaios realizados e C.A. O calçado deverá atender as normas da ABNT/N METRONR-06. Características: -Altura do cano: 120 a 130 mm. -Espessura mínima do solado: 12 mm -Espessura mínima do salto: 30 mm -Ângulo máximo do salto com o solado: 120° - nº 41	PAR	60,00	66,60	4.000,00
				TOTAL	5.050,00

Lote
012 Lote 012

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010179	Broca aço rápido 1 mm	UN	4,00	5,10	20,40
010178	Broca aço rápido 12,5 mm	UN	4,00	29,00	116,00
010181	Broca aço rápido 3 mm	UN	4,00	4,80	19,20
010180	Broca aço rápido 4,5 mm	UN	4,00	5,90	23,60
010182	Broca aço rápido 5 mm	UN	4,00	6,30	25,20
010184	Broca aço rápido 6 mm	UN	4,00	7,40	29,60
010183	Broca aço rápido 6,5 mm	UN	4,00	8,20	32,80
010185	Broca de aço 10 mm	UN	4,00	23,10	92,40
010186	Broca de aço 12 mm	UN	4,00	30,00	120,00
010187	Broca de aço 14 mm	UN	4,00	56,10	224,40
010188	Broca de aço 2 mm	UN	4,00	4,83	19,32
010199	Broca de aço 4 mm	UN	4,00	5,50	22,00
010190	Broca de aço 6 mm	UN	4,00	7,41	29,64
010121	Broca de aço 8 mm	UN	4,00	11,60	46,40
007972	BROCA DE AÇO RÁPIDO 7MM	UN	4,00	8,48	33,92
007973	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8MM	UN	4,00	10,30	41,20
010192	Broca de vídeo 10 mm	UN	4,00	12,70	50,80
010198	broca de vídeo 12 mm	UN	4,00	18,18	72,72
010193	Broca de vídeo 4 mm	UN	4,00	4,60	18,40
010197	Broca de vídeo 5 mm	UN	4,00	5,15	20,60
010194	Broca de vídeo 6 mm	UN	4,00	6,50	26,00
010195	Broca de vídeo 8 mm	UN	4,00	8,88	35,52
010196	Broca nº 5 para madeira	UN	4,00	5,77	23,08



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Solicitação 490/2015

Termo de Referência

026

Página 4

010199	Broca nº 8 para madeira	UN	4,00	9,85	39,40
010200	Broca para ferro 10 mm	UN	4,00	23,00	92,00
				TOTAL	1.262,08

Lote 013 Lote 013

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
003538	BUCHA 10 MM	UN	100,00	0,10	10,00
010202	Bucha 5 mm	UN	100,00	0,07	7,00
010203	Bucha de redução p/ esgoto 50 x 40	UN	50,00	1,99	99,50
010204	Bucha de redução rosca vel pvc branca 3/4 x 1/2"	UN	50,00	0,78	39,00
010205	Bucha de redução soldavel longa 32 x 20	UN	50,00	1,10	55,00
010206	Bucha de redução soldavel longa 50 x 20	UN	50,00	3,11	155,50
010209	Bucha de redução soldavel longa 50 x 25	UN	50,00	3,70	185,00
010207	Bucha de redução soldavel longa 50 x 32	UN	50,00	3,00	150,00
010208	Bucha nº 08	UN	100,00	0,10	10,00
010210	Bucha nº 10	UN	100,00	0,10	10,00
				TOTAL	721,00

Lote 014 Lote 014

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010212	Cabo de aço 3/4 3/4	METRO	50,00	37,50	1.875,00
010211	Cabo de aço 5.4 mm	METRO	50,00	30,00	1.500,00
010213	Cabo de aço 5/8	METRO	50,00	24,00	1.200,00
010216	Cabo flexivel de cobre 25 mm 750v	UN	100,00	16,33	1.533,00
				TOTAL	6.108,00

Lote 015 Lote 015

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
007060	CADEADO 30MM	UN	10,00	13,00	130,00
007061	CADEADO 45MM	UN	20,00	22,00	440,00
010219	Cadeado de 35 mm	UN	10,00	18,20	182,00
010220	Cadeado de 40 mm	UN	20,00	17,85	357,00
				TOTAL	1.097,00

Lote 016 Lote 016

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
0221	Caixa d'água em fibra com 200 litros	UN	2,00	150,00	300,00
010222	Caixa de descarga em pvc branca completa	UN	20,00	28,15	563,00
010223	Caixa sifonada 100 x 100 x 50 - branca	UN	10,00	21,00	210,00
010224	Caixa sifonada esgoto 150 x 150 x 50 com grade e porta grades quadradas branca	UN	10,00	25,30	253,00
				TOTAL	1.326,00

Lote 017 Lote 017

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010225	Cal hidratado para massa, utilizado para embolso externo e interno - embalagem 20 kg	SACAS	500,00	9,50	4.750,00
010226	Cal hidratado para pintura - saco 8 kg saco	SACAS	500,00	7,10	3.550,00
				TOTAL	8.300,00

Lote 018 Lote 018

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010229	CAP PVC esgoto 100 mm	UN	50,00	6,30	315,00
010228	CAP PVC esgoto 40 mm	UN	50,00	1,75	87,50
010227	CAP PVC esgoto 50 mm	UN	50,00	3,00	150,00
010229	CAP PVC esgoto 75 mm	UN	50,00	4,15	207,50
010231	CAP rosca vel pvc branco 1/2"	UN	50,00	1,00	50,00
010232	CAP rosca vel pvc branco 3/4"	UN	50,00	1,65	82,50



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Solicitação 490/2015

Termo de Referência

027

Página:3

010293	Cap soldavel 20 mm	UN	50,00	0,82	41,00
010294	Cap soldavel 25 mm	UN	50,00	1,10	55,00
010295	Cap soldavel 32 mm	UN	50,00	1,55	77,50
010296	Cap soldavel 50 mm	UN	50,00	4,50	225,00
				TOTAL	1.291,00

Lote

019 Lote 019

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010240	Carrinho de mão caçamba em aço galvanizado, capacidade mínima 50 litros, espessura mínima, 1 mm, quadro tubular pintado mínimo de 32 mm, formando um betante grande e envolvendo a roda para facilitar o esvaziamento, roda pneumática.	UN	10,00	103,40	1.034,00
010239	Cavadeira articulada grande - ferramenta essencial para abertura de buracos em solo de terra, selim ou areia. Balanta especial evita o choque entre as mãos do usuário - duplo parafuso para fixação do cabo e pé, garantindo maior segurança. Cabos selecionados e encerados, com comprimento de 1,5 m e diâmetro de 37 mm - Lâmina resistente, espessura de 1,7 mm e acabamento em pintura epóxi preta.	UN	10,00	59,40	594,00
010238	Cavadeira articulada grande - utilizada para abrir alicerces e buracos para colocação de postes. Duplo parafuso para fixação do cabo e pé, cabos selecionados e encerados, com comprimento de 1,5 m e diâmetro de 37 mm - lâmina resistente, espessura de 2 mm e acabamento em pintura epóxi preta.	UN	10,00	58,00	580,00
010464	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	UN	20,00	35,00	700,00
				TOTAL	3.011,00

Lote

020 Lote 020

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010241	Cerâmica - 43 x 43	M2	500,00	18,15	9.075,00
010242	Cerâmica (giso) PEI 4	M2	500,00	17,10	8.550,00
010481	REJANTE 1 KG	UN	100,00	3,32	332,00
				TOTAL	17.957,00

Lote

021 Lote 021

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010243	Chapa de cobertura de amianto - 1,82 x 1,20 x 5 mm	UN	100,00	32,60	3.260,00
010244	Chapa de cobertura de amianto - 2,44 x 0,90 x 4 mm	UN	100,00	14,10	1.410,00
010245	Chapa de cobertura de amianto - 2,44 x 1,20 x 5 mm	UN	100,00	34,20	3.420,00
				TOTAL	8.090,00

Lote

2 Lote 022

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010246	Chapa de compensado 12 mm	UN	100,00	55,00	5.500,00
010247	Chapa de compensado 15 mm	UN	100,00	82,50	8.250,00
010248	Chapa de compensado 18 mm	UN	100,00	127,50	12.750,00
010250	Chapa de compensado 9 mm	UN	100,00	50,00	5.000,00
				TOTAL	31.500,00

Lote

023 Lote 023

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010249	Chapa de divisória branca 1,20 x 2,10 x 0,35 mm	UN	100,00	135,00	13.500,00
010251	Chapa de divisória branca 2,75 x 1,85 x 4 mm	UN	100,00	155,00	15.500,00
				TOTAL	29.000,00

Lote

024 Lote 024

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010252	Chave ajustavel 10 "	UN	4,00	31,75	127,00
010253	Chave ajustavel 2"	UN	4,00	13,05	52,24
010254	Chave ajustavel 4"	UN	4,00	16,90	67,60
010255	Chave ajustavel 6"	UN	4,00	20,70	82,80
010256	Chave ajustavel 8"	UN	4,00	8,50	34,30
010257	Chave combinada 10 mm	UN	4,00	8,15	32,60
010258	Chave combinada 11 mm	UN	4,00	10,20	40,80



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Solicitação 490/2015

Termo de Referência

028

E

Página 5

010259	chave combinada 12 mm	UN	4,00	10,80	43,20
010260	Chave combinada 13 mm	UN	4,00	7,60	31,20
010261	Chave combinada 14 mm	UN	4,00	14,40	57,60
010263	Chave combinada 16 mm	UN	4,00	14,40	57,60
010264	Chave combinada 4 mm	UN	4,00	4,00	16,00
010265	Chave combinada 6 mm	UN	4,00	4,70	18,80
010266	Chave combinada 7/16	UN	4,00	6,00	24,00
010267	Chave combinada 8 mm	UN	4,00	5,10	20,40
010268	Chave combinada 9/16	UN	4,00	7,50	30,00
010269	Chave combinada de 17mm	UN	4,00	14,10	56,40
010269	Chave de fenda 1/4 x 4"	UN	4,00	5,02	20,08
010270	Chave de fenda 3/16 x 1 1/2"	UN	4,00	4,33	17,32
010271	Chave de fenda 5/16 x 6"	UN	4,00	11,53	46,12
010272	Chave de fenda simples 100 - 3/16 x 6	UN	4,00	9,10	36,40
010273	Chave de teste 100 a 500 volts	UN	4,00	6,00	24,00
010274	Chave grifo 10"	UN	4,00	24,00	98,00
010275	Chave grifo 25"	UN	4,00	38,80	154,40
010276	Chave grifo 8"	UN	4,00	18,90	75,60
010276	Chave philips 1/8x 6"	UN	4,00	6,23	24,92
010278	Chave philips 3/16 x 5"	UN	4,00	6,15	24,60
010277	Chave philips 3/16	UN	4,30	5,00	24,00
				TOTAL	1.331,68

Lote

025 Lote 025

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010280	Chuveiro elétrico 3 temp. 127 V	UN	10,00	43,50	435,00
010281	Chuveiro elétrico 3 temp. 220V	UN	10,00	43,50	435,00
010353	Hoste para chuveiro pvc 40cm	UN	20,00	6,60	132,00
				TOTAL	1.002,00

Lote

026 Lote 026

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010282	Cimento CII - 50kg	UN	2.500,00	30,00	75.000,00
				TOTAL	75.000,00

Lote

027 Lote 027

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010283	Clipes p/ cabo de aço 3/8	UN	10,00	1,70	17,00
010284	Clipes p/ cabo de aço 5/16	UN	10,00	1,00	10,00
010285	Clipes para cabo de aço 3/4	UN	10,00	2,00	20,00
010286	Clipes para cabo de aço 5/8	UN	10,00	2,80	28,00
				TOTAL	75,00

Lote

028 Lote 028

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010287	Cotter de pedreiro 10" - formato com cantos arredondados, lâmina temperada; maior flexibilidade, sem deformações, fixação perfeita entre cabo e lâmina, color e madeiras em umizado.	UN	10,00	11,00	110,00
010288	Cotter de pedreiro 12"	UN	10,00	14,00	140,00
				TOTAL	250,00

Lote

029 Lote 029

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010289	Corda de nylon trançada 10 mm	METRO	50,00	1,30	65,00
010290	Corda de nylon trançada 8 mm	METRO	50,00	1,00	50,00
				TOTAL	115,00

Lote

030 Lote 030

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor

**Município de Santo Antonio do Sudoeste**

Solicitação 490/2015

Termo de Referência

029

E

Página 7

010292	Cruzeta soldável 20 mm	UN	20,00	3,05	61,00
010293	Cruzeta soldável 25 mm	UN	20,00	3,18	63,60
010294	Cruzeta soldável 32 mm	UN	20,00	3,50	70,00
010291	Cruzeta soldável 50 mm	UN	20,00	6,10	122,00
				TOTAL	318,60

Lote

031 Lote 031

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010295	Cumeeiras (golvo) 4 mm em amianto	UN	50,00	8,30	415,00
010296	Cumeeiras (golvo) 5 mm em amianto	UN	50,00	28,70	1.435,00
				TOTAL	1.850,00

Lote

032 Lote 032

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010298	Curva 90° curta 10 mm esgoto	UN	40,00	16,40	656,00
010300	Curva 90° curta 75 mm esgoto	UN	40,00	16,10	644,00
010297	Curva 90° soldável 20 mm	UN	40,00	1,73	69,20
010299	Curva 90° soldável 25 mm	UN	40,00	2,95	118,00
010298	Curva 90° soldável 32 mm	UN	40,00	5,00	200,00
010302	Curva 90° soldável 50 mm	UN	40,00	9,95	398,00
010303	Curva de 40 mm 90°	UN	40,00	8,10	324,00
010304	Curva para tubo de descarga	UN	20,00	9,83	196,60
				TOTAL	2.668,80

Lote

033 Lote 033

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010305	Desempenadeira de aço dentada 8 mm	UN	10,00	9,55	95,50
010306	Desempeno de parede 14 x 27	UN	10,00	7,51	75,10
010307	Desempeno de parede 46 x 12 cm	UN	10,00	20,00	200,00
				TOTAL	450,60

Lote

034 Lote 034

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010308	Disco diamantado liso 4 3/8 x 3/4"	UN	4,00	18,90	75,60
010309	Disco maquete do madeira	UN	4,00	25,90	103,60
010310	Disco para materiais ferrosos 12"	UN	4,00	8,30	33,20
010311	Disco para materiais ferrosos 4 1/2"	UN	4,00	4,70	18,80
010312	Disco para materiais ferrosos 7"	UN	4,00	6,00	24,00
010313	Disco para materiais ferrosos 9"	UN	4,00	6,50	26,00
				TOTAL	201,20

Lote

035 Lote 035

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010317	Emenda 25 mm	UN	20,00	0,75	15,00
010319	Emenda p/ mangueira preta 1/2"	UN	20,00	0,74	14,80
010320	Emenda p/ mangueira preta 3/4"	UN	20,00	0,90	18,00
010318	Emenda para mangueira preta 1 1/2"	UN	20,00	3,28	65,60
010321	Engate rápido 1/2 - 3/4 p/mangueira jardim	UN	20,00	4,16	83,20
010323	Esguicho tipo pistola para mangueira de jardim	UN	10,00	8,50	85,00
010430	MANQUEIRA COMUM PRETA 1"	METRO	50,00	1,93	96,50
010431	MANQUEIRA CORRUGADA 3/4"	METRO	50,00	1,45	72,50
010432	MANQUEIRA CORRUGADA DE 1"	METRO	50,00	2,00	100,00
008195	MANQUEIRA PARA JARDIM COMPLETA 30mts - resistente, possuindo internamente trama de fios de nylon trançados - acompanha União para tomada com adaptador para 1/2" e 3/4" e esguicho regulável simples - peso máximo do produto 3kg	UN	20,00	70,00	1.400,00
010433	MANQUEIRA PRETA 1 1/2" X 3,00 MM	METRO	50,00	2,60	130,00
010434	MANQUEIRA PRETA 1/2"	METRO	50,00	0,77	38,50
010435	MANQUEIRA PRETA 3/4"	METRO	50,00	1,10	55,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Solicitação 490/2015

Termo de Referência

030

E

Página 8

010604	TE TRIPLO PARA MANGUEIRA PRETA 3/4	UN	50,00	2,00	100,00
				TOTAL	2.274,10

Lote
036 Lote 036

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010331	Fechadura externa completa para porta de madeira, fechadura para porta de madeira externa com espelho, maçanetas alumínio testa e contra-testa em aço inoxidável cilindro em latão aplicação em porta 35 mm acabamento cromado (chave pequena)	UN	56,00	43,00	2.160,00
010332	Fechadura INTERNA completa para porta de madeira, Fechadura para porta de madeira interna com espelho maçanetas alumínio testa e contra-testa em aço inoxidável cilindro em latão aplicação em porta 35 mm acabamento cromado (chave pequena)	UN	100,00	34,50	3.450,00
				TOTAL	5.610,00

Lote
037 Lote 037

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010334	Ferro 1/2 (12,5mm) barra 12 mts - 11.556 KG	BA	40,00	55,45	2.218,00
010335	Ferro 1/4 barra de aço CA-50 - 1/4" (cilindro 6,35mm/massa linear: 0,245 kg/m - barra 12 metros	BA	40,00	15,45	618,00
010336	Ferro 18 mm - barra 12 mts	BA	40,00	87,50	3.500,00
010337	Ferro 3/4 barra com 12 metros	BA	40,00	86,00	3.440,00
010338	Ferro 3/8" (10mm) barra 12 mts - 7.404kg	BA	40,00	34,60	1.384,00
010339	Ferro 5/16" (9mm) barra 12 mts - 4.740 kg	BA	40,00	24,75	990,00
010340	Ferro p/ boca lobo - 1" barra c/ 12 mts	BA	100,00	130,00	13.000,00
				TOTAL	26.150,00

Lote
038 Lote 038

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010341	Fio flexível 10 mm	METRO	100,00	4,15	415,00
010342	Fio flexível 4 mm	METRO	100,00	1,88	188,00
010343	Fio flexível 6 mm	METRO	100,00	2,50	250,00
010344	Fio paralelo 2,5 mm	METRO	100,00	2,50	250,00
010345	Fio sólido 10 mm	METRO	100,00	4,21	421,00
010348	Flexível 50cm	UN	50,00	5,10	255,00
				TOTAL	1.759,00

Lote
039 Lote 039

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010346	Fita auto adesiva iluminada 100 mm	METRO	100,00	10,00	1.000,00
010347	Fita crepe 50 mm x 50 m	UN	100,00	9,10	910,00
010348	Fita veda rosca 18x10	UN	100,00	4,16	416,00
				TOTAL	2.326,00

Lote
040 Lote 040

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010353	Impermeabilizante para concreto galão 3,6	UN	4,00	39,90	159,60
010354	Impermeabilizante para concreto	LITRO	4,00	9,76	39,04
010356	Impermeabilizante para parede	LITRO	4,00	45,00	180,00
				TOTAL	378,64

Lote
041 Lote 041

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010357	Interruptor 1 tecla simples	UN	50,00	5,75	287,50
010358	Interruptor embutir 1 tecla	UN	50,00	6,10	305,00
010359	Interruptor embutir 2 teclas	UN	50,00	7,10	355,00
010360	Interruptor externo 2 teclas	UN	50,00	6,88	344,00
				TOTAL	1.291,50



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Solicitação 490/2015

Termo de Referência

031

Página 9

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
042 Lote 042					
Código	Nome				
010362	Joelho 25 x 3/4 com bucha de latão	UN	20,00	6,30	126,00
010363	Joelho 45 soldavel 20mm	UN	20,00	0,70	14,00
010364	Joelho 45 soldavel 25 mm	UN	20,00	1,50	30,00
010365	Joelho 45 soldavel 32 mm	UN	20,00	2,80	56,00
010368	Joelho 45" 100mm	UN	20,00	8,00	160,00
010368	Joelho 90 soldavel c/ bucha latão 25x 1/2"	UN	20,00	5,30	106,00
010367	Joelho 90 soldavel de redução 25 x 20cm	UN	20,00	2,05	41,00
010369	Joelho 90 soldavel misto 32x 3/4"U	UN	20,00	4,18	83,60
010370	Joelho 90" 25mm	UN	20,00	0,70	14,00
010371	Joelho 90" c/v s/ta p/ esgoto 100 x 50	UN	20,00	18,96	379,20
010372	Joelho 90" soldavel 20	UN	20,00	0,50	10,00
010374	Joelho de 100mm 90" esgoto	UN	60,00	6,00	340,00
010375	Joelho de 150" mm esgoto 90"	UN	50,00	25,65	1.292,50
010376	Joelho de 40 x 45"	UN	50,00	1,68	83,00
010377	Joelho de 50mm 90" esgoto	UN	50,00	2,26	113,00
010378	Joelho de esgoto 45 x 150mm	UN	50,00	27,96	1.393,00
010379	Joelho esgoto 45 graus de 50	UN	56,00	3,40	170,00
010380	Joelho esgoto 90 graus de 40	UN	56,00	1,56	78,00
010381	Joelho p/ esgoto 45" 75 mm	UN	56,00	6,58	329,00
010382	Joelho p/ esgoto 90" 75mm	UN	56,00	5,15	267,50
010383	Joelho soldavel 90" 32mm	UN	50,00	1,75	87,50
010384	Joelho soldavel 90" 50mm	UN	50,00	4,45	222,50
				TOTAL	5.365,80

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
043 Lote 043					
Código	Nome				
010385	Junção de pvc - 100 x 75	UN	50,00	14,75	737,50
010386	Junção simples p/ esgoto 40 x 40	UN	50,00	3,00	150,00
010387	Junção simples p/ esgoto 50 x 50	UN	50,00	5,30	265,00
010388	Junção simples p/ esgoto 75 x 50	UN	50,00	9,10	455,00
010389	Junção simples p/ esgoto 75 x 75	UN	50,00	11,50	575,00
010390	Junção simples p/ esgoto dn 100 x 80	UN	50,00	10,55	527,50
010391	Junção simples p/ esgoto dn 100x100	UN	50,00	14,90	745,00
				TOTAL	3.465,00

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
044 Lote 044					
Código	Nome				
010393	Lâmpada econômica 25W - 110V	UN	60,00	12,00	720,00
010392	Lâmpada econômica 25W 220V	UN	100,00	14,70	1.470,00
010394	Lâmpada fluorescente - 20W - fabricação nacional	UN	60,00	7,15	429,00
010395	Lâmpada fluorescente - 40W - fabricação nacional	UN	60,00	6,68	400,80
010396	Lâmpada fluorescente H.O 85W	UN	60,00	25,15	1.509,00
010397	Lâmpada incandescente 150W x 220V	UN	60,00	5,10	306,00
				TOTAL	4.834,80

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
045 Lote 045					
Código	Nome				
010399	Lavatório de louça com coluna	UN	10,00	124,50	1.245,00
010401	Lavatório plástico completo, com válvula 1", suportes, encostos, perfusos e buchas para fixação. Resistente a ação de prod. químicos	UN	4,00	28,00	112,00
				TOTAL	1.357,00

Lote		Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
046 Lote 046					
Código	Nome				
010403	Lixa ferro 100	UN	4,00	2,16	8,64
010404	Lixa ferro 12 cm grão 80	UN	4,00	2,40	9,60



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Solicitação 490/2015

Termo de Referência

032

Página 10

010405	Lixa ferro 120	UN	4,00	2,01	8,04
010406	Lixa ferro 220	UN	4,00	2,53	10,12
010407	Lixa ferro 80	UN	4,00	2,48	9,92
				TOTAL	48,32

Lote

047 Lote 047

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010408	Lona plástica dupla face 150micras 6m x 8m	M2	1.000,00	2,26	2.260,00
010409	Lona plástica preta 8m largura	M2	1.000,00	2,26	2.260,00
				TOTAL	4.520,00

Lote

048 Lote 048

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010411	LUVA DE CORRER 40 MM (ESGOTO)	UN	40,00	3,60	144,00
008505	LUVA DE CORRER 50 MM (ESGOTO)	UN	40,00	6,00	240,00
010412	LUVA DE CORRER 75 MM (ESGOTO)	UN	40,00	7,00	280,00
007410	Luva de correr p/ esgoto-100 mm	UN	40,00	12,60	512,00
L 84	LUVA DE CORRER SOLDAVEL 20 MM	UN	40,00	5,20	208,00
008525	LUVA DE CORRER SOLDAVEL 25 MM	UN	40,00	10,90	436,00
008183	LUVA DE CORRER SOLDAVEL 32MM	UN	40,00	17,00	680,00
008188	LUVA DE CORRER SOLDAVEL 50 MM	UN	40,00	22,00	880,00
010413	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 100 MM	UN	40,00	3,50	140,00
010414	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 150 MM	UN	40,00	18,00	720,00
010415	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 40 MM	UN	40,00	1,10	44,00
010416	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 50 MM	UN	40,00	2,10	84,00
010417	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 75 MM	UN	40,00	3,70	148,00
010418	LUVA SOLDAVEL 20 MM	UN	40,00	0,55	22,00
010419	LUVA SOLDAVEL 25 MM	UN	40,00	0,65	26,00
010420	LUVA SOLDAVEL 32 MM	UN	40,00	1,55	62,00
010421	LUVA SOLDAVEL 50 MM	UN	40,00	2,65	106,00
010422	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X1/2"	UN	40,00	4,00	160,00
010423	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X3/4"	UN	40,00	4,05	162,00
010424	LUVA SOLDAVEL DE REDUÇÃO 25 X 20 MM	UN	40,00	3,30	132,00
010425	LUVA SOLDAVEL DE REDUÇÃO 32 X 25 MM	UN	40,00	1,35	54,00
010426	LUVA SOLDAVEL E COM ROSCA DN 20 X 1/2"	UN	40,00	0,90	36,00
010427	LUVA SOLDAVEL E COM ROSCA DN 25 X 1/2"	UN	40,00	1,70	68,00
010428	LUVA SOLDAVEL E COM ROSCA DN 25 X 3/4"	UN	40,00	1,50	60,00
				TOTAL	5.404,00

Lote

049 Lote 049

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010440	PARAFUSO 03,0 X 18 MM	UN	100,00	0,13	13,00
010441	PARAFUSO 03,0 X 20 MM	UN	100,00	0,15	15,00
010442	PARAFUSO 03,0 X 25 MM	UN	100,00	0,17	17,00
010443	PARAFUSO 03,0 X 30 MM	UN	100,00	0,06	6,00
010446	PARAFUSO 03,5 X 30 MM	UN	100,00	0,10	10,00
010444	PARAFUSO 03,5 X 40 MM	UN	100,00	0,07	7,00
010447	PARAFUSO 04,0 X 35MM	UN	100,00	0,07	7,00
010445	PARAFUSO 3,0 X 14 MM	UN	100,00	0,08	8,00
010448	PARAFUSO 4,0 X 45 MM	UN	100,00	0,08	8,00
010450	PARAFUSO FENDA 4,0 X 14 MM	UN	100,00	0,07	7,00
010451	PARAFUSO FENDA 4,0 X 30 MM	UN	100,00	0,11	11,00
010452	PARAFUSO FENDA 4,0 X 50 MM	UN	100,00	0,11	11,00
010453	PARAFUSO FENDA 5,0 X 25 MM	UN	100,00	0,12	12,00
010454	PARAFUSO FENDA 5,0 X 35 MM	UN	100,00	0,14	14,00
010455	PARAFUSO FENDA 5,0 X 55 MM	UN	100,00	0,18	18,00
010456	PARAFUSO FENDA 6,0 X 50 MM	UN	100,00	0,15	15,00
010457	PARAFUSO FENDA 6,0 X 70 MM	UN	100,00	0,20	20,00
				TOTAL	197,00

**Município de Santo Antonio do Sudoeste**

Solicitação 490/2015

Termo de Referência

033

Página 11

Lote					
050 Lote 050					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010462	PINDEL 2"	UN	26,00	3,30	85,80
010463	PINDEL 4"	UN	26,00	7,50	195,00
010461	PINDEL	UN	26,00	3,30	85,80
				TOTAL	266,60

Lote					
051 Lote 051					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
008536	PLUG (TAMPÃO COM ROSCA) PVC RÍGIDO 1/2"	UN	30,00	6,60	198,00
008204	PLUG (TAMPÃO COM ROSCA) PVC RÍGIDO 3/4"	UN	30,00	6,47	194,10
				TOTAL	392,10

Lote					
052 Lote 052					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010465	PORTA DE FERRO 0,80 X 2,10	UN	10,00	220,00	2.200,00
				TOTAL	2.200,00

Lote					
053 Lote 053					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010468	PREGO 10 X 10	KG	30,00	15,40	462,00
010469	PREGO 11X15 SEM CABEÇA	KG	30,00	12,80	384,00
008024	PREGO 12X12	KG	30,00	11,00	330,00
010470	PREGO 12X15	KG	30,00	10,58	317,40
010471	PREGO 13X15 SEM CABEÇA	KG	30,00	12,00	360,00
008025	PREGO 13X14	KG	30,00	10,00	300,00
010472	PREGO 14X18 SEM CABEÇA	KG	30,00	11,00	330,00
008499	PREGO 15 X 21 SEM CABEÇA	KG	30,00	11,00	330,00
010473	PREGO 16X24 SEM CABEÇA	KG	30,00	10,50	315,00
008027	PREGO 16X24	KG	30,00	10,50	315,00
008028	PREGO 17X27	KG	30,00	9,00	270,00
008029	PREGO 18X33	KG	30,00	9,00	270,00
008031	PREGO 19 X 38	KG	30,00	9,00	270,00
010474	PREGO 24X33	KG	30,00	10,00	300,00
010475	PREGO TELHEIRO 10X30 50G	PACOT	30,00	12,00	360,00
				TOTAL	4.913,40

Lote					
054 Lote 054					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
008206	RALO SIFONADO DE 100 X 38 X 40 COM GRELHA QUADRADA BCA	UN	20,00	11,50	230,00
006558	RALO SIFONADO DE 100 X 32 X 40 COM GRELHA QUADRADA BCA	UN	20,00	15,00	300,00
				TOTAL	530,00

Lote					
055 Lote 055					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
008211	REDUÇÃO EXCÊNTRICA 75 X 50 MM - ESGOTO	UN	20,00	4,78	95,60
008207	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 150 X 100MM	UN	20,00	21,00	420,00
006563	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO 100 X 50mm	UN	20,00	4,96	99,20
008210	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO 100 X 75MM	UN	20,00	6,10	122,00
				TOTAL	736,80

Lote					
056 Lote 056					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
008220	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM	UN	10,00	9,80	98,00
010476	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM	UN	10,00	9,75	97,50
010477	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32MM	UN	10,00	12,00	120,00
010478	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM	UN	10,00	16,70	167,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Solicitação 490/2015

Termo de Referência

034

Página 12

010480	REGISTRO ESFERA VS ROSCAVEL 1/2"	UN	10,00	20,00	200,00
010479	REGISTRO ESFERA VS ROSCAVEL 3/4"	UN	10,00	25,00	250,00
				TOTAL	450,00

Lote
057 Lote 057

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010483	ROLO DE ESPUMA 23 CM SEM CABO	UN	20,00	12,00	240,00
008049	ROLO DE LÃ 15 CM	UN	20,00	13,00	260,00
008296	ROLO DE LÃ 23 CM	UN	20,00	16,00	320,00
006050	ROLO DE LÃ 23 CM COM CABO	UN	20,00	16,00	320,00
	PARA PINTURA, TIPO DE LÃ COM CABO				
008294	ROLO DE LÃ 9CM 12MM	UN	20,00	7,50	150,00
				TOTAL	1.310,00

Lote
058 Lote 058

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010484	SERRA CIRCULAR 250mm DE DIAMETRO COM 36 DENTES	UN	2,00	90,00	180,00
010485	SERRA CIRCULAR 250mm DE DIAMETRO COM 48 DENTES	UN	2,00	112,00	224,00
010486	SERRINHA DE AÇO	UN	10,00	3,75	37,50
008042	SERROTE CARPINTEIRO 24"	UN	10,00	40,00	400,00
	LAMINA EM AÇO CARBONO, TEMPERADO E LIXADO, CABO DE MADEIRA, ERGONOMICO E ENVERNIZADO, DENTES TRAVADOS, APROXIMADAMENTE 7 DENTES POR POLEGADAS				
				TOTAL	841,50

Lote
059 Lote 059

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010492	TEE 90 ESGOTO 160 MM	UN	50,00	40,00	2.000,00
010489	TEE PARA ESGOTO 100X80	UN	50,00	12,00	600,00
010490	TEE PARA ESGOTO 100X75	UN	50,00	13,00	650,00
010488	TEE PARA ESGOTO 75 MM	UN	50,00	7,45	372,50
010491	TEE PARA ESGOTO 75X50	UN	50,00	11,25	562,50
005893	TEE PVC RIGIDO 100 X 100 MM	UN	50,00	9,55	477,50
008600	TEE PVC RIGIDO SOLDÁVEL 25 MM	UN	50,00	0,80	40,00
008601	TEE PVC RIGIDO SOLDÁVEL 32 MM	UN	50,00	2,40	120,00
008290	TEE PVC RIGIDO SOLDÁVEL 40MM	UN	50,00	4,95	247,50
010493	TEE PVC RIGIDO SOLDÁVEL 50 MM	UN	50,00	4,95	247,50
				TOTAL	6.317,50

Lote
060 Lote 060

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010496	TE 90 SOLDÁVEL C/ BUCHA LATÃO 25 X 3/4"	UN	50,00	5,65	282,50
010501	TE 90 SOLDÁVEL MISTO 20 X 1/2	UN	50,00	3,20	160,00
010502	TE 90 SOLDÁVEL MISTO 25 X 1/2"	UN	50,00	3,65	182,50
010494	TE 90 SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 20 X 1/2"	UN	50,00	4,85	242,50
010495	TE 90 SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 25 X 1/2"	UN	50,00	5,35	267,50
010497	TE 90 SOLDÁVEL DE REDUÇÃO 25 X 20 mm	UN	50,00	1,98	99,00
010498	TE 90 SOLDÁVEL DE REDUÇÃO 32 X 25 mm	UN	50,00	3,18	159,00
010499	TE 90 SOLDÁVEL DE REDUÇÃO 50 X 25 mm	UN	50,00	4,60	230,00
010500	TE 90 SOLDÁVEL DE REDUÇÃO 50 X 32 mm	UN	50,00	5,00	250,00
010503	TE DE 25 MM	UN	50,00	1,98	99,00
010493	TEE 90 SOLDÁVEL 20 MM	UN	50,00	0,60	30,00
				TOTAL	1.512,00

Lote
061 Lote 061

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
001983	TIJOLO COM 05 FUROS - 1ª LINHA - 8X13X18	MLH	10.000,00	0,71	7.100,00
000350	TIJOLO DE MEIO - 1ª LINHA	MLH	2.000,00	0,71	1.420,00
001982	TIJOLO NACIÇÃO 10 X 05 X 20 CM	MLH	10.000,00	0,90	9.000,00

**Município de Santo Antonio do Sudoeste**

Solicitação 490/2015

Termo de Referência

035

Página 13

TOTAL 17.528,80

Lote
062 Lote 062

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
001031	TINTA ACRILICA GALÃO COM 18 LITROS	UN	80,00	269,70	21.576,00
010505	TINTA ESMALTE SINTÉTICO LATA COM 18 LITROS	LATA	50,00	250,00	12.500,00
001037	TINTA ESMALTE SINTÉTICO LATA COM 3,6 LITROS	UN	80,00	66,70	3.335,00
001033	TINTA ÓLEO GALÃO 18 LITROS	UN	50,00	205,60	10.280,00
				TOTAL	47.691,00

Lote
063 Lote 063

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010509	TOMADA EMBUTIR 3P UNIVERSAL 10A	UN	50,00	8,10	405,00
010510	TOMADA EMBUTIR 3P UNIVERSAL 20A	UN	60,00	8,50	475,00
010537	TOMADA EMBUTIR 3P UNIVERSAL DUPLA 10A	UN	50,00	13,00	650,00
010536	TOMADA EMBUTIR 3P UNIVERSAL DUPLA 20A	UN	50,00	13,85	692,50
049511	TOMADA EXTERNA RETANGULAR 10A	UN	30,00	7,50	365,00
.12	TOMADA EXTERNA RETANGULAR 20A	UN	30,00	8,75	437,50
				TOTAL	3.025,00

Lote
064 Lote 064

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
008258	TORNEIRA EM PVC PARA LAVATÓRIO 1/2	UN	100,00	8,50	850,00
008607	TORNEIRA GRATORIA PARA PIA DE COZINHA METAL 1/2- 3/4 - 1/4 VOLTA	UN	30,00	54,00	1.620,00
				TOTAL	2.570,00

Lote
065 Lote 065

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
008047	TRADO 39 CM COM CABO DE FERRO	UN	5,00	61,00	305,00
006326	TRENA 100 METROS	UN	10,00	97,00	970,00
010513	TRILHO DUPLO PARA CORTINA EM ALUMINIO	METRO	200,00	12,30	2.460,00
				TOTAL	3.735,00

Lote
066 Lote 066

Tipo	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
U10514	TUBO DE DESCARGA SOBREPOR COM CURVA	UN	20,00	10,05	201,00
010515	TUBO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UN	20,00	24,50	490,00
006617	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, BARRA DE 6 METROS	UN	20,00	27,80	552,00
006616	TUBO EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 150MM - 6M	UN	30,00	358,80	10.440,00
008297	TUBO EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 200MM - 6M	BA	50,00	119,60	5.970,00
003816	TUBO ESGOTO -100 MM - DN	METRO	30,00	8,30	415,00
003515	TUBO ESGOTO -50 MM - DN	METRO	50,00	13,35	667,50
008273	TUBO PVC RIGIDO SOLDÁVEL 50MM BARRA COM 6M	BA	20,00	51,80	1.032,00
				TOTAL	19.787,50

Lote
067 Lote 067

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010134	Acabamento em pvc para válvula descarga	UN	8,00	26,00	208,00
010180	Alongador de torneira cromado 3/4" longo	UN	10,00	7,90	79,00
010151	Anel de cara para vedação de vasos sanitários de acordo com as normas NBR 6452/6498/9336/12490.	UN	50,00	8,00	400,00
010327	Espuade com parafuso p/ vaso sanitario	UN	20,00	3,90	78,00
				TOTAL	765,00

Lote
068 Lote 068

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010287	Capa de chuva amarela 1,10 m com ferro G	UN	250,00	31,65	7.900,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Solicitação 490/2015

Termo de Referência

036

Página 14

					TOTAL	7.900,00
Lote 069 Lote 069						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
010459	PEDRA TIPO PEDRISCO	MO	250,00	63,90	15.750,00	
					TOTAL	15.750,00
Lote 070 Lote 070						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
001029	SOLVENTE LATA COM 5 LITROS	L/N	80,00	48,25	3.860,00	
					TOTAL	3.860,00
Lote 071 Lote 071						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
009069	VERNIZ INCOLOR PARA MADEIRA Indicado para superfícies de madeira externas e internas, tais como: rosas de madeira, lates, benches. Póssulo flexível, não trinca e não descasca. Resistente ao sol e à chuva. Aplicação em casas, portas de entrada e esquadrias de madeira. Galão de 3,6 litros.	GALAO	30,00	68,05	1.961,50	
009067	VERNIZ EMBALAGEM COM 3,6 LITROS - COR IMBUIA	GALAO	30,00	67,85	2.035,50	
					TOTAL	4.017,00
Lote 072 Lote 072						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
014505	TEXTURA ACRILICA 18 LITROS	UN	30,00	55,45	1.663,50	
					TOTAL	1.663,50
Lote 073 Lote 073						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
010482	REPARO PARA VALVULA DE DESCARÇA EM METAL	UN	10,00	18,55	185,50	
008629	VASO SANITARIO DE LOUCA BRANCO TAM ADULTO	UN	20,00	115,00	2.300,00	
					TOTAL	2.485,50
Lote 074 Lote 074						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
1457	TANQUE DE CIMENTO 1 BOCA C/ REVESTIMENTO INTERNO ESPREGADEIRA INOX	UN	5,00	160,00	800,00	
001851	VALVULA PARA TANQUE	UN	3,00	3,25	10,25	
					TOTAL	810,25
Lote 075 Lote 075						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
002573	LUVAS DE RASPA COM CANO MEDIO Luva de Raspa com Reforço Externo Descrição Luva inteiramente em respa, corte estilo Clute sem forchetas (não-reversível), com reforço externo na palma e na face palmar de todos os dedos, tira de reforço entre polegar e indicador, e punho tipo cano. Composição Raspa de couro bovino - media e flexível de primeira qualidade, curtida ao crômio, cor natural. Tamanho Único, porém disponível com punho médio (15 cm).	PAR	50,00	12,56	623,00	
001888	LUVAS DE RASPA COM REFORÇO INTERNO -CANO CURTO -COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA) -TAMANHOS: P, M, G	UN	50,00	10,60	530,00	
					TOTAL	1.153,00
Lote 076 Lote 076						
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor	
001890	MASCARA DESCARTAVEL SEM VALVULA, para poeiras e névoas, conforme normas de segurança do trabalho e programa de proteção resp.	UN	100,00	0,50	50,00	
006975	OCULOS DE PROTEÇÃO LENTE CLARA polícarbonato, haste inteira com ajustes, constituídos de um arco de material plástico preto com um pino central e duas fendas nas extremidades utilizadas para o encaixe de um visor de	LIN	50,00	7,60	380,00	



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Solicitação 490/2015

Termo de Referência

037

Página 15

poliuretano, com meia proteção lateral do mesmo material do vidro e hastas tipo espátula. As hastas são confeccionadas do mesmo material do arco e são compostas de duas peças; uma semi-haste vazada com uma das extremidades fixadas ao arco por meio de rebite metálico e outra semi-haste com um pino plástico em uma das extremidades e que se encaixa na outra extremidade da semi-haste anterior a que permite o ajuste do tamanho através de quatro estílios.

009005	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG	UN	200,00	2,00	400,00
				TOTAL	830,00

Lote
077 Lote 077

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010430	PAPELIRA PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO	UN	60,00	6,00	300,00
016467	PORTA TOALHAS DE PAPEL - EM PLÁSTICO	UN	60,00	21,00	1.000,00
				TOTAL	1.300,00

Lote
078 Lote 078

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
010217	Cabo para enxada	UN	20,00	10,50	210,00
218	Cabo para foice - madeira de lei, tratada e seca, acabamento: polido/encarado tamanho: 1000 mm diâ 38 mm	UN	20,00	8,00	160,00
010322	Enxada dha oval c/ cabo de madeira				
010330	Faca com cabo - 18"	UN	10,00	22,70	227,00
010429	MACHADINHO COM UNHA E COM CABO INTERIÇO - FIO POLIDO - CABO DE 30 CM - ACABAMENTO: PINTADO, PRETO - TAM MÍNIMO 1,30 X 84 CM	UN	10,00	16,90	169,00
		UN	6,00	27,00	162,00
010438	PÁ AJUNTADEIRA DE BICO COM CABO DE MADEIRA Y	UN	10,00	30,00	300,00
001892	PICARETA COM CABO DE MADEIRA	UN	10,00	36,50	365,00
008008	RASTELO DE FERRO 14 DENTES - COM CABO	UN	20,00	17,00	340,00
				TOTAL	1.933,00

Lote
079 Lote 079

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
008492	MARRETA DE FERRO COM CABO EM MADEIRA CAPACIDADE 10 KG	UN	4,00	100,00	400,00
008018	MARRETA DE FERRO COM CABO EM MADEIRA CAPACIDADE 5KG	UN	6,00	80,00	480,00
008493	MARTELO 25 MM COM CABO	UN	10,00	23,50	235,00
				TOTAL	1.115,00

Lote
080 Lote 080

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
001978	PÓ DE PEDRA	KG	250,00	66,70	16.675,00
				TOTAL	16.675,00

TOTAL GERAL 496.974,87



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - 2015
Empresas do Município

038

Página 1 3

Inscrição municipal:	21750	Razão social:	ALDINEI DA ROSA & CIA LTDA - ME	Nome fantasia:	METAL AÇO
CNPJ:	10792103000195			Nº:	184
Profissional contábil:	MARCIO EDGAR GALVANI			Telefone:	04635632835
Endereço:	RUA BELO HORIZONTE, 184 - BARRAÇÃO 01 - INDUSTRIAL				
Complemento:	BARRAÇÃO 01				
Bairro:	INDUSTRIAL				
Início atividade:	06/04/2009	Situação:	Ativa	Tipo ISS:	Declarado/Mensal
Inscrição municipal:	27223	Razão social:	CASA COR IMOVEIS EIRELI - ME	Nome fantasia:	LUCIANA FIORESE
CNPJ:	17586272000156			Nº:	590
Profissional contábil:	MARCOS ANTONIO MAZIEIRO			Telefone:	46 3563 1583
Endereço:	RUA MARECHAL FLORIANO, 590 - SALA 01 - CENTRO				
Complemento:	SALA 01				
Bairro:	CENTRO				
Início atividade:	20/02/2013	Situação:	Ativa	Tipo ISS:	Declarado/Mensal
Inscrição municipal:	9482	Razão social:	DELIRIA POSSATO BAZAR	Nome fantasia:	DELIRIA POSSATO BAZAR
CNPJ:	02763557000171			Nº:	248
Profissional contábil:	AGUINALDO RAFFAELLI			Telefone:	
Endereço:	AV RAMALHO PIVA, 248 - SALA - ENTRE RIOS				
Complemento:	SALA				
Bairro:	ENTRE RIOS				
Início atividade:	14/10/1996	Situação:	Ativa	Tipo ISS:	Não contribui
Inscrição municipal:	27574	Razão social:	EDINEIA DE OLIVEIRA - ME	Nome fantasia:	PONTUAL EQUIPAMENTOS
CNPJ:	17902001000124			Nº:	1111
Profissional contábil:	ANTONIO GABRIEL ZOTTIS			Telefone:	
Endereço:	RUA AFONSO ARRECHEA, 1111 - CENTRO				
Complemento:					
Bairro:	CENTRO				
Início atividade:	23/01/2015	Situação:	Ativa	Tipo ISS:	Declarado/Mensal
Inscrição municipal:	17035	Razão social:	FACILLAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Nome fantasia:	FACILLAR
CNPJ:	07639183000182			Nº:	1605
Profissional contábil:	MOISES GUARDA			Telefone:	
Endereço:	AV BRASIL, 1605 - SALA - ENTRE RIOS				
Complemento:	SALA				
Bairro:	ENTRE RIOS				
Início atividade:	01/03/2008	Situação:	Ativa	Tipo ISS:	Não contribui
Inscrição municipal:	7021	Razão social:	GILBERTO ANTONIO HENZ E CIA LTDA	Nome fantasia:	TITU'S MATERIAIS DE CONSTRUCAO
CNPJ:	05326443000190			Nº:	370
Profissional contábil:	AGUINALDO RAFFAELLI			Telefone:	563-2425
Endereço:	AV. BRASIL, 370 - SALA - CENTRO				
Complemento:	SALA				
Bairro:	CENTRO				
Início atividade:	01/03/1996	Situação:	Ativa	Tipo ISS:	Não contribui
Inscrição municipal:	25071	Razão social:	GUSTAVO HENRIQUE MARSANGO E CIA LTDA	Nome fantasia:	MM MATERIAIS DE CONSTRUCAO
CNPJ:	97520185000105			Nº:	695
Profissional contábil:	ANTONIO GABRIEL ZOTTIS			Telefone:	
Endereço:	RUA RUI BARBOSA, 695 - CENTRO				
Complemento:					
Bairro:	CENTRO				
Início atividade:	05/07/2011	Situação:	Ativa	Tipo ISS:	Declarado/Mensal



Inscrição municipal:	27573	Razão social:	HENZ & DOS SANTOS LTDA - ME	Nome fantasia:	HENZ REPRESENTAÇÕES
CNPJ:	21659901000160			Nº:	50
Profissional contábil:	VALMIR IRINI ARENDT			Telefone:	46-8901-7833
Endereço:	RUA PREFEITO ARMANDO FASSINI, 50 - CASA - CENTRO				
Complemento:	CASA				
Bairro:	CENTRO				
Início atividade:	08/01/2015	Situação:	Ativa	Tipo ISS:	Declarado/Mensal
<hr/>					
Inscrição municipal:	28871	Razão social:	LEDIR DA LUZ - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME	Nome fantasia:	LEDIR DA LUZ - MATERIAIS DE
CNPJ:	15744632000137			Nº:	1104
Profissional contábil:	MARCIO EDGAR GALVANI			Telefone:	
Endereço:	AV BRASIL, 1194 - CENTRO				
Complemento:					
Bairro:	CENTRO				
Início atividade:	11/06/2012	Situação:	Ativa	Tipo ISS:	Declarado/Mensal
<hr/>					
Inscrição municipal:	27578	Razão social:	LEONICE APARECIDA RUHOFF - ME	Nome fantasia:	COMERCIAL AGRÍCOLA BERNARDI
CNPJ:	19204698000195			Nº:	805
Profissional contábil:	NELSON RECH			Telefone:	04635631778
Endereço:	RODOVIA BR 163 KM 35, 805 - VILA ALTA				
Complemento:					
Bairro:	VILA ALTA				
Início atividade:	06/02/2015	Situação:	Ativa	Tipo ISS:	Não contribui
<hr/>					
Inscrição municipal:	27411	Razão social:	LOJAS BECKER LTDA	Nome fantasia:	LOJAS BECKER
CNPJ:	04415928020625			Nº:	479
Profissional contábil:	ELOI SCHREINER			Telefone:	55-3389-3500
Endereço:	RUA DOM PEDRO I, 479 - CENTRO				
Complemento:					
Bairro:	CENTRO				
Início atividade:	24/03/2014	Situação:	Ativa	Tipo ISS:	Não contribui
<hr/>					
Inscrição municipal:	11444	Razão social:	MARSANGO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Nome fantasia:	MARSANGO MATERIAIS DE
CNPJ:	04048349000154			Nº:	400
Profissional contábil:	ANTONIO GABRIEL ZOTTIS			Telefone:	
Endereço:	AV BRASIL, 400 - CENTRO				
Complemento:					
Bairro:	CENTRO				
Início atividade:	27/09/2000	Situação:	Ativa	Tipo ISS:	Declarado/Mensal
<hr/>					
Inscrição municipal:	11924	Razão social:	NILTON ANTONIO JOHANN	Nome fantasia:	PEDREIRA SANTO ANTONIO
CNPJ:	04358128000193			Nº:	1389
Profissional contábil:	AGUINALDO RAFFAELLI			Telefone:	9104-3465-91138208
Endereço:	AV RAMALHO PIVA, 1389 - SALA - ENTRE RIOS				
Complemento:	SALA				
Bairro:	ENTRE RIOS				
Início atividade:	29/03/2001	Situação:	Ativa	Tipo ISS:	Não contribui
<hr/>					
Inscrição municipal:	10721	Razão social:	R.B.FILIPETTO - ME	Nome fantasia:	RADAMES GESSOS
CNPJ:	09015582000154			Nº:	149
Profissional contábil:	MARCIO EDGAR GALVANI			Telefone:	
Endereço:	RUA POCEDONIO G. BANDEIRA, 149 - CASA - ENTRE RIOS				
Complemento:	CASA				
Bairro:	ENTRE RIOS				
Início atividade:	01/09/2007	Situação:	Ativa	Tipo ISS:	Declarado/Mensal



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - 2015
Empresas do Município

040

Página 3 3

Inscrição municipal: 27609 Razão social: REGINA MAY TORMES - ME
CNPJ: 21759904000169
Profissional contábil: MARCIO EDGAR GALVANI
Endereço: RUA TERESINA, 130 - GALPÃO - INDUSTRIAL III Nome fantasia:
Complemento: GALPÃO Nº: 130
Bairro: INDUSTRIAL III Telefone: 04835632835
Início atividade: 12/03/2015 Situação: Ativa Tipo ISS: Declarado/Mensal

Inscrição municipal: 221 Razão social: ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
CNPJ: 95387197000170
Profissional contábil: WLADIMIR JOAO FREDDO Nome fantasia: PERUFFO MATERIAIS DE
Endereço: AV BRASIL, 1035 - CENTRO Nº: 1035
Complemento: Telefone: 563-1979
Bairro: CENTRO
Início atividade: 27/11/1992 Situação: Ativa Tipo ISS: Não contribui

Inscrição municipal: 27387 Razão social: V. L. COMINETTI TRANSPORTES LTDA - ME
CNPJ: 19634164000107
Profissional contábil: MARCOS ANTONIO MAZIEIRO Nome fantasia: C. M. TRANSPORTES
Endereço: RUA PRESIDENTE COSTA SILVA, 971 - VILA CATARINA Nº: 971
Complemento: Telefone:
Bairro: VILA CATARINA
Início atividade: 10/02/2014 Situação: Ativa Tipo ISS: Não contribui

Critérios de seleção:
Razão Social: Todos.
CNPJ: Todos.
Inscrição anterior: Todos.
Situação: Ativa.
Nome Fantasia: Todos.
Nome Inscrição: Todos.
Endereço (Inscrição): Todos.
Complemento: Todos.
Número predial: Todos.
CEP: Todos.
Tipo Inscrit: Todos.
Área utilizada entre: qualquer área.
Fiscal: Todos.
Socio: Todos.
Condição: Todos.
Inscrição CNAE: Todos.
CNAE: 4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral.
Natureza Jurídica: Todos.
Porte: Todos.
Enquente ESNFS: Todos.
Simples Nacional: Todos.
MEI: Todos.
Tipo ISS: Todos.
Frequência ISS: Todos.
Validade atividade entre: qualquer data.
Cadastrado entre: qualquer data.
Ativado entre: qualquer data.
Baixa entre: qualquer data.
Mês de aniversário: Todos.
Ordenação: Nome/Razão Social.

Total de empresas na situação Ativa: 17

COTAÇÃO PREÇO

Dalvinia de Q. Soares

OBJETO: Aquisição de materiais de construção, elétrico e hidráulico, com entrega parcelada

LOTE: 1 - Lote 001

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10157	Aplicador de silicone				
2	10166	Bandeja para pintura 25 cm	20,00	UN	17,60	
3	10171	Bocal de louça para teto	30,00	UN	11,00	
4	10314	Dobradiça cromada 3" UM	100,00	UN	5,30	
5	10315	Dobradiça tipo caneca 26 mm	20,00	UN	1,65	
6	10316	Dobradiças para moves em madeira e portas	20,00	UN	3,00	
7	10324	Espatula de aço 10cm	10,00	UN	2,60	
8	10325	Espatula de aço 80 cm	10,00	UN	10,00	
9	10328	Espuma para portas 720G	4,00	UN	39,30	
10	10329	Esquadro 80°	6,00	UN	69,45	
11	10333	Feltro para desempenho	10,00	UN	5,00	
12	10350	Formão 10,00 c/ cabo de madeira - 3/8	2,00	UN	15,60	
13	10351	Formão de 1" (1ª linha)	2,00	UN	19,60	
14	10352	Formão para madeira 1/2", altura 3 cm largura 3,50cm, profundidade 23 cm, peso 150G, material em aço forjado (lâmina) cabo de plástico de alto resistencia e impacto			13,00	
15	10361	Isolador de rodana pvc 36 x 36	10,00	UN	2,45	
16	10398	Lanterna recarregavel 15 leds bivolt	10,00	UN	28,00	
17	10400	Lima chata 8"	4,00	UN	19,10	
18	10402	Linha pedreiro 100m	4,00	ROLO	7,55	
19	6993	NIPLE DE 3/4	20,00	PC	1,20	
20	7006	NIPLE PVC ROSCAVEL BRANCO 1/2"	20,00	PC	0,90	
21	10458	pe de cabra grande de ferro redondo, Ø 3/4 x 0,70cm, - ferro SAE 1050	10,00	UN	30,50	
22	10460	PENEIRA PARA AREIA FINA	2,00	UN	17,00	
23	10465	PONTEIRA 18"	10,00	UN	33,20	
24	8035	PRUMO AÇO POLIDO N. 3	4,00	UN	22,00	
25	8297	SELADOR ACRILICO 18 LITROS PARA ALVENARIA	20,00	GALAO	74,60	
26	8574	SIFAO CORRUGADO UNIVERSAL	20,00	UN	11,50	
27	543	MASSOURAS PARA GARI (85 CM X 6,6 CM X 4,3 CM) CEPA DE MADEIRA - CABO COM 1,40 M, CERDAS DE 0,80 MM	30,00	UN	33,00	
28	10516	VEDA CALHA	20,00	UN	42,40	

TOTAL

LOTE: 2 - Lote 002

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10136	Adaptador c/ flange 32x1"	40,00	UN	9,90	
2	10137	Adaptador c/ flange 50 x 1 1/2"	40,00	UN	30,35	
3	10135	Adaptador com flange 25x3/4	40,00	UN	11,25	
4	10138	Adaptador para válvula 40mm branco	40,00	UN	3,00	
5	10139	Adaptador soldavel curto 20 x 1/2"	40,00	UN	0,70	
6	10140	Adaptador soldavel curto 25 x 3/4	40,00	UN	0,90	
7	10141	Adaptador soldavel curto 32 x 1"	40,00	UN	1,60	
8	10142	Adaptador soldavel curto 50 x 1 1/2"	40,00	UN	2,10	

TOTAL

LOTE: 3 - Lote 003

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
------	---------------------------	-------------------------	------------	---------	--------------	--------------------

1	10143	Adesivo 17G bsnaga (cola)	100,00	UN	3,40	
2	10144	Adesivo 75G - cola para cano	100,00	UN	7,10	
3	10145	Adesivo para tubo de pvc com pincel - 175 gramas	30,00	UN	17,50	
TOTAL						
LOTE: 4 - Lote 004						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10147	Alicate bomba d'água 10"	4,00	UN	38,40	
2	10148	Alicate corte diagonal	4,00	UN	15,00	
3	10149	Alicate de bico chato 6"	4,00	UN	19,30	
4	9041	Alicate universal 8"	5,00	UN	16,50	
TOTAL						
LOTE: 5 - Lote 005						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10152	Anel de vedação de borracha 100mm	100,00	UN	1,90	
2	10153	Anel de vedação de borracha 150mm	50,00	UN	6,10	
3	10154	Anel de vedação de borracha 40mm	50,00	UN	0,95	
4	10155	anel de vedação de borracha 50mm	50,00	UN	1,20	
5	10156	Anel de vedação de borracha 75mm	30,00	UN	1,75	
TOTAL						
LOTE: 6 - Lote 006						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10162	Arame cozido nº 16	50,00	KG	9,10	
2	10158	Arame de alumínio galvanizado nº 10 (rolo de 40 KG)	10,00	ROLO	30,00	
3	10759	Arame farpado de 500 metros rolo	2,00	ROLO	380,00	
4	6787	ARAME GALVANIZADO N.14	50,00	UN	10,95	
5	7963	ARAME GALVANIZADO N.18 AWG	50,00	KG	12,90	
6	8455	ARAME GALVANIZADO N°12	50,00	KG	10,00	
7	10160	Arame nº 10	50,00	KG	56,95	
8	10161	Arame nº 12	50,00	KG	10,00	
9	7966	ARCO DE SERRA fixa 12"	8,00	UN	9,30	
TOTAL						
LOTE: 7 - Lote 007						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	317	AREIA GROSSA	125,00	M3	110,00	
2	7941	AREIA MEDIA	125,00	M3	110,00	
TOTAL						
LOTE: 8 - Lote 008						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10164	Argamassa p/ piso - 20 kg externa	30,00	UN	7,55	
2	10163	Argamassa p/ piso - 20 kg interna	30,00	UN	7,55	
TOTAL						
LOTE: 9 - Lote 009						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10166	Barra de cano 100mm p/ esgoto - pvc - barra com 6 mts	85,00	UN	24,90	
2	10167	Barra de cano 20mm - p/ água - barra com mts	85,00	UN	6,50	
3	10168	Barra de cano 25mm - p/ água - barra com 6 mts	85,00	UN	21,00	

4	10169	Barra de cano 40mm p/ esgoto - pvc - barra com 6 mts	85,00	UN	234,0	
5	10170	Barra de cano 50mm esgoto c/ 6 mts	85,00	UN	50,70	
TOTAL						
LOTE: 10 - Lote 010						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10172	Bóia de alta pressão para caixa d'água 3/4	10,00	UN	50,00	
2	10173	Bóia vazão total 3/4"	10,00	UN	45,26	
3	10174	Bomba d'água, 2cv, 01 estágio, monofásica	4,00	UN	315,00	
TOTAL						
LOTE: 11 - Lote 011						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10175	Bota de borracha cano médio, na cor preta, com solado duro e cano macio, (tamanhos 38, 40, 42, 44 e 48)	30,00	PAR	35,00	
2	10176	Botina de segurança com elástico coberto, cabedal confeccionado em couro curtido ao cromo, solado PU bidensidade preto, c/ bico de aço. (tam. 38,40,42,44 e 46)	50,00	PAR	38,10	
TOTAL						
LOTE: 12 - Lote 012						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10179	Broca aço rápido 1 mm	4,00	UN	4,30	
2	10178	Broca aço rápido 12,5 mm	4,00	UN	38,00	
3	10181	Broca aço rápido 3 mm	4,00	UN	6,05	
4	10180	Broca aço rápido 4,5 mm	4,00	UN	7,85	
5	10182	Broca aço rápido 5 mm	4,00	UN	2,10	
6	10184	Broca aço rápido 6 mm	4,00	UN	9,55	
7	10183	Broca aço rápido 6,5 mm	4,00	UN	10,30	
8	10185	Broca de aço 10 mm	4,00	UN	30,20	
9	10186	Broca de aço 12 mm	4,00	UN	35,30	
10	10187	Broca de aço 14 mm	4,00	UN	415,00	
11	10188	Broca de aço 2 mm	4,00	UN	5,50	
12	10189	Broca de aço 4 mm	4,00	UN	6,70	
13	10190	Broca de aço 6 mm	4,00	UN	9,55	
14	10191	Broca de aço 8 mm	4,00	UN	14,45	
15	7972	BROCA DE AÇO RÁPIDO 7MM	4,00	UN	10,15	
16	7973	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8MM	4,00	UN	14,45	
17	10192	Broca de vídea 10 mm	4,00	UN	16,90	
18	10196	Broca de vídea 12 mm	4,00	UN	20,40	
19	10193	Broca de vídea 4 mm	4,00	UN	5,50	
20	10197	Broca de vídea 5 mm	4,00	UN	7,25	
21	10194	Broca de vídea 6 mm	4,00	UN	8,00	
22	10195	Broca de vídea 8 mm	4,00	UN	11,55	
23	10198	Broca nº 5 para madeira	4,00	UN	2,10	
24	10199	Broca nº 8 para madeira	4,00	UN	14,45	
25	10200	Broca para ferro 10 mm	4,00	UN	30,20	
TOTAL						
LOTE: 13 - Lote 013						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3538	BUCHA 10 MM	100,00	UN	0,12	
2	10202	Bucha 5 mm	100,00	UN	0,10	
3	10203	Bucha de redução p/ esgoto 50 x 40	50,00	UN	2,65	
4	10204	Bucha de redução roscavel pvc branca 3/4 x 1/2"	50,00	UN	0,90	
5	10205	Bucha de redução soldavel longa 32 x 20	50,00	UN	2,00	

6	10206	Bucha de redução soldavel longa 50 x 20	50,00	UN	4,15	
7	10208	Bucha de redução soldavel longa 50 x 25	50,00	UN	4,15	
8	10207	Bucha de redução soldavel longa 50 x 32	50,00	UN	4,15	
9	10209	Bucha nº 08	100,00	UN	0,10	
10	10210	Bucha nº 10	100,00	UN	0,12	
TOTAL						
LOTE: 14 - Lote 014						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10212	Cabo de aço 3/4 3/4	50,00	METRO	40,00	
2	10211	Cabo de aço 5,4 mm	50,00	METRO	30,00	
3	10213	Cabo de aço 5/8	50,00	METRO	26,00	
4	10216	Cabo flexível de cobre 25 mm 750v	100,00	UN	25,00	
TOTAL						
LOTE: 15 - Lote 015						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7980	CADEADO 30MM	10,00	UN	14,00	
2	7981	CADEADO 45MM	20,00	UN	20,10	
3	10219	CADEADO de 35 mm	10,00	UN	15,90	
4	10220	CADEADO de 40 mm	20,00	UN	13,00	
TOTAL						
LOTE: 16 - Lote 016						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10221	Caixa d'água em fibra com 200 litros	2,00	UN	158,30	
2	10222	Caixa de descarga em pvc branca completa	20,00	UN	38,50	
3	10223	Caixa sifonada 100 x 100 x 50 - branco	10,00	UN	27,60	
4	10224	Caixa sifonada esgoto 150 x 150 x 60 com greiha e porta grelhas quadradas branca	10,00	UN	27,60	
TOTAL						
LOTE: 17 - Lote 017						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10225	Cal hidratado para massa, utilizado para embolso externo e interno - embalagem 20 kg	500,00	SACAS	9,90	
2	10226	Cal hidratado para pintura - saco 8 kg seco	500,00	SACAS	8,20	
TOTAL						
LOTE: 18 - Lote 018						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10230	CAP PVC esgoto 100 mm	50,00	UN	7,40	
2	10228	CAP PVC esgoto 40 mm	50,00	UN	2,75	
3	10227	CAP PVC esgoto 50 mm	50,00	UN	4,20	
4	10229	CAP PVC esgoto 75 mm	50,00	UN	3,65	
5	10231	CAP roscavel pvc branco 1/2"	50,00	UN	1,10	
6	10232	CAP roscavel pvc branco 3/4"	50,00	UN	1,90	
7	10233	Cap soldavel 20 mm	50,00	UN	1,05	
8	10234	Cap soldavel 25 mm	50,00	UN	1,35	
9	10235	Cap soldavel 32 mm	50,00	UN	1,60	
10	10236	Cap soldavel 50 mm	50,00	UN	5,85	
TOTAL						
LOTE: 19 - Lote 019						

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10240	Carrinho de mão caçamba em aço galvanizado, capacidade mínima 50 litros, espessura mínima 1 mm, quadro tubular pintado mínimo de 32 mm, formando um betente grande e envolvendo a roda para facilitar o esvaziamento, roda pneumática.	10,00	UN	98,00	
2	10239	Cavadeira articulada grande - ferramenta essencial para abertura de buracos em solo de terra, saibro ou areia. Betente especial evita o choque entre as mãos do usuário - duplo parafuso para fixação do cabo e pá, garantindo maior segurança. Cabos selecionados e encerados, com comprimento de 1,3 m e diâmetro de 37 mm - Lâmina resistente, espessura de 1,7 mm e acabamento em pintura epóxi preta.	10,00	UN	73,00	
3	10238	Cavadeira articulada grande - utilizada para abrir alicerces e buracos para colocação de postes. Duplo parafuso para fixação do cabo e pá, cabos selecionados e encerados, com comprimento de 1,5 m e diâmetro de 37 mm - lâmina resistente, espessura de 2 mm e acabamento em pintura epóxi preta.	10,00	UN	73,00	
4	10464	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	20,00	UN	36,90	
TOTAL						
LOTE: 20 - Lote 020						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10241	Cerâmica - 43 x 43	500,00	M2	20,20	
2	10242	Cerâmica (piso) PEI 4	500,00	M2	19,40	
3	10461	REJUNTE 1 KG	100,00	UN	3,40	
TOTAL						
LOTE: 21 - Lote 021						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10243	Chapa de cobertura de amianto - 1,82 x 1,20 x 5 mm	100,00	UN	32,80	
2	10244	Chapa de cobertura de amianto - 2,44 x 0,50 x 4 mm	100,00	UN	14,25	
3	10245	Chapa de cobertura de amianto - 2,44 x 1,20 x 5 mm	100,00	UN	43,70	
TOTAL						
LOTE: 22 - Lote 022						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10246	Chapa de compensado 12 mm	100,00	UN	60,00	
2	10247	Chapa de compensado 15 mm	100,00	UN	100,00	
3	10248	Chapa de compensado 18 mm	100,00	UN	180,00	
4	10250	Chapa de compensado 9 mm	100,00	UN	60,00	
TOTAL						
LOTE: 23 - Lote 023						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10249	Chapa de divisória branca 1,20 x 2,10 x 0,35 mm	100,00	UN	150,00	
2	10251	Chapa de divisória branca 2,75 x 1,85 x 4 mm	100,00	UN	200,00	
TOTAL						
LOTE: 24 - Lote 024						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10252	Chave ajustável 10 "	4,00	UN	25,50	
2	10253	Chave ajustável 2"	4,00	UN	08,00	

3	10254	Chave ajustavel 4"	4,00	UN	12,30	
4	10255	Chave ajustavel 6"	4,00	UN	14,80	
5	10256	Chave ajustavel 8"	4,00	UN	20,19	
6	10260	Chave combinada 13 mm	4,00	UN	8,50	
7	10257	Chave combinada 10 mm	4,00	UN	7,80	
8	10258	Chave combinada 11 mm	4,00	UN	8,09	
9	10269	Chave combinada 12 mm	4,00	UN	11,00	
10	10261	Chave combinada 14 mm	4,00	UN	11,00	
11	10263	Chave combinada 19 mm	4,00	UN	15,00	
12	10264	Chave combinada 4 mm	4,00	UN	3,00	
13	10265	Chave combinada 6 mm	4,00	UN	3,80	
14	10266	Chave combinada 7/16	4,00	UN	6,00	
15	10267	Chave combinada 8 mm	4,00	UN	5,00	
16	10268	Chave combinada 9/16	4,00	UN	8,00	
17	10262	Chave combinada de 17mm	4,00	UN	14,40	
18	10269	Chave de fenda 1/4 x 4"	4,00	UN	6,00	
19	10270	Chave de fenda 3/16 x 1 1/2"	4,00	UN	4,00	
20	10271	Chave de fenda 5/16 x 6"	4,00	UN	11,30	
21	10272	Chave de fenda simples 150 - 3/16 x 6	4,00	UN	7,50	
22	10273	Chave de teste 100 a 500 volts	4,00	UN	7,85	
23	10274	Chave grilo 10"	4,00	UN	20,00	
24	10275	Chave grilo 25"	4,00	UN	32,80	
25	10276	Chave grilo 8"	4,00	UN	16,40	
26	10278	Chave philips 1/8x 6"	4,00	UN	6,80	
27	10277	Chave philips 3/16	4,00	UN	7,00	
28	10279	Chave philips 3/16 x 5"	4,00	UN	7,00	
TOTAL						
LOTE: 25 - Lote 025						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10280	Chuveiro elétrico 3 temp. 127 V	10,00	UN	46,30	
2	10281	Chuveiro elétrico 3 temp. 220V	10,00	UN	45,30	
3	10353	Haste para chuveiro pvc 40cm	20,00	UN	8,30	
TOTAL						
LOTE: 26 - Lote 026						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10282	Cimento CPII - 50kg	2.500,00	UN	30,80	
TOTAL						
LOTE: 27 - Lote 027						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10283	Clips p/ cabo de aço 3/8	10,00	UN	2,30	
2	10284	Clips p/ cabo de aço 5/16	10,00	UN	1,20	
3	10285	Clips para cabo de aço 3/4	10,00	UN	2,00	
4	10286	Clips para cabo de aço 5/8	10,00	UN	2,80	
TOTAL						
LOTE: 28 - Lote 028						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10287	Colher de pedreiro 10" - formato com cantos arredondados, lâmina temperada: maior flexibilidade, sem deformações, fixação perfurada entre cabo e lâmina, cabo e madeira emvernizado.	10,00	UN		
2	10288	Colher de pedreiro 12"	10,00	UN	25,45	26,45

TOTAL						
LOTE: 29 - Lote 029						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10289	Corda de nylon trançada 10 mm	50,00	METRO	1,15	
2	10290	Corda de nylon trançada 6 mm	50,00	METRO	1,00	
TOTAL						
LOTE: 30 - Lote 030						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10292	Cruzeta soldavel 20 mm	20,00	UN	3,20	
2	10293	Cruzeta soldavel 25 mm	20,00	UN	3,50	
3	10294	Cruzeta soldavel 32 mm	20,00	UN	3,95	
4	10291	Cruzeta soldavel 50 mm	20,00	UN	8,00	
TOTAL						
LOTE: 31 - Lote 031						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10295	Cuneeiras (golivo) 4 mm e amianto	50,00	UN	6,25	
2	10296	Cuneeiras (golivo) 5 mm em amianto	50,00	UN	28,60	
TOTAL						
LOTE: 32 - Lote 032						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10299	Curva 90° curta 10 mm esgoto <i>esquadro 100mm</i>	40,00	UN	19,30	
2	10300	Curva 90° curta 75 mm esgoto	40,00	UN	17,05	
3	10297	Curva 90° soldavel 20 mm	40,00	UN	1,25	
4	10301	Curva 90° soldavel 25 mm	40,00	UN	3,25	
5	10298	Curva 90° soldavel 32 mm	40,00	UN	8,30	
6	10302	Curva 90° soldavel 50 mm	40,00	UN	11,65	
7	10303	Curva de 40 mm 90° <i>soldavel</i>	40,00	UN	9,30	
8	10304	Curva para tubo de descarga	20,00	UN	12,00	
TOTAL						
LOTE: 33 - Lote 033						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10305	Desempenadeira de aço dentada 8 mm	10,00	UN	7,80	
2	10306	Desempeno de parede 14 x 27	10,00	UN	5,20	
3	10307	Desempeno de parede 48 x 12 cm	10,00	UN	27,10	
TOTAL						
LOTE: 34 - Lote 034						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10308	Disco diamantado liso 4 3/8 x 3/4"	4,00	UN	46,50	
2	10309	Disco maquina de madeira	4,00	UN	43,00	
3	10310	Disco para materiais ferrosos 12"	4,00	UN	25,00	
4	10311	Disco para materiais ferrosos 4 1/2"	4,00	UN	37,5	
5	10312	Disco para materiais ferrosos 7"	4,00	UN	20,50	
6	10313	Disco para materiais ferrosos 9"	4,00	UN	23,50	
TOTAL						
LOTE: 35 - Lote 035						
Item	Código do	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço

	produto/serviço				máximo	máximo total
1	10317	Emenda 25 mm				
2	10319	Emenda p/ mangueira preta 1/2	20,00	UN	0,75	
3	10320	Emenda p/ mangueira preta 3/4	20,00	UN	0,40	
4	10318	Emenda para mangueira preta 1 1/2	20,00	UN	0,75	
5	10321	Engate rápido 1/2 - 3/4 p/mangueira jardim	20,00	UN	3,15	
6	10323	Esguicho tipo pistola para mangueira de jardim	20,00	UN	4,50	
7	10430	MANGUEIRA COMUM PRETA 1"	10,00	UN	15,75	
8	10431	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	50,00	METRO	2,10	
9	10432	MANGUEIRA CORRUGADA DE 1"	50,00	METRO	1,05	
10	8185	MANGUEIRA PARA JARDIM COMPLETA 30mts - resistentes, possuindo internamente trams de fios de nylon trançados - acompanha União para torneira com adaptador para 1/2" e 3/4" e esguicho regulável simples - peso máximo do produto 3kg	20,00	UN	1,55	
11	10433	MANGUEIRA PRETA 1 1/2" X 3,00 MM	50,00	METRO	7,200	
12	10434	MANGUEIRA PRETA 1/2	50,00	METRO	2,80	
13	10435	MANGUEIRA PRETA 3/4	50,00	METRO	1,00	
14	10604	TE TRIPLO PARA MANGUEIRA PRETA 3/4	50,00	UN	1,65	
TOTAL						
LOTE: 35 - Lote 036						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10331	Fechadura externa completa para porta de madeira. fechadura para porta de madeira externa com espelho, maçanetas alumínio testa e contra testa em aço inoxidável cilindro em latão aplicação em porta 35 mm acabamento cromado (chave pequena)	50,00	UN		
2	10332	Fechadura INTERNA completa para porta de madeira. Fechadura para porta de madeira interna com espelho, maçanetas alumínio testa e contra testa em aço inoxidável cilindro em latão aplicação em porta 35 mm acabamento cromado (chave pequena)	100,00	UN	62,80	
TOTAL						
LOTE: 37 - Lote 037						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10334	Ferro 1/2 (12,5mm) barra 12 mts - 11.556 KG	40,00	BA	51,35	
2	10335	Ferro 1/4 barra de aço CA-50 - 1/4" (bitola 6,30mm/massa linear: 0,245 kg/m - barra 12 metros	40,00	BA	15,60	
3	10336	Ferro 16 mm - barra 12 mts	40,00	BA	89,60	
4	10337	Ferro 3/4 barra com 12 metros	40,00	BA	92,00	
5	10338	ferro 3/8" (10mm) barra 12 mts - 7.404kg	40,00	BA	31,00	
6	10339	Ferro 5/16" (8mm) barra 12 mts - 4.740 kg	40,00	BA	24,35	
7	10340	ferro p/ boca lobo - 1" barra c/ 12 mts	100,00	BA	132,00	
TOTAL						
LOTE: 38 - Lote 038						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10341	Fio flexível 10 mm	100,00	METRO	4,35	
2	10342	Fio flexível 4 mm	100,00	METRO	1,75	
3	10343	Fio flexível 8 mm	100,00	METRO	2,60	
4	10344	Fio paralela 2,5 mm	100,00	METRO	2,35	
5	10345	Fio solda 10 mm	100,00	METRO	4,35	
6	10349	Flexível 50cm	50,00	UN	9,50	
TOTAL						
LOTE: 39 - Lote 039						

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10346	Fita auto adesiva luminada 100 mm	100,00	METRO	20,00	
2	10347	Fita crepe 50 mmx 50 m	100,00	UN	3,95	
3	10348	Fita veda rosca 18x10	100,00	UN	3,00	
TOTAL						
LOTE: 40 - Lote 040						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10354	Impermeabilizante para concreto	4,00	LITRO	6,90	
2	10355	Impermeabilizante para concreto galão 3,6	4,00	UN	15,90	
3	10356	Impermeabilizante para parede	4,00	LITRO	19,85	
TOTAL						
LOTE: 41 - Lote 041						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10357	Interruptor 1 tecla simples	50,00	UN	2,60	
2	10358	Interruptor embutir 1 tecla	50,00	UN	9,60	
3	10359	Interruptor embutir 2 teclas	50,00	UN	13,20	
4	10360	Interruptor externo 2 teclas	50,00	UN	4,05	
TOTAL						
LOTE: 42 - Lote 042						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10362	Joelho 25 x 3/4 com bucha de latão	20,00	UN	8,45	
2	10363	Joelho 45 soldavel 20mm	20,00	UN	0,80	
3	10364	Joelho 45 soldavel 25 mm	20,00	UN	2,10	
4	10365	Joelho 45 soldavel 32 mm	20,00	UN	1,05	
5	10366	Joelho 45° 100mm	20,00	UN	8,45	
6	10368	Joelho 90 soldavel c/ bucha latão 25x 1/2"	20,00	UN	5,95	
7	10367	Joelho 90 soldavel de redução 25 x 20cm	20,00	UN	2,10	
8	10369	Joelho 90 soldavel misto 32x 3/4"U	20,00	UN	3,80	
9	10370	Joelho 90° 25mm	20,00	UN	0,95	
10	10371	Joelho 90° c/visita p esgoto 100 x 50	20,00	UN	21,20	
11	10372	Joelho 90° soldavel 20	40,00	UN	0,65	
12	10374	Joelho de 100mm 90° esgoto	50,00	UN	2,35	
13	10375	Joelho de 150° mm esgoto 90°	50,00	UN	22,20	
14	10376	Joelho de 40 x 45°	50,00	UN	2,30	
15	10377	Joelho de 50mm 90° esgoto	50,00	UN	2,85	
16	10378	Joelho de esgoto 45 x 150mm	50,00	UN	30,30	
17	10379	Joelho esgoto 45 graus dn 50	50,00	UN	4,30	
18	10380	Joelho esgoto 90 graus dn 40	50,00	UN	2,30	
19	10381	Joelho p/ esgoto 45° 75 mm	50,00	UN	7,80	
20	10382	Joelho p/ esgoto 90° 75mm	50,00	UN	6,10	
21	10383	Joelho soldavel 90° 32mm	50,00	UN	2,20	
22	10384	Joelho soldavel 90° 50mm	50,00	UN	5,25	
TOTAL						
LOTE: 43 - Lote 043						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10385	Junção de pvc - 100 x 75	50,00	UN	15,35	
2	10386	Junção simples p/ esgoto 40 x 40	50,00	UN	3,50	
3	10387	Junção simples p/ esgoto 50 x 50	50,00	UN	4,25	
4	10388	Junção simples p/ esgoto 75 x 50	50,00	UN	6,50	

5	10389	Junção simples p/ esgoto 75 x 75	50,00	UN	10,55	
6	10390	Junção simples p/ esgoto dn 100 x 50	50,00	UN	12,00	
7	10381	Junção simples p/ esgoto dn 100x100	50,00	UN	13,20	
TOTAL						
LOTE: 44 - Lote 044						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10393	Lâmpada econômica 25W - 110V	60,00	UN	12,00	
2	10392	Lâmpada econômica 25W 220V	100,00	UN	19,10	
3	10394	Lâmpada fluorescente - 20W - fabricação nacional	60,00	UN	7,15	
4	10395	Lâmpada fluorescente - 40W - fabricação nacional	60,00	UN	7,55	
5	10396	Lâmpada fluorescente H.O 85W	60,00	UN	28,90	
6	10397	Lâmpada incandescente 150W x 220V	60,00	UN	9,80	
TOTAL						
LOTE: 45 - Lote 045						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10399	Lavatório de louça com coluna	10,00	UN	129,60	
2	10401	Lavatório plástico completo, com válvula 1", suportes, encostos, parafusos e buchas para fixação. Resistente a ação de prod. químicos	4,00	UN	25,90	
TOTAL						
LOTE: 46 - Lote 046						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10403	Lixa ferro 100	4,00	UN	2,60	
2	10404	Lixa ferro 12 cm grão 80	4,00	UN	2,65	
3	10405	Lixa ferro 120	4,00	UN	2,15	
4	10406	Lixa ferro 220	4,00	UN	2,30	
5	10407	Lixa ferro 80	4,00	UN	2,65	
TOTAL						
LOTE: 47 - Lote 047						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10408	Lona plástica dupla face 150micras 6m x 8m	1.000,00	M2	250	
2	10409	Lona plástica preta 6m largura	1.000,00	M2	160	
TOTAL						
LOTE: 48 - Lote 048						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10411	LUVA DE CORRER 40 MM (ESGOTO)	40,00	UN	5,40	
2	6505	LUVA DE CORRER 50 MM (ESGOTO)	40,00	UN	6,80	
3	10412	LUVA DE CORRER 75 MM (ESGOTO)	40,00	UN	15,00	
4	10410	Luva de correr p/ esgoto 100 mm	40,00	UN	13,55	
5	8184	LUVA DE CORRER SOLDAVEL 20 MM	40,00	UN	9,10	
6	8525	LUVA DE CORRER SOLDAVEL 25 MM	40,00	UN	11,95	
7	8183	LUVA DE CORRER SOLDAVEL 32MM	40,00	UN	17,80	
8	8185	LUVA DE CORRER SOLDAVEL 50 MM	40,00	UN	26,30	
9	10413	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 100 MM	40,00	UN	3,50	
10	10414	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 150 MM	40,00	UN	21,35	
11	10415	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 40 MM	40,00	UN	1,25	
12	10416	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 50 MM	40,00	UN	1,70	
13	10417	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 75 MM	40,00	UN	2,65	
14	10418	LUVA SOLDAVEL 20 MM	40,00	UN	0,75	

15	10419	LUVA SOLDAVEL 25 MM	40,00	UN	0,50	
16	10420	LUVA SOLDAVEL 32 MM	40,00	UN	1,60	
17	10421	LUVA SOLDAVEL 50 MM	40,00	UN	2,15	
18	10422	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X1/2"	40,00	UN	3,65	
19	10423	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X3/4"	40,00	UN	3,35	
20	10424	LUVA SOLDAVEL DE REDUÇÃO 25 X 20 MM	40,00	UN	1,35	
21	10425	LUVA SOLDAVEL DE REDUÇÃO 32 X 25 MM	40,00	UN	3,20	
22	10426	LUVA SOLDAVEL E COM ROSCA DN 20 X 1/2"	40,00	UN	0,80	
23	10427	LUVA SOLDAVEL E COM ROSCA DN 25 X 1/2"	40,00	UN	1,65	
24	10428	LUVA SOLDAVEL E COM ROSCA DN 25 X 3/4"	40,00	UN	1,80	
TOTAL						
LOTE: 49 - Lote 049						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10440	PARAFUSO 03,0 X 16 MM	100,00	UN	0,06	
2	10441	PARAFUSO 03,0 X 20 MM	100,00	UN	0,06	
3	10442	PARAFUSO 03,0 X 25 MM	100,00	UN	0,11	
4	10443	PARAFUSO 03,0 X 30 MM	100,00	UN	0,11	
5	10445	PARAFUSO 03,5 X 30 MM	100,00	UN	0,11	
6	10444	PARAFUSO 03,5 X 40 MM	100,00	UN	0,11	
7	10447	PARAFUSO 04,0 X 35MM	100,00	UN	0,11	
8	10445	PARAFUSO 3,0 X 14 MM	100,00	UN	0,06	
9	10448	PARAFUSO 4,0 X 45 MM	100,00	UN	0,17	
10	10450	PARAFUSO FENDA 4,0 X 14 MM	100,00	UN	0,11	
11	10451	PARAFUSO FENDA 4,0 X 30 MM	100,00	UN	0,11	
12	10452	PARAFUSO FENDA 4,0 X 50 MM	100,00	UN	0,11	
13	10453	PARAFUSO FENDA 5,0 X 25 MM	100,00	UN	0,17	
14	10454	PARAFUSO FENDA 5,0 X 35 MM	100,00	UN	0,17	
15	10455	PARAFUSO FENDA 5,0 X 65 MM	100,00	UN	0,17	
16	10456	PARAFUSO FENDA 6,0 X 50 MM	100,00	UN	0,17	
17	10457	PARAFUSO FENDA 6,0 X 70 MM	100,00	UN	0,17	
TOTAL						
LOTE: 50 - Lote 050						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10461	PINCEL	20,00	UN	3,00	
2	10462	PINCEL 2"	20,00	UN	3,65	
3	10463	PINCEL 4"	20,00	UN	8,30	
TOTAL						
LOTE: 51 - Lote 051						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	6555	PLUG (TAMPÃO COM ROSCA) PVC RÍGIDO 1/2"	30,00	UN	0,46	13,80
2	8204	PLUG (TAMPÃO COM ROSCA) PVC RÍGIDO 3/4"	30,00	UN	0,54	16,20
TOTAL						30,00
LOTE: 52 - Lote 052						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10466	PORTA DE FERRO 0,80 X 2,10	10,00	UN	291,40	
TOTAL						
LOTE: 53 - Lote 053						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10466	PREGO 10 X 10	30,00	KG	16,50	

2	10469	PREGO 11X15 SEM CABEÇA	30,00	KG	12,00	
3	9024	PREGO 12X12	30,00	KG	11,35	
4	10470	PREGO 12X15	30,00	KG	11,35	
5	8025	PREGO 13X15	30,00	KG	10,50	
6	10471	PREGO 13X15 SEM CABEÇA	30,00	KG	12,00	
7	10472	PREGO 14X18 SEM CABEÇA	30,00	KG	18,00	
8	8489	PREGO 15 X 21 SEM CABEÇA	30,00	KG	10,50	
9	8027	PREGO 16X24	30,00	KG	10,50	
10	10473	PREGO 16X24 SEM CABEÇA	30,00	KG	18,90	
11	8028	PREGO 17X27	30,00	KG	9,10	
12	8029	PREGO 18X30	30,00	KG	9,10	
13	8031	PREGO 19 X 38	30,00	KG	9,10	
14	10474	PREGO 24X60	30,00	KG	13,00	
15	10475	PREGO TELHEIRO 18X30 500G	30,00	PACOT	12,80	
TOTAL						
LOTE: 54 - Lote 054						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8206	RALO SIFONADO DE 100 X 38 X 40 COM GRELHA QUADRADA BCA	20,00	UN	8,90	
2	6559	RALO SIFONADO DE 100 X 52 X 40 COM GRELHA QUADRADA BCA	20,00	UN	7,80	
TOTAL						
LOTE: 55 - Lote 055						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8211	REDUÇÃO EXCÊNTRICA 75 X 50 MM - ESGOTO	20,00	UN	3,65	
2	8207	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 150 X 100MM	20,00	UN	3,00	
3	6563	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO 100 X 50mm	20,00	UN	5,20	
4	8210	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO 100 X 75MM	20,00	UN	5,70	
TOTAL						
LOTE: 56 - Lote 056						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8220	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM	10,00	UN	9,10	
2	10476	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM	10,00	UN	6,15	
3	10477	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32MM	10,00	UN	16,20	
4	10478	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM	10,00	UN	23,80	
5	10480	REGISTRO ESFERA VS ROSCAVEL 1/2"	10,00	UN	29,00	
6	10479	REGISTRO ESFERA VS ROSCAVEL 3/4"	10,00	UN	28,00	
TOTAL						
LOTE: 57 - Lote 057						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10483	ROLO DE ESPUMA 23 CM SEM CABO	20,00	UN	20,45	
2	6049	ROLO DE LÃ 15 CM	20,00	UN	12,00	
3	8296	ROLO DE LÃ 23 CM	20,00	UN	20,45	
4	6050	ROLO DE LÃ 23 CM COM CABO PARA PINTURA, TIPO DE LÃ COM CABO	20,00	UN	20,45	
5	8294	ROLO DE LÃ 9CM 12MM	20,00	UN	16,00	
TOTAL						
LOTE: 58 - Lote 058						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total

12,80
17,00
10,58
10,00
12,00
11,00
11,00
10,50
8,00
3,00
3,00
12,80

1	10484	SERRA CIRCULAR 250mm DE DIAMETRO COM 38 DENTES	2,00	UN		
2	10485	SERRA CIRCULAR 250mm DE DIAMETRO COM 48 DENTES	2,00	UN		15,00
3	10486	SERRINHA DE AÇO	10,00	UN		10,00
4	8042	SERROTE CARPINTEIRO 24" LAMINA EM AÇO CARBONO, TEMPERADO E LIXADO, CABO DE MADEIRA, ERGONOMICO E ENVERNIZADO, DENTES TRAVADOS, APROXIMADAMENTE 7 DENTES POR POLEGADAS	10,00	UN		3,80
						40,00
TOTAL						
LOTE: 59 - Lote 059						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10492	TEE 90 ESGOTO 150 MM	50,00	UN		44,10
2	10489	TEE PARA ESGOTO 100X50	50,00	UN		12,50
3	10490	TEE PARA ESGOTO 100X75	50,00	UN		13,25
4	10488	TEE PARA ESGOTO 75 MM	50,00	UN		7,35
5	10491	TEE PARA ESGOTO 75X50	50,00	UN		11,25
6	6593	TEE PVC RÍGIDO 100 X 100 MM	50,00	UN		7,50
7	6600	TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 25 MM	50,00	UN		0,80
8	6601	TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 32 MM	50,00	UN		2,35
9	8250	TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 40MM	50,00	UN		4,95
10	6803	TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 50 MM	100,00	UN		4,95
TOTAL						
LOTE: 60 - Lote 060						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10496	TE 90 SOLDÁVEL C/ BUCHA LATÃO 25 X 3/4"	50,00	UN		4,20
2	10501	TE 90 SOLDÁVEL MISTO 20 X 1/2	50,00	UN		0,95
3	10502	TE 90 SOLDÁVEL MISTO 25 X 1/2"	50,00	UN		3,65
4	10494	TE 90 SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 20 X 1/2"	50,00	UN		2,95
5	10495	TE 90 SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 25 X 1/2"	50,00	UN		3,65
6	10497	TE 90 SOLDÁVEL DE REDUÇÃO 25 X 20 mm	50,00	UN		3,70
7	10498	TE 90 SOLDÁVEL DE REDUÇÃO 32 X 25 mm	50,00	UN		2,15
8	10499	TE 90 SOLDÁVEL DE REDUÇÃO 50 X 25 mm	50,00	UN		3,55
9	10500	TE 90 SOLDÁVEL DE REDUÇÃO 50 X 32 mm	50,00	UN		0,80
10	10503	TE DE 25 MM	50,00	UN		0,65
11	10493	TEE 90 SOLDÁVEL 20 MM	50,00	UN		0,55
TOTAL						
LOTE: 61 - Lote 061						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1983	TUJOLO COM 06 FUIROS - 1ª LINHA - 8X13X18	10.000,00	MILH		910,00
2	388	TUJOLO DE MEIO - 1ª LINHA	2.000,00	MILH		0,77
TOTAL						910,00
LOTE: 62 - Lote 062						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1031	TINTA ACRILICA GALÃO COM 18 LITROS	80,00	UN		296,00
2	10506	TINTA ESMALTE SINTÉTICO LATA COM 18 LITROS	50,00	LATA		350,00
3	1037	TINTA ESMALTE SINTÉTICO LATA COM 3,6 LITROS	50,00	UN		63,00
4	1033	TINTA ÓLEO GALÃO 18 LITROS	50,00	UN		208,00
TOTAL						

LOTE: 63 - Lote 063						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10509	TOMADA EMBUTIR 3P UNIVERSAL 10A	50,00	UN	3,85	
2	10510	TOMADA EMBUTIR 3P UNIVERSAL 20A	50,00	UN	8,60	
3	10507	TOMADA EMBUTIR 3P UNIVERSAL DUPLA 10A	50,00	UN	13,30	
4	10508	TOMADA EMBUTIR 3P UNIVERSAL DUPLA 20A	50,00	UN	12,85	
5	10511	TOMADA EXTERNA RETANGULAR 10A	50,00	UN	8,00	
6	10512	TOMADA EXTERNA RETANGULAR 20A	50,00	UN	8,85	
TOTAL						
LOTE: 64 - Lote 064						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8258	TORNEIRA EM PVC PARA LAVATORIO 1/2	100,00	UN	19,80	
2	8607	TORNEIRA GIRATÓRIA PARA PIA DE COZINHA METAL 1/2 - 3/4 - 1/4 VOLTA	30,00	UN	54,00	
TOTAL						
LOTE: 65 - Lote 065						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8047	TRADO 30 CM COM CABO DE FERRO	5,00	UN	58,00	
2	8328	TRENA 100 METROS	10,00	UN	115,00	
3	10513	TRILHO DUPLO PARA CORTINA EM ALUMINIO	200,00	METRO	62,30	
TOTAL						
LOTE: 66 - Lote 066						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10514	TUBO DE DESCARGA SOBREPOR COM CURVA	20,00	UN	10,15	
2	10515	TUBO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	20,00	UN	30,80	
3	8817	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, BARRA DE 8 METROS	20,00	UN	43,80	
4	8818	TUBO EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 150MM - 6M	50,00	UN	136,20	
5	8267	TUBO EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 200MM - 6M	50,00	BA	282,60	
6	3516	TUBO ESGOTO -100 MM - DN	50,00	METRO	8,30	
7	3515	TUBO ESGOTO -50 MM - DN	50,00	METRO	5,40	
8	8273	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 50MM BARRA COM 6M	20,00	BA	61,60	
TOTAL						
LOTE: 67 - Lote 067						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10134	Acabamento em pvc para valvula descarga	5,00	UN	27,50	
2	10150	Alongador de torneira cromado 3/4" longo	10,00	UN	7,90	
3	10151	Anel de cera para vedação de vasos sanitários de acordo com as normas NBR 6452/6496/9338/12490.	50,00	UN	8,00	
4	10327	Espude com perfuso p/ vaso sanitario	20,00	UN	3,40	
TOTAL						
LOTE: 68 - Lote 068						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10237	Capa de chuva amarela 1.10 m com forro G	250,00	UN	54,90	
TOTAL						
LOTE: 69 - Lote 069						
Item	Código do	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10459	PEDRA TIPO PEDRISCO	250,00	M3	65,00	
TOTAL						
LOTE: 70 - Lote 070						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1028	SOLVENTE LATA COM 5 LITROS	80,00	UN	62,75	
TOTAL						
LOTE: 71 - Lote 071						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	6067	VERNIZ EMBALAGEM COM 3,6 LITROS - COR IMBUÍA	30,00	GALAO	68,25	
2	6066	VERNIZ INCOLOR PARA MADEIRA Indicado para superfícies de madeira externas e internas, tais como: casas de madeira, lates, lancha. Película flexível, não trinca e não descasca. Resistente ao sol e a chuva. Aplicação em casas, portas de entrada e esquadrias de madeira. Galão de 3,6 litros.	30,00	GALAO	68,25	
TOTAL						
LOTE: 72 - Lote 072						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10505	TEXTURA AGRILICA 18 LITROS	30,00	UN	69,30	
TOTAL						
LOTE: 73 - Lote 073						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10462	REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA EM METAL	10,00	UN	30,00	
2	6628	VASO SANITARIO DE LOUÇA BRANCO TAM ADULTO	20,00	UN	115,09	
TOTAL						
LOTE: 74 - Lote 074						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10487	TANQUE DE CIMENTO 1 BOCA C/ REVESTIMENTO INTERNO ESFREGADEIRA INOX.	5,00	UN	185,00	
2	1881	VALVULA PARA TANQUE	5,00	UN	3,00	
TOTAL						
LOTE: 75 - Lote 075						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1886	LUVAS DE RASPA COM REFORÇO INTERNO >CANO CURTO >COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA) >TAMANHOS: P, M, G	50,00	UN	10,75	
2	3573	LUVAS DE RASPA COM CANO MEDIO Luva de Raspa com Reforço Externo Descrição Luva inteiramente em raspa, corte estilo Clute sem forchetas (não-reversível), com reforço externo na palma e na face palmar de todos os dedos, tira de reforço entre polegar e indicador, e punho tipo cano. Composição Raspa de couro bovino macia e flexível de primeira qualidade, curtida ao cromo, cor natural. Tamanho Único, porém disponível com punho médio (15 cm).	50,00	PAR	15,40	
TOTAL						

LOTE: 76 - Lote 076						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1890	MASCARA DESCARTAVEL SEM VÁLVULA, para poeiras e névoas, conforme normas de segurança do trabalho e programa de proteção resp.	100,00	UN		
2	6675	OCULOS DE PROTEÇÃO LENTE CLARA policarbonato, haste inteira com ajustes, constituídos de um arco de material plástico preto com um pino central e duas fendas nas extremidades utilizadas para o encaixe de um visor de policarbonato, com meia proteção lateral do mesmo material do visor e hastes tipo espátula. As hastes são confeccionadas do mesmo material do arco e são compostas de duas peças: uma semi-haste vazada com uma das extremidades fixadas ao arco por meio de rebite metálico e outra semi-haste com um pino plástico em uma das extremidades e que se encaixa na outra extremidade da semi-haste anterior e que permite o ajuste do tamanho através de quatro estágios	50,00	UN	0,50 6,80	
3	9306	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG	200,00	UN	2,20	
TOTAL						
LOTE: 77 - Lote 077						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10439	PAPELEIRA PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO	50,00	UN	35,00	
2	10467	PORTA TOALHAS DE PAPEL - EM PLÁSTICO	50,00	UN	31,95	
TOTAL						
LOTE: 78 - Lote 078						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10217	Cabo para enxada	20,00	UN		
2	10218	Cabo para foice - madeira de lei, tratada e seca, acabamento: polido/enferado tamanho: 1000 mm olho 36 mm	20,00	UN	10,65	
3	10322	Enxada olho oval c/ cabo de madeira	10,00	UN	6,40	
4	10330	Facão com cabo - 16"	10,00	UN	23,30	
5	10429	MACHADINHO COM UNHA E COM CABO INTEIRO - FIO POLIDO - CABO DE 30 CM - ACABAMENTO PINTADO, PRETO - TAM MINIMO 1,30 X 84 CM	6,00	UN	19,30	
6	10438	PÁ AJUNTADORA DE BICO COM CABO DE MADEIRA Y	10,00	UN	46,00	
7	1892	PICARETA COM CABO DE MADEIRA	10,00	UN	39,00	
8	8036	RASTELO DE FERRO 14 DENTES - COM CABO	20,00	UN	46,00	
TOTAL						
LOTE: 79 - Lote 079						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8492	MARRETA DE FERRO COM CABO EM MADEIRA CAPACIDADE 10 KG	4,00	UN		
2	8016	MARRETA DE FERRO COM CABO EM MADEIRA CAPACIDADE 5KG	6,00	UN	295,00	
3	8493	MARTELO 25 MM COM CABO	10,00	UN	129,30	
TOTAL						
LOTE: 80 - Lote 080						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1878	PÓ DE PEDRA	250,00	M3	70,00	
TOTAL						

057 E



05.326.443/0001-90

058

GILBERTO ANTONIO HENZ
E CIA. LTDA.

COTAÇÃO PREÇO

Av. Brasil, 370 - Centro - 85710-000

SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

SOLICITAÇÃO: SECRETARIA DE OBRAS

OBJETO: Aquisição de materiais de construção, elétrico e hidráulico, com entrega parcelada

LOTE: 1 - Lote 001

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10157	Aplicador de silicone	20,00	UN	16,70	
2	10165	Bandeja para pintura 25 cm	30,00	UN	5,30	
3	10171	Bocal de louça para teto	100,00	UN	4,00	
4	10314	Dobradiça cromada 3" UM	20,00	UN	1,65	
5	10315	Dobradiça tipo caneca 26 mm	20,00	UN	3,00	
6	10316	Dobradiças para moveis em madeira e portas	20,00	UN	3,00	
7	10324	Espatula de aço 10cm	10,00	UN	12,40	
8	10325	Espatula de aço 80 cm	10,00	UN	10,90	
9	10326	Espuma para portas 720G	4,00	UN	39,00	
10	10329	Esquadro 60°	6,00	UN	19,20	
11	10333	Filtro para desempenho	10,00	UN	5,00	
12	10350	Fornão 10,00 c/ cabo de madeira - 3/8	2,00	UN	12,00	
13	10351	Fornão de 1" (1ª linha)	2,00	UN	14,20	
14	10352	Fornão para madeira 1/2", altura 3 cm largura 3,50cm, profundidade 23 cm, peso 150G, material em aço forjado (lâmina) cabo de plástico de alta resistência e impacto	2,00	UN	3,90	
15	10361	Isolador de roldana pvc 38 x 38	10,00	UN	9,40	
16	10398	Lanterna recarregavel 15 leds bivolt	10,00	UN	13,90	
17	10400	Lima chata 8"	4,00	UN	12,00	
18	10402	Linha pedreiro 100m	4,00	ROLO	5,50	
19	8993	NIPLE DE 3/4	20,00	PC	1,00	
20	7006	NIPLE PVC ROSCAVEL BRANCO 1/2"	20,00	PC	0,95	
21	10458	pe de cabra grande de ferro redondo, Ø 3/4 x 0,70cm, - ferro SAE 1050	10,00	UN	22,00	
22	10460	PENEIRA PARA AREIA FINA	2,00	UN	13,00	
23	10465	PONTEIRA 16"	10,00	UN	2,50	
24	8035	PRUMO AÇO POLIDO N. 3	4,00	UN	20,90	
25	8297	SELADOR ACRILICO 18 LITROS PARA ALVENARIA	20,00	GALAO	69,00	
26	6574	SIFAO CORRUGADO UNIVERSAL	20,00	UN	4,50	
27	543	VASSOURAS PARA GARI (55 CM X 8,8 CM X 4,3 CM) CEPA DE MADEIRA - CABO COM 1,40 M, CERDAS DE 0,80 MM	30,00	UN	19,90	
28	10516	VEDA CALHA	20,00	UN	17,00	

TOTAL

LOTE: 2 - Lote 002

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10136	Adaptador c/ flange 32x1"	40,00	UN	9,50	
2	10137	Adaptador c/ flange 50 x 11/2"	40,00	UN	15,40	
3	10135	Adaptador com flange 25x3/4	40,00	UN	6,90	
4	10138	Adaptador para válvula 40mm branco	40,00	UN	1,50	
5	10139	Adaptador soldavel curto 20 x 1/2"	40,00	UN	0,40	
6	10140	Adaptador soldavel curto 25 x 3/4	40,00	UN	0,40	
7	10141	Adaptador soldavel curto 32 x 1"	40,00	UN	1,50	
8	10142	Adaptador soldavel curto 50 x 11/2"	40,00	UN	2,60	

TOTAL

LOTE: 3 - Lote 003

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
------	---------------------------	-------------------------	------------	---------	--------------	--------------------

	vigo					
1	10143	Adesivo 17G bisnaga (cola)	100,00	UN	2,00	
2	10144	Adesivo 75G - cola para cano	100,00	UN	4,40	
3	10145	Adesivo para tubo de pvc com pincel - 175 gramas	30,00	UN	16,60	
TOTAL						
LOTE: 4 - Lote 004						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10147	Alicate bomba d'água 10"	4,00	UN	23,00	
2	10148	Alicate corte diagonal	4,00	UN	14,90	
3	10149	Alicate de bico chato 6"	4,00	UN	15,00	
4	9041	Alicate universal 8"	5,00	UN	15,60	
TOTAL						
LOTE: 5 - Lote 005						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10152	Anel de vedação de borracha 100mm	100,00	UN	1,40	
2	10153	Anel de vedação de borracha 150mm	50,00	UN	5,50	
3	10154	Anel de vedação de borracha 40mm	50,00	UN	0,95	
4	10155	anel de vedação de borracha 50mm	50,00	UN	1,10	
5	10156	Anel de vedação de borracha 75mm	50,00	UN	1,75	
TOTAL						
LOTE: 6 - Lote 006						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10162	Arame cozido nº 16	50,00	KG	9,00	
2	10158	Arame de alumínio galvanizado nº 10 (rolo de 40 KG)	10,00	ROLO	2,00	
3	10159	Arame farpado de 500 metros rolo	2,00	ROLO	250,00	
4	6787	ARAME GALVANIZADO N 14	50,00	UN	10,50	
5	7963	ARAME GALVANIZADO N 18 AWG	50,00	KG	12,90	
6	8455	ARAME GALVANIZADO Nº12	50,00	KG	9,90	
7	10160	Arame nº 10	50,00	KG	3,00	
8	10161	Arame nº 12	50,00	KG	9,80	
9	7965	ARCO DE SERRA fixa 12"	8,00	UN	9,00	
TOTAL						
LOTE: 7 - Lote 007						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	317	AREIA GROSSA	125,00	M3	115,00	
2	7941	AREIA MEDIA	125,00	M3	115,00	
TOTAL						
LOTE: 8 - Lote 008						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10164	Argamassa p/ piso - 20 kg externa	30,00	UN	3,50	
2	10163	Argamassa p/ piso - 20 kg interna	30,00	UN	3,00	
TOTAL						
LOTE: 9 - Lote 009						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10166	Barra de cano 100mm p/ esgoto - pvc - barras com 6 mts	85,00	UN	48,00	
2	10167	Barra de cano 20mm - p/ água - barra com mts	85,00	UN	10,20	

3	10168	Barra de cano 25mm - p/ água - barra com 6 mts	85,00	UN	12,30	
4	10169	Barra de cano 40mm p/ esgoto - pvc - barra com 6 mts	85,00	UN	13,00	
5	10170	Barra de cano 50mm esgoto c/ 6 mts	85,00	UN	29,40	
TOTAL						
LOTE: 10 - Lote 010						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10172	Bóia de alta pressão para caixa d'água 3/4	10,00	UN	45,00	
2	10173	Bóia vazão total 3/4"	10,00	UN	44,00	
3	10174	Bomba d'água, 2cv, 01 estágio, monofásica	4,00	UN	290,00	
TOTAL						
LOTE: 11 - Lote 011						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10175	Bota de borracha cano médio, na cor preta, com solado duro e cano macio, (tamanhos 38, 40, 42, 44 e 46)	30,00	PAR	34,00	
2	10176	Botina de segurança com elástico coberto, cabedal confeccionado em couro curtido ao cromo, solado PU bidensidade preto, c/ bico de aço. (tam. 38,40,42,44 e 46)	50,00	PAR	49,50	
TOTAL						
LOTE: 12 - Lote 012						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10179	Broca aço rápido 1 mm	4,00	UN	2,50	
2	10178	Broca aço rápido 12,5 mm	4,00	UN	13,00	
3	10181	Broca aço rápido 3 mm	4,00	UN	4,50	
4	10180	Broca aço rápido 4,5 mm	4,00	UN	4,90	
5	10182	Broca aço rápido 5 mm	4,00	UN	5,00	
6	10184	Broca aço rápido 6 mm	4,00	UN	5,90	
7	10183	Broca aço rápido 8,5 mm	4,00	UN	6,90	
8	10185	Broca de aço 10 mm	4,00	UN	15,30	
9	10186	Broca de aço 12 mm	4,00	UN	21,10	
10	10187	Broca de aço 14 mm	4,00	UN	22,50	
11	10188	Broca de aço 2 mm	4,00	UN	3,50	
12	10189	Broca de aço 4 mm	4,00	UN	4,90	
13	10190	Broca de aço 6 mm	4,00	UN	5,90	
14	10191	Broca de aço 8 mm	4,00	UN	8,10	
15	7972	BROCA DE AÇO RÁPIDO 7MM	4,00	UN	7,00	
16	7973	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6MM	4,00	UN	8,10	
17	10192	Broca de vídea 10 mm	4,00	UN	3,90	
18	10196	Broca de vídea 12 mm	4,00	UN	10,00	
19	10193	Broca de vídea 4 mm	4,00	UN	3,00	
20	10197	Broca de vídea 5 mm	4,00	UN	3,00	
21	10194	Broca de vídea 6 mm	4,00	UN	3,90	
22	10195	Broca de vídea 8 mm	4,00	UN	5,90	
23	10198	Broca nº 5 para madeira	4,00	UN	5,00	
24	10199	Broca nº 8 para madeira	4,00	UN	3,00	
25	10200	Broca para ferro 10 mm	4,00	UN	15,50	
TOTAL						
LOTE: 13 - Lote 013						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3538	BUCHA 10 MM	100,00	UN	0,10	
2	10202	Bucha 5 mm	100,00	UN	0,05	
3	10203	Bucha de redução p/ esgoto 50 x 40	50,00	UN	0,70	
4	10204	Bucha de redução roscaavel pvc branca 3/4 x 1/2"	50,00	UN	0,80	

5	10205	Bucha de redução soldavel longa 32 x 20	50,00	UN	0,95	
6	10206	Bucha de redução soldavel longa 50 x 20	50,00	UN	2,90	
7	10208	Bucha de redução soldavel longa 50 x 25	50,00	UN	3,90	
8	10207	Bucha de redução soldavel longa 50 x 32	50,00	UN	3,15	
9	10209	Bucha nº 08	100,00	UN	0,10	
10	10210	Bucha nº 10	100,00	UN	0,10	
TOTAL						
LOTE: 14 - Lote 014						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10212	Cabo de aço 3/4 3/4	50,00	METRO	36,00	
2	10211	Cabo de aço 5,4 mm	50,00	METRO	3,00	
3	10213	Cabo de aço 5/8	50,00	METRO	22,00	
4	10216	Cabo flexível de cobre 25 mm 750v	100,00	UN	9,4	
TOTAL						
LOTE: 15 - Lote 015						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7980	CADEADO 30MM	10,00	UN	12,90	
2	7981	CADEADO 45MM	20,00	UN	19,90	
3	10219	Cadeado de 35 mm	10,00	UN	15,50	
4	10220	Cadeado de 40 mm	20,00	UN	16,00	
TOTAL						
LOTE: 16 - Lote 016						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10221	Caixa d'água em fibra com 200 litros	2,00	UN	143,00	
2	10222	Caixa de descarga em pvc branca completa	20,00	UN	20,95	
3	10223	Caixa sifonada 100 x 100 x 50 - branco	10,00	UN	13,90	
4	10224	Caixa sifonada esgoto 150 x 150 x 90 com grelha e porta grelhas quadradas branca	10,00	UN	19,60	
TOTAL						
LOTE: 17 - Lote 017						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10225	Cal hidratado para massa, utilizado para embolso externo e interno - embalagem 20 kg	500,00	SACAS	9,90	
2	10226	Cal hidratado para pintura - saco 8 kg saco	500,00	SACAS	3,00	
TOTAL						
LOTE: 18 - Lote 018						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10230	CAP PVC esgoto 100 mm	50,00	UN	4,50	
2	10228	CAP PVC esgoto 40 mm	50,00	UN	1,00	
3	10227	CAP PVC esgoto 50 mm	50,00	UN	2,35	
4	10229	CAP PVC esgoto 75 mm	50,00	UN	3,50	
5	10231	CAP roscavel pvc branco 1/2'	50,00	UN	1,10	
6	10232	CAP roscavel pvc branco 3/4'	50,00	UN	1,90	
7	10233	Cap soldavel 20 mm	50,00	UN	0,50	
8	10234	Cap soldavel 25 mm	50,00	UN	0,75	
9	10235	Cap soldavel 32 mm	50,00	UN	1,60	
10	10236	Cap soldavel 50 mm	50,00	UN	2,35	
TOTAL						

LOTE: 19 - Lote 019							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
1	10240	Carrinho de mão caçamba em aço galvanizado, capacidade mínima 50 litros, espessura mínima, 1 mm, quadro tubular pintado mínimo de 32 mm, formando um balente grande e envolvendo a roda para facilitar o esvaziamento, roda pneumática.	10,00	UN			105,00
2	10238	Cavadeira articulada grande - ferramenta essencial para abertura de buracos em solo de terra, saibro ou areia. Balente especial evita o choque entre as mãos do usuário - duplo parafuso para fixação do cabo a pé, garantindo maior segurança. Cabos selecionados e encerados, com comprimento de 1,3 m e diâmetro de 37 mm - Lâmina resistente, espessura de 1,7 mm e acabamento em pintura epóxi preta.	10,00	UN			59,00
3	10238	Cavadeira articulada grande - utilizada para abrir alicerces e buracos para colocação de postes. Duplo parafuso para fixação do cabo a pé, cabos selecionados e encerados, com comprimento de 1,5 m e diâmetro de 37 mm - lâmina resistente, espessura de 2 mm e acabamento em pintura epóxi preta.	10,00	UN			59,90
4	10464	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	20,00	UN			34,00
TOTAL							
LOTE: 20 - Lote 020							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
1	10241	Cerâmica - 43 x 43	500,00	M2			13,20
2	10242	Cerâmica (piso) PEI 4	500,00	M2			19,90
3	10481	REJUNTE 1 KG	100,00	UN			3,30
TOTAL							
LOTE: 21 - Lote 021							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
1	10243	Chapa de cobertura de amianto - 1,62 x 1,20 x 5 mm	100,00	UN			32,50
2	10244	Chapa de cobertura de amianto - 2,44 x 0,50 x 4 mm	100,00	UN			19,15
3	10245	Chapa de cobertura de amianto - 2,44 x 1,20 x 5 mm	100,00	UN			42,90
TOTAL							
LOTE: 22 - Lote 022							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
1	10246	Chapa de compensado 12 mm	100,00	UN			30,00
2	10247	Chapa de compensado 15 mm	100,00	UN			65,00
3	10248	Chapa de compensado 18 mm	100,00	UN			35,00
4	10250	Chapa de compensado 9 mm	100,00	UN			40,00
TOTAL							
LOTE: 23 - Lote 023							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
1	10249	Chapa de divisória branca 1,20 x 2,10 x 0,35 mm	100,00	UN			100,00
2	10251	Chapa de divisória branca 2,75 x 1,85 x 4 mm	100,00	UN			110,00
TOTAL							
LOTE: 24 - Lote 024							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
1	10252	Chave ajustável 10"	4,00	UN			7,50

2	10253	Chave ajustavel 2"	4,00	UN	7,30	
3	10254	Chave ajustavel 4"	4,00	UN	10,80	
4	10255	Chave ajustavel 6"	4,00	UN	12,80	
5	10256	Chave ajustavel 8"	4,00	UN	14,20	
6	10260	Chave combinada 13 mm	4,00	UN	8,50	
7	10257	Chave combinada 10 mm	4,00	UN	7,50	
8	10258	Chave combinada 11 mm	4,00	UN	8,90	
9	10259	chave combinada 12 mm	4,00	UN	10,90	
10	10261	Chave combinada 14 mm	4,00	UN	12,60	
11	10263	Chave combinada 19 mm	4,00	UN	14,30	
12	10264	Chave combinada 4 mm	4,00	UN	3,90	
13	10265	Chave combinada 6 mm	4,00	UN	4,20	
14	10266	Chave combinada 7/16	4,00	UN	6,00	
15	10267	Chave combinada 8 mm	4,00	UN	5,00	
16	10268	Chave combinada 9/16	4,00	UN	8,00	
17	10262	Chave combinada de 17mm	4,00	UN	14,40	
18	10268	Chave de fenda 1/4 x 4"	4,00	UN	5,90	
19	10270	Chave de fenda 3/16 x 1 1/2"	4,00	UN	4,90	
20	10271	Chave de fenda 5/16 x 6"	4,00	UN	11,30	
21	10272	Chave de fenda simples 150 - 3/16 x 6	4,00	UN	11,50	
22	10273	Chave de teste 100 a 500 volts	4,00	UN	3,30	
23	10274	Chave grifo 10"	4,00	UN	23,20	
24	10275	Chave grifo 25"	4,00	UN	45,00	
25	10276	Chave grifo 8"	4,00	UN	16,40	
26	10278	Chave philips 1/8x 6"	4,00	UN	6,90	
27	10277	Chave philips 3/16	4,00	UN	5,00	
28	10279	Chave philips 3/16 x 5"	4,00	UN	5,50	
TOTAL						
LOTE: 25 - Lote 025						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10280	Chuveiro elétrico 3 temp. 127 V	10,00	UN	45,00	
2	10281	Chuveiro elétrico 3 temp. 220V	10,00	UN	45,00	
3	10353	Haste para chuveiro pvc 40cm	20,00	UN	6,00	
TOTAL						
LOTE: 26 - Lote 026						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10282	Cimento CP II - 50kg	2.500,00	UN	32,00	
TOTAL						
LOTE: 27 - Lote 027						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10283	Clips p/ cabo de aço 3/8	10,00	UN	1,20	
2	10284	Clips p/ cabo de aço 5/16	10,00	UN	0,80	
3	10285	Clips para cabo de aço 3/4	10,00	UN	0,50	
4	10286	Clips para cabo de aço 5/8	10,00	UN	0,90	
TOTAL						
LOTE: 28 - Lote 028						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10287	Coíler de pedreiro 10" - formato com cantos arredondados, lâmina temperada, maior flexibilidade, sem deformações, fixação perfeita entre cabo e lâmina, cabo e madeira envernizado.	10,00	UN	6,00	
2	10288	Coíler de pedreiro 12"	10,00	UN	14,00	

TOTAL							
LOTE: 29 - Lote 029							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
1	10289	Corda de nylon trançada 10 mm	50,00	METRO	1,40		
2	10290	Corda de nylon trançada 6 mm	50,00	METRO	1,15		
TOTAL							
LOTE: 30 - Lote 030							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
1	10292	Cruzeta soldavel 20 mm	20,00	UN	3,00		
2	10293	Cruzeta soldavel 25 mm	20,00	UN	3,15		
3	10294	Cruzeta soldavel 32 mm	20,00	UN	3,50		
4	10291	Cruzeta soldavel 50 mm	20,00	UN	4,20		
TOTAL							
LOTE: 31 - Lote 031							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
1	10295	Cuneeiras (goivo) 4 mm e amianto	50,00	UN	6,95		
2	10296	Cuneeiras (goivo) 5 mm em amianto	50,00	UN	28,00		
TOTAL							
LOTE: 32 - Lote 032							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
1	10299	Curva 90° curta 10 mm esgoto	40,00	UN	12,00		
2	10300	Curva 90° curta 75 mm esgoto	40,00	UN	16,00		
3	10297	Curva 90° soldavel 20 mm	40,00	UN	1,80		
4	10301	Curva 90° soldavel 25 mm	40,00	UN	3,20		
5	10298	Curva 90° soldavel 32 mm	40,00	UN	5,30		
6	10302	Curva 90° soldavel 50 mm	40,00	UN	7,00		
7	10303	Curva de 40 mm 90°	40,00	UN	5,80		
8	10304	Curva para tubo de descarga	20,00	UN	6,00		
TOTAL							
LOTE: 33 - Lote 033							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
1	10305	Desempenadeira de aço dentada 8 mm	10,00	UN	6,80		
2	10308	Desempeno de parede 14 x 27	10,00	UN	7,35		
3	10307	Desempeno de parede 48 x 12 cm	10,00	UN	27,00		
TOTAL							
LOTE: 34 - Lote 034							
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total	
1	10308	Disco diamantado liso 4 3/8 x 3/4"	4,00	UN	18,90		
2	10309	Disco maquina de madeira	4,00	UN	25,90		
3	10310	Disco para materiais ferrosos 12"	4,00	UN	8,00		
4	10311	Disco para materiais ferrosos 4 1/2"	4,00	UN	5,00		
5	10312	Disco para materiais ferrosos 7"	4,00	UN	8,60		
6	10313	Disco para materiais ferrosos 9"	4,00	UN	6,90		
TOTAL							
LOTE: 35 - Lote 035							

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10317	Emenda 25 mm	20,00	UN	0,90	
2	10319	Emenda p/ mangueira preta 1/2	20,00	UN	0,40	
3	10320	Emenda p/ mangueira preta 3/4	20,00	UN	0,75	
4	10318	Emenda para mangueira preta 1 1/2	20,00	UN	3,10	
5	10321	Engate rápido 1/2 - 3/4 p/mangueira jardim	20,00	UN	4,50	
6	10323	Esguicho tipo pistola para mangueira de jardim	10,00	UN	6,25	
7	10430	MANGUEIRA COMUM PRETA 1"	50,00	METRO	2,10	
8	10431	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	50,00	METRO	1,15	
9	10432	MANGUEIRA CORRUGADA DE 1"	50,00	METRO	1,10	
10	8195	MANGUEIRA PARA JARDIM COMPLETA 30mts - resistentes, possuindo internamente trama de fios de nylon trançados - acompanha União para torneira com adaptador para 1/2" e 3/4" e esguicho regulável simples - peso máximo do produto 3kg	20,00	UN		30,00
11	10433	MANGUEIRA PRETA 1 1/2" X 3,00 MM	50,00	METRO	2,30	
12	10434	MANGUEIRA PRETA 1/2	50,00	METRO	0,30	
13	10435	MANGUEIRA PRETA 3/4	50,00	METRO	0,75	
14	10504	TE TRIPLO PARA MANGUEIRA PRETA 3/4	50,00	UN	1,65	
TOTAL						
LOTE: 36 - Lote 036						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10331	Fechadura externa completa para porta de madeira, fechadura para porta de madeira externa com espelho, maçanetas alumínio testa e contra testa em aço inoxidável cilindro em latão aplicação em porta 35 mm acabamento cromado (chave pequena)	50,00	UN		43,00
2	10332	Fechadura INTERNA completa para porta de madeira, Fechadura para porta de madeira interna com espelho maçanetas alumínio testa e contra testa em aço inoxidável cilindro em latão aplicação em porta 35 mm acabamento cromado (chave pequena)	100,00	UN		34,50
TOTAL						
LOTE: 37 - Lote 037						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10334	Ferro 1/2 (12,5mm) barra 12 mts - 11,556 KG	40,00	BA	53,00	
2	10335	Ferro 1/4 barra de aço CA-50 - 1/4" (bitola 6,30mm/massa linear: 0,245 kg/m - barra 12 metros	40,00	BA	15,00	
3	10336	Ferro 16 mm - barra 12 mts	40,00	BA	35,50	
4	10337	Ferro 3/4 barra com 12 metros	40,00	BA	92,00	
5	10338	ferro 3/8" (10mm) barra 12 mts - 7,404kg	40,00	BA	35,15	
6	10339	Ferro 5/16" (8mm) barra 12 mts - 4,740 kg	40,00	BA	24,35	
7	10340	ferro p/ boca lobo - 1" barra c/ 12 mts	100,00	BA	62,00	
TOTAL						
LOTE: 38 - Lote 038						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10341	Fio flexível 10 mm	100,00	METRO	4,15	
2	10342	Fio flexível 4 mm	100,00	METRO	1,30	
3	10343	Fio flexível 6 mm	100,00	METRO	2,50	
4	10344	Fio paralelo 2,5 mm	100,00	METRO	2,30	
5	10345	Fio sólido 10 mm	100,00	METRO	4,15	
6	10348	Flexível 50cm	50,00	UN	4,50	
TOTAL						
LOTE: 39 - Lote 039						

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10346	Fita auto adesiva iluminada 100 mm	100,00	METRO	1,00	
2	10347	Fita crepe 50 mmx 50 m	100,00	UN	3,00	
3	10348	Fita veda rosca 18x10	100,00	UN	2,50	
TOTAL						
LOTE: 40 - Lote 040						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10354	Impermeabilizante para concreto	4,00	LITRO	7,30	
2	10355	Impermeabilizante para concreto galão 3,6	4,00	UN	38,00	
3	10356	Impermeabilizante para parede	4,00	LITRO	45,00	
TOTAL						
LOTE: 41 - Lote 041						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10357	Interruptor 1 tecla simples	50,00	UN	6,00	
2	10358	Interruptor embutir 1 tecla	50,00	UN	6,15	
3	10359	Interruptor embutir 2 teclas	50,00	UN	7,50	
4	10360	Interruptor externo 2 teclas	50,00	UN	7,00	
TOTAL						
LOTE: 42 - Lote 042						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10362	Joelho 25 x 3/4 com bucha de latão	20,00	UN	3,00	
2	10363	Joelho 45 soldavel 20mm	20,00	UN	0,30	
3	10364	Joelho 45 soldavel 26 mm	20,00	UN	1,53	
4	10365	Joelho 45 soldavel 32 mm	20,00	UN	1,00	
5	10366	Joelho 45° 100mm	20,00	UN	5,00	
6	10368	Joelho 90 soldavel c/ bucha latão 25x 1/2"	20,00	UN	2,45	
7	10367	Joelho 90 soldavel de redução 25 x 20cm	20,00	UN	2,40	
8	10369	Joelho 90 soldavel misto 32x 3/4"U	20,00	UN	2,75	
9	10370	Joelho 90° 25mm	20,00	UN	0,30	
10	10371	Joelho 90° c/visita p esgoto 100 x 50	20,00	UN	19,90	
11	10372	Joelho 90° soldavel 20	40,00	UN	0,60	
12	10374	Joelho de 100mm 90° esgoto	50,00	UN	4,30	
13	10375	Joelho de 150° mm esgoto 90°	50,00	UN	26,80	
14	10376	Joelho de 40 x 45°	50,00	UN	1,10	
15	10377	Joelho de 50mm 90° esgoto	50,00	UN	1,35	
16	10378	Joelho de esgoto 45 x 150mm	50,00	UN	30,00	
17	10379	Joelho esgoto 45 graus dn 50	50,00	UN	3,00	
18	10380	Joelho esgoto 90 graus dn 40	50,00	UN	0,80	
19	10381	Joelho p/ esgoto 45° 75 mm	50,00	UN	5,30	
20	10382	Joelho p/ esgoto 90° 75mm	50,00	UN	3,90	
21	10383	Joelho soldavel 90° 32mm	50,00	UN	1,30	
22	10384	Joelho soldavel 90° 50mm	50,00	UN	3,30	
TOTAL						
LOTE: 43 - Lote 043						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10385	Junção de pvc - 100 x 75	50,00	UN	15,00	
2	10386	Junção simples p/ esgoto 40 x 40	50,00	UN	3,50	
3	10387	Junção simples p/ esgoto 50 x 50	50,00	UN	4,30	
4	10388	Junção simples p/ esgoto 75 x 50	50,00	UN	6,50	

5	10389	Junção simples p/ esgoto 75 x 75	50,00	UN	10,50	
6	10390	Junção simples p/ esgoto dn 100 x 50	50,00	UN	9,50	
7	10391	Junção simples p/ esgoto dn 100x100	50,00	UN	13,00	
TOTAL						
LOTE: 44 - Lote 044						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10393	Lâmpada econômica 25W - 110V	60,00	UN	12,00	
2	10392	Lâmpada econômica 25W 220V	100,00	UN	13,00	
3	10394	Lâmpada fluorescente - 20W - fabricação nacional	60,00	UN	11,00	
4	10395	Lâmpada fluorescente - 40W - fabricação nacional	60,00	UN	7,00	
5	10396	Lâmpada fluorescente H.O 85W	60,00	UN	26,00	
6	10397	Lampada Incandescente 150W x 220V	60,00	UN	5,50	
TOTAL						
LOTE: 45 - Lote 045						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10399	Lavatório de louça com coluna	10,00	UN	89,00	
2	10401	Lavatório plástico completo, com válvula 1", suportes, encostos, parafusos e buchas para fixação. Resistente a ação de prod. químicos	4,00	UN	25,00	
TOTAL						
LOTE: 46 - Lote 046						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10403	Lixa ferro 100	4,00	UN	1,90	
2	10404	Lixa ferro 12 cm grão 80	4,00	UN	2,60	
3	10405	Lixa ferro 120	4,00	UN	2,00	
4	10406	Lixa ferro 220	4,00	UN	3,00	
5	10407	Lixa ferro 80	4,00	UN	2,60	
TOTAL						
LOTE: 47 - Lote 047						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10408	Lona plástica dupla face 150micras 6m x 6m	1.000,00	M2	2,10	
2	10409	Lona plástica preta 6m largura	1.000,00	M2	1,60	
TOTAL						
LOTE: 48 - Lote 048						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10411	LUVA DE CORRER 40 MM (ESGOTO)	40,00	UN	5,40	
2	6505	LUVA DE CORRER 50 MM (ESGOTO)	40,00	UN	6,90	
3	10412	LUVA DE CORRER 75 MM (ESGOTO)	40,00	UN	7,00	
4	10410	Luva de correr p/ esgoto 100 mm	40,00	UN	12,00	
5	8184	LUVA DE CORRER SOLDAVEL 20 MM	40,00	UN	5,00	
6	8525	LUVA DE CORRER SOLDAVEL 25 MM	40,00	UN	10,90	
7	8183	LUVA DE CORRER SOLDAVEL 32MM	40,00	UN	17,00	
8	8185	LUVA DE CORRER SOLDAVEL 50 MM	40,00	UN	18,50	
9	10413	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 100 MM	40,00	UN	3,50	
10	10414	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 150 MM	40,00	UN	20,00	
11	10415	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 40 MM	40,00	UN	1,00	
12	10416	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 50 MM	40,00	UN	1,30	
13	10417	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 75 MM	40,00	UN	2,60	
14	10418	LUVA SOLDAVEL 20 MM	40,00	UN	0,40	

15	10419	LUVA SOLDAVEL 25 MM	40,00	UN	0,50	
16	10420	LUVA SOLDAVEL 32 MM	40,00	UN	1,60	
17	10421	LUVA SOLDAVEL 50 MM	40,00	UN	2,00	
18	10422	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X1/2"	40,00	UN	3,60	
19	10423	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X3/4"	40,00	UN	3,30	
20	10424	LUVA SOLDAVEL DE REDUÇÃO 25 X 20 MM	40,00	UN	3,50	
21	10425	LUVA SOLDAVEL DE REDUÇÃO 32 X 25 MM	40,00	UN	0,85	
22	10426	LUVA SOLDAVEL E COM ROSCA DN 20 X 1/2"	40,00	UN	0,90	
23	10427	LUVA SOLDAVEL E COM ROSCA DN 25 X 1/2"	40,00	UN	1,70	
24	10428	LUVA SOLDAVEL E COM ROSCA DN 25 X 3/4"	40,00	UN	1,50	
TOTAL						
LOTE: 49 - Lote 049						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10440	PARAFUSO 03,0 X 16 MM	100,00	UN	0,15	
2	10441	PARAFUSO 03,0 X 20 MM	100,00	UN	0,15	
3	10442	PARAFUSO 03,0 X 25 MM	100,00	UN	0,20	
4	10443	PARAFUSO 03,0 X 30 MM	100,00	UN	0,20	
5	10446	PARAFUSO 03,5 X 30 MM	100,00	UN	0,20	
6	10444	PARAFUSO 03,5 X 40 MM	100,00	UN	0,30	
7	10447	PARAFUSO 04,0 X 35MM	100,00	UN	0,30	
8	10445	PARAFUSO 3,0 X 14 MM	100,00	UN	0,15	
9	10448	PARAFUSO 4,0 X 45 MM	100,00	UN	0,30	
10	10450	PARAFUSO FENDA 4,0 X 14 MM	100,00	UN	0,15	
11	10451	PARAFUSO FENDA 4,0 X 30 MM	100,00	UN	0,15	
12	10452	PARAFUSO FENDA 4,0 X 50 MM	100,00	UN	0,20	
13	10453	PARAFUSO FENDA 5,0 X 25 MM	100,00	UN	0,25	
14	10454	PARAFUSO FENDA 5,0 X 35 MM	100,00	UN	0,25	
15	10455	PARAFUSO FENDA 5,0 X 65 MM	100,00	UN	0,50	
16	10456	PARAFUSO FENDA 6,0 X 50 MM	100,00	UN	0,50	
17	10457	PARAFUSO FENDA 6,0 X 70 MM	100,00	UN	0,60	
TOTAL						
LOTE: 50 - Lote 050						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10461	PINCEL	20,00	UN	3,00	
2	10462	PINCEL 2"	20,00	UN	3,50	
3	10463	PINCEL 4"	20,00	UN	3,00	
TOTAL						
LOTE: 51 - Lote 051						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8558	PLUG (TAMPÃO COM ROSCA) PVC RIGIDO 1/2"	30,00	UN	0,46	13,80
2	8204	PLUG (TAMPÃO COM ROSCA) PVC RIGIDO 3/4"	30,00	UN	0,54	16,20
TOTAL						30,00
LOTE: 52 - Lote 052						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10468	PORTA DE FERRO 0,80 X 2,10	10,00	UN	213,00	
TOTAL						
LOTE: 53 - Lote 053						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10468	PREGO 10 X 10	30,00	KG	16,00	

2	10469	PREGO 11X15 SEM CABEÇA	30,00	KG	11,00	
3	8024	PREGO 12X12	30,00	KG	11,50	
4	10470	PREGO 12X15	30,00	KG	10,00	
5	8025	PREGO 13X15	30,00	KG	10,50	
6	10471	PREGO 13X15 SEM CABEÇA	30,00	KG	10,50	
7	10472	PREGO 14X18 SEM CABEÇA	30,00	KG	11,00	
8	8499	PREGO 15 X 21 SEM CABEÇA	30,00	KG	11,00	
9	8027	PREGO 16X24	30,00	KG	10,50	
10	10473	PREGO 16X24 SEM CABEÇA	30,00	KG	10,50	
11	8028	PREGO 17X27	30,00	KG	9,00	
12	8029	PREGO 18X30	30,00	KG	9,00	
13	8031	PREGO 19 X 38	30,00	KG	9,00	
14	10474	PREGO 24X50	30,00	KG	12,00	
15	10475	PREGO TELHEIRO 18X30 500G	30,00	PACOT	12,50	

TOTAL

LOTE: 54 - Lote 054

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8206	RALO SIFONADO DE 100 X 38 X 40 COM GRELHA QUADRADA BCA	20,00	UN	8,90	
2	6559	RALO SIFONADO DE 100 X 52 X 40 COM GRELHA QUADRADA BCA	20,00	UN	7,80	

TOTAL

LOTE: 55 - Lote 055

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8211	REDUÇÃO EXCÊNTRICA 75 X 50 MM - ESGOTO	20,00	UN	4,90	
2	8207	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 150 X 100MM	20,00	UN	60,00	
3	6563	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO 100 X 50mm	20,00	UN	3,90	
4	8210	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO 100 X 75MM	20,00	UN	3,70	

TOTAL

LOTE: 56 - Lote 056

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8220	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM	10,00	UN	9,00	
2	10476	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM	10,00	UN	12,00	
3	10477	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32MM	10,00	UN	16,00	
4	10478	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM	10,00	UN	22,00	
5	10480	REGISTRO ESFERA VS ROSCAVEL 1/2"	10,00	UN	7,50	
6	10479	REGISTRO ESFERA VS ROSCAVEL 3/4"	10,00	UN	10,50	

TOTAL

LOTE: 57 - Lote 057

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10483	ROLO DE ESPUMA 23 CM SEM CABO	20,00	UN		
2	8049	ROLO DE LÃ 15 CM	20,00	UN	13,20	
3	8296	ROLO DE LÃ 23 CM	20,00	UN	11,70	
4	6050	ROLO DE LÃ 23 CM COM CABO PARA PINTURA, TIPO DE LÃ COM CABO	20,00	UN	80,00	
5	8294	ROLO DE LÃ 9CM 12MM	20,00	UN	7,50	

TOTAL

LOTE: 58 - Lote 058

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
------	---------------------------	-------------------------	------------	---------	--------------	--------------------

1	10484	SERRA CIRCULAR 250mm DE DIAMETRO COM 36 DENTES	2,00	UN		17,00
2	10485	SERRA CIRCULAR 250mm DE DIAMETRO COM 48 DENTES	2,00	UN		15,00
3	10488	SERRINHA DE AÇO	10,00	UN		3,30
4	8042	SERROTE CARPINTEIRO 24" LAMINA EM AÇO CARBONO, TEMPERADO E LIXADO, CABO DE MADEIRA, ERGONOMICO E ENVERNIZADO, DENTES TRAVADOS, APROXIMADAMENTE 7 DENTES POR POLEGADAS	10,00	UN		26,90
TOTAL						
LOTE: 59 - Lote 059						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10492	TEE 90 ESGOTO 150 MM	50,00	UN	43,00	
2	10489	TEE PARA ESGOTO 100X50	50,00	UN	6,13	
3	10490	TEE PARA ESGOTO 100X75	50,00	UN	13,00	
4	10488	TEE PARA ESGOTO 75 MM	50,00	UN	7,50	
5	10491	TEE PARA ESGOTO 75X50	50,00	UN	11,25	
6	6593	TEE PVC RÍGIDO 100 X 100 MM	50,00	UN	10,00	
7	6600	TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 25 MM	50,00	UN	0,30	
8	6601	TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 32 MM	50,00	UN	2,30	
9	8250	TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 40MM	50,00	UN	4,90	
10	8803	TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 50 MM	100,00	UN	4,95	
TOTAL						
LOTE: 60 - Lote 060						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10496	TE 90 SOLDÁVEL G/ BUCHA LATÃO 25 X 3/4"	50,00	UN	4,00	
2	10501	TE 90 SOLDÁVEL MISTO 20 X 1/2	50,00	UN	1,35	
3	10502	TE 90 SOLDÁVEL MISTO 25 X 1/2"	50,00	UN	9,50	
4	10494	TE 90 SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 20 X 1/2"	50,00	UN	2,90	
5	10495	TE 90 SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 25 X 1/2"	50,00	UN	3,60	
6	10497	TE 90 SOLDÁVEL DE REDUÇÃO 25 X 20 mm	50,00	UN	3,50	
7	10498	TE 90 SOLDÁVEL DE REDUÇÃO 32 X 25 mm	50,00	UN	2,00	
8	10499	TE 90 SOLDÁVEL DE REDUÇÃO 50 X 25 mm	50,00	UN	2,50	
9	10500	TE 90 SOLDÁVEL DE REDUÇÃO 50 X 32 mm	50,00	UN	3,35	
10	10503	TE DE 25 MM	50,00	UN	0,60	
11	10493	TEE 90 SOLDÁVEL 20 MM	50,00	UN	0,50	
TOTAL						
LOTE: 61 - Lote 061						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1983	TIJOLO COM 06 FUROS - 1ª LINHA - 8X13X18	10.000,00	MILH	0,00	410,00
2	386	TIJOLO DE MEIO - 1ª LINHA	2.000,00	MILH	0,21	
TOTAL			10.000	MILH	0,90	
LOTE: 62 - Lote 062						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1031	TINTA ACRILICA GALÃO COM 18 LITROS	80,00	UN	265,00	
2	10506	TINTA ESMALTE SINTÉTICO LATA COM 18 LITROS	50,00	LATA	250,00	
3	1037	TINTA ESMALTE SINTÉTICO LATA COM 3,6 LITROS	50,00	UN	59,00	
4	1033	TINTA ÓLEO GALÃO 18 LITROS	50,00	UN	189,00	
TOTAL						

LOTE: 63 - Lote 063						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10509	TOMADA EMBUTIR 3P UNIVERSAL 10A	50,00	UN	7,00	
2	10510	TOMADA EMBUTIR 3P UNIVERSAL 20A	50,00	UN	9,00	
3	10507	TOMADA EMBUTIR 3P UNIVERSAL DUPLA 10A	50,00	UN	10,90	
4	10508	TOMADA EMBUTIR 3P UNIVERSAL DUPLA 20A	50,00	UN	11,90	
5	10511	TOMADA EXTERNA RETANGULAR 10A	50,00	UN	7,00	
6	10512	TOMADA EXTERNA RETANGULAR 20A	50,00	UN	8,50	
TOTAL						
LOTE: 64 - Lote 064						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8258	TORNEIRA EM PVC PARA LAVATORIO 1/2	100,00	UN	9,50	
2	8907	TORNEIRA GIRATORIA PARA PIA DE COZINHA METAL 1/2- 3/4 - 1/4 VOLTA	30,00	UN	42,50	
TOTAL						
LOTE: 65 - Lote 065						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8047	TRADO 30 CM COM CABO DE FERRO	5,00	UN	65,00	
2	8328	TRENA 100 METROS	10,00	UN	93,00	
3	10513	TRILHO DUPLO PARA CORTINA EM ALUMINIO	200,00	METRO	5,00	
TOTAL						
LOTE: 66 - Lote 066						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10514	TUBO DE DESCARGA SOBREPDR COM CURVA	20,00	UN	8,00	
2	10515	TUBO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	20,00	UN	15,00	
3	6617	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, BARRA DE 6 METROS	20,00	UN	4,00	
4	6618	TUBO EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 150MM - 6M	50,00	UN	22,00	
5	8267	TUBO EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 200MM - 6M	50,00	BA	45,00	
6	3516	TUBO ESGOTO -100 MM - DN	50,00	METRO	3,00	
7	3515	TUBO ESGOTO -50 MM - DN	50,00	METRO	5,00	
8	8273	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 50MM BARRA COM 6M	20,00	BA	3,00	
TOTAL						
LOTE: 67 - Lote 067						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10134	Acabamento em pvc para válvula descarga	8,00	UN	26,00	
2	10150	Alongador de torneira cromado 3/4" longo	10,00	UN	7,00	
3	10151	Anel de cera para vedação de vasos sanitários de acordo com as normas NBR 6452/6498/9338/12490.	50,00	UN	3,00	
4	10327	Espude com parafuso p/ vaso sanitário	20,00	UN	5,90	
TOTAL						
LOTE: 68 - Lote 068						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10237	Capa de chuva amarela 1.10 m com ferro G	250,00	UN	24,90	
TOTAL						
LOTE: 69 - Lote 069						
Item	Código do	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço

	produto/serviço				máximo	máximo total
1	10499	PEDRA TIPO PEDRISCO	250,00	M3	6,00	
TOTAL						
LOTE: 70 - Lote 070						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1029	SOLVENTE LATA COM 5 LITROS	80,00	UN	5,150	
TOTAL						
LOTE: 71 - Lote 071						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8087	VERNIZ EMBALAGEM COM 3,6 LITROS - COR IMBUÍA	30,00	GALAO	63,30	
2	8088	VERNIZ INCOLOR PARA MADEIRA Indicado para superfícies de madeira externas e internas, tais como: casas de madeira, latas, lanchas. Película flexível, não trinca e não descasca. Resistente ao sol e a chuva. Aplicação em casas, portas de entrada e esquadrias de madeira. Galão de 3,6 litros.	30,00	GALAO	65,00	
TOTAL						
LOTE: 72 - Lote 072						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10505	TEXTURA ACRILICA 18 LITROS	30,00	UN	58,00	
TOTAL						
LOTE: 73 - Lote 073						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10482	REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA EM METAL	10,00	UN	13,00	
2	8629	VASO SANITARIO DE LOUÇA BRANCO TAM ADULTO	20,00	UN	43,00	
TOTAL						
LOTE: 74 - Lote 074						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10487	TANQUE DE CIMENTO 1 BOCA C/ REVESTIMENTO INTERNO ESFREGADEIRA INOX.	5,00	UN	18,00	
2	1681	VALVULA PARA TANQUE	5,00	UN	3,00	
TOTAL						
LOTE: 75 - Lote 075						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1886	LUVAS DE RASPA COM REFORÇO INTERNO >CANO CURTO >COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA) >TAMANHOS: P, M, G	50,00	UN	10,70	
2	3573	LUVAS DE RASPA COM CANO MEDIO Luva de Raspa com Reforço Externo Descrição Luva inteiramente em raspa, corte estilo Clute com forchetas (não-reversível), com reforço externo na palma e na face palmar de todos os dedos, tira de reforço entre polegar e indicador, e punho tipo cano. Composição Raspa de couro bovino macia e flexível de primeira qualidade, curtida ao cromo, cor natural. Tamanho Único, porém disponível com punho médio (15 cm).	50,00	PAR	16,00	
TOTAL						

LOTE: 76 - Lote 076

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1890	MASCARA DESCARTÁVEL SEM VÁLVULA, para poeiras e névoas, conforme normas de segurança do trabalho e programa de proteção resp.	100,00	UN		
2	8675	OCULOS DE PROTEÇÃO LENTE CLARA policarbonato, haste inteira com ajustes, constituídos de um arco de material plástico preto com um pino central e duas fendas nas extremidades utilizadas para o encaixe de um visor de policarbonato, com meia proteção lateral do mesmo material do visor e hastes tipo espátula. As hastes são confeccionadas do mesmo material do arco e são compostas de duas peças: uma semi-haste vazada com uma das extremidades fixadas ao arco por meio de rebite metálico e outra semi-haste com um pino plástico em uma das extremidades e que se encaixa na outra extremidade da semi-haste anterior e que permite o ajuste do tamanho através de quatro estágios	50,00	UN	0,50	
3	9306	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG	200,00	UN	0,50	
TOTAL						

LOTE: 77 - Lote 077

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10439	PAPELEIRA PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO	50,00	UN	6,00	
2	10467	PORTA TOALHAS DE PAPEL - EM PLASTICO	50,00	UN	10,00	
TOTAL						

LOTE: 78 - Lote 078

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10217	Cabo para enxada	20,00	UN	10,00	
2	10218	Cabo para foice - madeira de lei, tratada e seca, acabamento: polido/lancerado tamanho: 1000 mm olho 38 mm	20,00	UN		
3	10322	Enxada olho oval c/ cabo de madeira			6,00	
4	10330	Facão com cabo - 15"	10,00	UN	20,00	
5	10429	MACHADINHO COM UNHA E COM CABO INTEIRIÇO - FIO POLIDO - CABO DE 30 CM - ACABAMENTO PINTADO, PRETO - TAM MINIMO 1,30 X 84 CM	6,00	UN	15,90	
6	10438	PA AJUNTADEIRA DE BICO COM CABO DE MADEIRA Y	10,00	UN	23,00	
7	1892	PICARETA COM CABO DE MADEIRA	10,00	UN	3,00	
8	8036	RASTELO DE FERRO 14 DENTES - COM CABO	20,00	UN	4,20	
TOTAL						

LOTE: 79 - Lote 079

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8492	MARRETA DE FERRO COM CABO EM MADEIRA CAPACIDADE 10 KG	4,00	UN		
2	8016	MARRETA DE FERRO COM CABO EM MADEIRA CAPACIDADE 5KG	6,00	UN	20,00	
3	8493	MARTELO 25 MM COM CABO	10,00	UN	12,00	
TOTAL						

LOTE: 80 - Lote 080

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1978	PÓ DE PEDRA	250,00	M3	69,00	
TOTAL						

074

E



COTAÇÃO PREÇO

SOLICITAÇÃO: SECRETARIA DE OBRAS

OBJETO: Aquisição de materiais de construção, elétrico e hidráulico, com entrega parcelada

LOTE: 1 - Lote 001

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10157	Aplicador de silicone	20,00	UN		30,00
2	10165	Bandeja para pintura 25 cm	30,00	UN		8,80
3	10171	Bocal de luça para teto	100,00	UN		3,50
4	10314	Dobradilha cromada 3" UM	20,00	UN		1,40
5	10315	Dobradilha tipo caneca 25 mm	20,00	UN		4,00
6	10316	Dobradilhas para móveis em madeira e portas	20,00	UN		1,00
7	10324	Espatula de aço 10cm	10,00	UN		5,60
8	10325	Espatula de aço 80 cm	10,00	UN		20,00
9	10328	Espuma para portas 720G	4,00	UN		27,50
10	10329	Esquadro 60°	5,00	UN		50,00
11	10333	Feliro para desempenho	10,00	UN		4,50
12	10350	Formão 10,00 c/ cabo de madeira - 3/8	2,00	UN		14,00
13	10351	Formão de 1" (1ª linha)	2,00	UN		15,50
14	10352	Formão para madeira 1/2", altura 3 cm largura 3,50cm, profundidade 23 cm, peso 150G, material em aço forjado (lâmina) cabo de plástico de alto resistência e impacto	2,00	UN		13,25
15	10361	Isolador de soldana pvc 36 x 36	10,00	UN		0,35
16	10398	Lanterna recarregavel 15 leds bivolt	10,00	UN		35,00
17	10400	Lima chata 8"	4,00	UN		23,00
18	10402	Linha pedreiro 100m	4,00	ROLO		7,50
19	6893	NIPLE DE 3/4	20,00	PC		0,77
20	7006	NIPLE PVC ROSCAVEL BRANCO 1/2"	20,00	PC		1,80
21	10458	pe de cobra grande de ferro redondo, Ø 3/4 x 0,70cm. - ferro SAE 1050	10,00	UN		56,60
22	10460	PENEIRA PARA AREIA FINA	2,00	UN		21,70
23	10465	PONTEIRA 18"	10,00	UN		25,00
24	8035	PRUMO AÇO POLIDO N. 3	4,00	UN		30,00
25	8297	SELADOR ACRILICO 18 LITROS PARA ALVENARIA	20,00	GALAO		76,00
26	6574	SIFAO CORRUGADO UNIVERSAL	20,00	UN		7,00
27	543	VASSOURAS PARA GARI (55 CM X 6,5 CM X 4,3 CM) CEPA DE MADEIRA - CABO COM 1,40 M, CERDAS DE 0,80 MM	30,00	UN		14,50
28	10516	VEDA CALHA	20,00	UN		13,00
TOTAL						

LOTE 2 - Lote 002

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10136	Adaptador c/ flange 32x1"	40,00	UN		15,00
2	10137	Adaptador c/ flange 50 x 1 1/2"	40,00	UN		25,30
3	10135	Adaptador com flange 25x3/4	40,00	UN		10,50
4	10138	Adaptador para válvula 40mm branco	40,00	UN		3,00
5	10139	Adaptador soldavel curto 20 x 1/2"	40,00	UN		0,50
6	10140	Adaptador soldavel curto 25 x 3/4	40,00	UN		0,75
7	10141	Adaptador soldavel curto 32 x 1"	40,00	UN		4,50
8	10142	Adaptador soldavel curto 50 x 1 1/2"	40,00	UN		3,50
TOTAL						

LOTE 3 - Lote 003

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
------	---------------------------	-------------------------	------------	---------	--------------	--------------------

	Moço					
1	10143	Adesivo 17G bisnaga (cola)	100,00	UN		2,80
2	10144	Adesivo 75G - cola para cano	100,00	UN		5,00
3	10145	Adesivo para tubo de pvc com pincel - 175 gramas	30,00	UN		14,10
TOTAL						
LOTE: 4 - Lote 004						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10147	Alicate bomba d'água 10"	4,00	UN		15,60
2	10148	Alicate corte diagonal	4,00	UN		25,80
3	10149	Alicate de bico chato 6"	4,00	UN		25,00
4	9041	Alicate universal 8"	5,00	UN		19,00
TOTAL						
LOTE: 5 - Lote 005						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10152	Anel de vedação de borracha 100mm	100,00	UN		1,80
2	10153	Anel de vedação de borracha 150mm	50,00	UN		4,40
3	10154	Anel de vedação de borracha 40mm	50,00	UN		1,00
4	10155	anel de vedação de borracha 50mm	50,00	UN		1,00
5	10156	Anel de vedação de borracha 75mm	50,00	UN		1,50
TOTAL						
LOTE: 6 - Lote 008						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10162	Arame cozido nº 16	50,00	KG		8,20
2	10168	Arame de alumínio galvanizado nº 10 (rolo de 40 KG)	10,00	ROLO		26,50
3	10169	Arame farpado de 500 metros rolo	2,00	ROLO		250,00
4	8787	ARAME GALVANIZADO N 14	50,00	UN		13,60
5	7963	ARAME GALVANIZADO N 16 AWG	50,00	KG		15,00
6	8455	ARAME GALVANIZADO Nº12	50,00	KG		12,00
7	10160	Arame nº 10	50,00	KG		10,00
8	10161	Arame nº 12	50,00	KG		10,00
9	7885	ARCO DE SERRA fixo 12"	6,00	UN		22,50
TOTAL						
LOTE: 7 - Lote 007						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	317	AREIA GROSSA	125,00	M3		115,00
2	7941	AREIA MEDIA	125,00	M3		115,00
TOTAL						
LOTE: 8 - Lote 008						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10164	Argamassa p/ piso - 20 kg externa	30,00	UN		24,30
2	10163	Argamassa p/ piso - 20 kg interna	30,00	UN		8,65
TOTAL						
LOTE: 9 - Lote 009						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10166	Barra de cano 100mm p/ esgoto - pvc - barra com 6 mts	85,00	UN		42,60
2	10167	Barra de cano 20mm - p/ água - barra com mts	85,00	UN		9,60

3	10168	Barra de cano 25mm - p/ água - barra com 6 mts	85,00	UN		13,80
4	10169	Barra de cano 40mm p/ esgoto - pvc - barra com 6 mts	85,00	UN		16,80
5	10170	Barra de cano 50mm esgoto c/ 6 mts	85,00	UN		28,80

TOTAL

LOTE: 10 - Lote 010

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10172	Bóia de alta pressão para caixa d'água 3/4"	10,00	UN		44,00
2	10173	Bóia vazão total 3/4"	10,00	UN		40,90
3	10174	Bomba d'água, 2cv, 01 estágio, monofásica	4,00	UN		880,00

TOTAL

LOTE: 11 - Lote 011

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10175	Bota de borracha cano médio, na cor preta, com solado duro e cano macio, (tamanhos 38, 40, 42, 44 e 46)	30,00	PAR		35,00
2	10176	Botina de segurança com elástico coberto, cabedal confeccionado em couro curtido ao crômio, solado PU bidensidade preto, c/ bico de aço. (tam. 38,40,42,44 e 46)	50,00	PAR		100,00

TOTAL

LOTE: 12 - Lote 012

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10179	Broca aço rápido 1 mm	4,00	UN		8,30
2	10178	Broca aço rápido 12,5 mm	4,00	UN		31,00
3	10181	Broca aço rápido 3 mm	4,00	UN		4,48
4	10180	Broca aço rápido 4,5 mm	4,00	UN		4,93
5	10182	Broca aço rápido 5 mm	4,00	UN		5,60
6	10184	Broca aço rápido 6 mm	4,00	UN		6,80
7	10183	Broca aço rápido 6,5 mm	4,00	UN		7,70
8	10185	Broca de aço 10 mm	4,00	UN		23,30
9	10186	Broca de aço 12 mm	4,00	UN		31,00
10	10187	Broca de aço 14 mm	4,00	UN		56,10
11	10188	Broca de aço 2 mm	4,00	UN		4,36
12	10189	Broca de aço 4 mm	4,00	UN		4,90
13	10190	Broca de aço 6 mm	4,00	UN		6,80
14	10191	Broca de aço 8 mm	4,00	UN		12,25
15	7972	BROCA DE AÇO RÁPIDO 7MM	4,00	UN		8,25
16	7973	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8MM	4,00	UN		8,25
17	10192	Broca de vídea 10 mm	4,00	UN		13,25
18	10196	Broca de vídea 12 mm	4,00	UN		15,00
19	10195	Broca de vídea 4 mm	4,00	UN		5,10
20	10197	Broca de vídea 5 mm	4,00	UN		4,99
21	10194	Broca de vídea 6 mm	4,00	UN		7,50
22	10196	Broca de vídea 8 mm	4,00	UN		8,80
23	10198	Broca nº 5 para madeira	4,00	UN		4,20
24	10199	Broca nº 8 para madeira	4,00	UN		7,10
25	10200	Broca para ferro 10 mm	4,00	UN		23,30

TOTAL

LOTE: 13 - Lote 013

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	3638	BUCHA 10 MM	100,00	UN		0,08
2	10202	Bucha 5 mm	100,00	UN		0,08
3	10203	Bucha de redução p/ esgoto 50 x 40	50,00	UN		2,00
4	10204	Bucha de redução rosca pvc branca 3/4 x 1/2"	50,00	UN		0,65

5	10205	Bucha de redução soldavel longa 32 x 20	50,00	UN	0,30	
6	10205	Bucha de redução soldavel longa 50 x 20	50,00	UN	2,80	
7	10208	Bucha de redução soldavel longa 50 x 25	50,00	UN	3,50	
8	10207	Bucha de redução soldavel longa 50 x 32	50,00	UN	3,90	
9	10209	Bucha nº 08	100,00	UN	0,08	
10	10210	Bucha nº 10	100,00	UN	0,08	

TOTAL

LOTE: 14 - Lote 014

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10212	Cabo de aço 3/4 3/4	50,00	METRO		
2	10211	Cabo de aço 5,4 mm	50,00	METRO		
3	10213	Cabo de aço 5/8	50,00	METRO		
4	10216	Cabo flexivel de cobre 25 mm 750v	100,00	LN	33,50	

TOTAL

LOTE: 15 - Lote 015

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	7980	CADEADO 30MM	10,00	UN	14,50	
2	7981	CADEADO 45MM	20,00	UN	46,00	
3	10219	Cadeado de 35 mm	10,00	UN	17,50	
4	10220	Cadeado de 40 mm	20,00	UN	20,50	

TOTAL

LOTE: 16 - Lote 016

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10221	Caixa d'agua em fibra com 200 litros	2,00	UN	45,00	
2	10222	Caixa de descarga em pvc branca completa	20,00	UN	25,00	
3	10223	Caixa sifonada 100 x 100 x 50 - branco	10,00	UN	16,00	
4	10224	Caixa sifonada esgoto 150 x 150 x 50 com grelha e porta grelhas quadradas branca	10,00	UN	28,50	

TOTAL

LOTE: 17 - Lote 017

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10225	Cal hidratado para massa, utilizado para embolso externo e interno - embalagem 20 kg	500,00	SACAS	9,30	
2	10226	Cal hidratado para pintura - sacco 8 kg sacco	500,00	SACAS	5,00	

TOTAL

LOTE: 18 - Lote 018

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10230	CAP PVC esgoto 100 mm	50,00	UN	6,95	
2	10228	CAP PVC esgoto 40 mm	50,00	UN	3,50	
3	10227	CAP PVC esgoto 50 mm	50,00	UN	2,38	
4	10229	CAP PVC esgoto 75 mm	50,00	UN	5,90	
5	10231	CAP roscavel pvc branco 1/2"	50,00	UN	0,75	
6	10232	CAP roscavel pvc branco 3/4"	50,00	UN	1,50	
7	10233	Capsoldavel 20 mm	50,00	UN	0,90	
8	10234	Capsoldavel 25 mm	50,00	UN	3,50	
9	10235	Capsoldavel 32 mm	50,00	UN	1,40	
10	10236	Capsoldavel 50 mm	50,00	UN	4,90	

TOTAL

LOTE: 19 - Lote 019

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10240	Carrinho de mão caçamba em aço galvanizado, capacidade mínima 50 litros, espessura mínima, 1 mm, quadro tubular pintado mínimo de 32 mm, formando um batente grande e envolvendo a roda para facilitar o esvaziamento, roda pneumática.	10,00	UN	307,00	
2	10238	Cavadeira articulada grande - ferramenta essencial para abertura de buracos em solo de terra, saibro ou areia. Batente especial evita o choque entre as mãos do usuário - duplo parafuso para fixação do cabo a pé, garantindo maior segurança. Cabos selecionados e encerados, com comprimento de 1,3 m e diâmetro de 37 mm - Lâmina resistente, espessura de 1,7 mm e acabamento em pintura epóxi preta.	10,00	UN	46,00	
3	10238	Cavadeira articulada grande - utilizada para abrir alicerces e buracos para colocação de postes. Duplo parafuso para fixação do cabo a pé, cabos selecionados e encerados, com comprimento de 1,5 m e diâmetro de 37 mm - lâmina resistente, espessura de 2 mm e acabamento em pintura epóxi preta.	10,00	UN	72,00	
4	10464	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	20,00	UN		

TOTAL

LOTE: 20 - Lote 020

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10241	Cerâmica - 43 x 43	500,00	M2	16,00	
2	10242	Cerâmica (piso) PEI 4	500,00	M2	17,00	
3	10481	REJUNTE 1 KG	100,00	UN	3,30	

TOTAL

LOTE: 21 - Lote 021

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10243	Chapa de cobertura de amianto - 1,82 x 1,20 x 5 mm	100,00	UN	32,40	
2	10244	Chapa de cobertura de amianto - 2,44 x 0,50 x 4 mm	100,00	UN	33,80	
3	10245	Chapa de cobertura de amianto - 2,44 x 1,20 x 5 mm	100,00	UN	44,70	

TOTAL

LOTE: 22 - Lote 022

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10246	Chapa de compensado 12 mm	100,00	UN		
2	10247	Chapa de compensado 15 mm	100,00	UN		
3	10248	Chapa de compensado 18 mm	100,00	UN		
4	10250	Chapa de compensado 9 mm	100,00	UN		

TOTAL

LOTE: 23 - Lote 023

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10249	Chapa de divisória branca 1,20 x 2,10 x 0,35 mm	100,00	UN		
2	10251	Chapa de divisória branca 2,75 x 1,85 x 4 mm	100,00	UN		

TOTAL

LOTE: 24 - Lote 024

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10252	Chave ajustável 10"	4,00	UN	38,00	

E

2	10253	Chave ajustavel 2"				
3	10254	Chave ajustavel 4"	4,00	UN	15,00	
4	10255	Chave ajustavel 6"	4,00	UN	18,00	
5	10256	Chave ajustavel 8"	4,00	UN	20,00	
6	10260	Chave combinada 13 mm	4,00	UN	22,30	
7	10257	Chave combinada 10 mm	4,00	UN	8,60	
8	10258	Chave combinada 11 mm	4,00	UN	8,80	
9	10259	chave combinada 12 mm	4,00	UN	8,80	
10	10261	Chave combinada 14 mm	4,00	UN	8,70	
11	10263	Chave combinada 19 mm	4,00	UN	8,75	
12	10264	Chave combinada 4 mm	4,00	UN	13,40	
13	10265	Chave combinada 6 mm	4,00	UN	5,00	
14	10266	Chave combinada 7/16	4,00	UN	6,00	
15	10267	Chave combinada 8 mm	4,00	UN	5,90	
16	10268	Chave combinada 9/16	4,00	UN	5,25	
17	10262	Chave combinada de 17mm	4,00	UN	6,00	
18	10269	Chave de fenda 1/4 x 4"	4,00	UN	33,40	
19	10270	Chave de fenda 3/16 x 1 1/2"	4,00	UN	3,17	
20	10271	Chave de fenda 5/16 x 6"	4,00	UN	5,00	
21	10272	Chave de fenda simples 150 - 3/16 x 6	4,00	UN	11,30	
22	10273	Chave de testa 100 a 500 volts	4,00	UN	8,30	
23	10274	Chave grifo 10"	4,00	UN	6,50	
24	10275	Chave grifo 25"	4,00	UN	26,00	
25	10276	Chave grifo 8"	4,00	UN	38,00	
26	10278	Chave philips 1/8x 6"	4,00	UN	24,00	
27	10277	Chave philips 3/16	4,00	UN	5,00	
28	10279	Chave philips 3/16 x 5"	4,00	UN	5,98	
			4,00	UN	5,98	

TOTAL

LOTE 25 - Lote 025

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10260	Chuveiro elétrico 3 temp. 127 V				
2	10261	Chuveiro elétrico 3 temp. 220V	10,00	UN	39,90	
3	10353	Haste para chuveiro pvc. 40cm	10,00	UN	39,90	
			20,00	UN	5,60	

TOTAL

LOTE 26 - Lote 026

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10282	Cimento CII - 50kg	2 500,00	UN	30,00	

TOTAL

LOTE 27 - Lote 027

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10283	Clips p/ cabo de aço 3/8				
2	10284	Clips p/ cabo de aço 5/16	10,00	UN	3,60	
3	10285	Clips para cabo de aço 3/4	10,00	UN	2,90	
4	10286	Clips para cabo de aço 5/8	10,00	UN	4,50	
			10,00	UN	5,00	

TOTAL

LOTE 28 - Lote 028

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10287	Coíher de pedreiro 10" - formato com cantos arredondados, lâmina temperada, maior flexibilidade, sem deformações, fixação perfeita entre cabo e lâmina, cabo e madeira envernizado.	10,00	UN	30,60	
2	10288	Coíher de pedreiro 12"	10,00	UN	14,00	

TOTAL

LOTE: 29 - Lote 029

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10289	Corda de nylon trançada 10 mm				
2	10290	Corda de nylon trançada 6 mm	50,00	METRO		18,00
			50,00	METRO		31,50

TOTAL

LOTE: 30 - Lote 030

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10282	Cruzeta soldavel 20 mm				
2	10293	Cruzeta soldavel 25 mm	20,00	UN		2,90
3	10294	Cruzeta soldavel 32 mm	20,00	UN		2,90
4	10291	Cruzeta soldavel 50 mm	20,00	UN		3,10
			20,00	UN		5,50

TOTAL

LOTE: 31 - Lote 031

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10295	Cumeeiras (goivo) 4 mm e amianto				
2	10296	Cumeeiras (goivo) 5 mm e amianto	50,00	UN		11,20
			50,00	UN		29,50

TOTAL

LOTE: 32 - Lote 032

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10299	Curva 90° curta 10 mm esgoto				
2	10300	Curva 90° curta 75 mm esgoto	40,00	UN		17,80
3	10297	Curva 90° soldavel 20 mm	40,00	UN		15,20
4	10301	Curva 90° soldavel 25 mm	40,00	UN		1,55
5	10298	Curva 90° soldavel 32 mm	40,00	UN		2,40
6	10302	Curva 90° soldavel 50 mm	40,00	UN		4,40
7	10303	Curva de 40 mm 90°	40,00	UN		14,20
8	10304	Curva para tubo de descarga	40,00	UN		9,15
			20,00	UN		11,50

TOTAL

LOTE: 33 - Lote 033

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10305	Desempenadeira de aço dentada 8 mm				
2	10306	Desempeno de parede 14 x 27	10,00	UN		14,00
3	10307	Desempeno de parede 48 x 12 cm	10,00	UN		10,00
			10,00	UN		30,00

TOTAL

LOTE: 34 - Lote 034

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10308	Disco diamantado liso 4 3/8 x 3/4"	4,00	UN		17,40
2	10309	Disco maquina de madeira	4,00	UN		32,50
3	10310	Disco para materiais ferrosos 12"	4,00	UN		6,40
4	10311	Disco para materiais ferrosos 4 1/2"	4,00	UN		4,70
5	10312	Disco para materiais ferrosos 7"	4,00	UN		4,70
6	10313	Disco para materiais ferrosos 9"	4,00	UN		6,40

TOTAL

LOTE: 35 - Lote 035

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10317	Emenda 25 mm	20,00	UN		
2	10319	Emenda p/ mangueira preta 1/2	20,00	UN		1,00
3	10320	Emenda p/ mangueira preta 3/4	20,00	UN		0,86
4	10318	Emenda para mangueira preta 1 1/2	20,00	UN		1,00
5	10321	Engate rápido 1/2 - 3/4 p/mangueira jardim	20,00	UN		3,60
6	10323	Esguicho tipo pistola para mangueira de jardim	10,00	UN		3,50
7	10430	MANGUEIRA COMUM PRETA 1"	50,00	METRO		8,50
8	10431	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	50,00	METRO		1,60
9	10432	MANGUEIRA CORRUGADA DE 1"	50,00	METRO		2,15
10	8195	MANGUEIRA PARA JARDIM COMPLETA 30mts - resistentes, possuindo internamente trama de fios de nylon trançados - acompanha União para torneira com adaptador para 1/2" e 3/4" e esguicho regulável simples - peso máximo do produto 3kg	20,00	UN		2,95
11	10433	MANGUEIRA PRETA 1 1/2" X 3,00 MM	50,00	METRO		69,70
12	10434	MANGUEIRA PRETA 1/2	50,00	METRO		2,65
13	10435	MANGUEIRA PRETA 3/4	50,00	METRO		0,60
14	10504	TE TRIPLA PARA MANGUEIRA PRETA 3/4	50,00	UN		0,85
TOTAL						2,00

LOTE 36 - Lote 036

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10331	Fechadura externa completa para porta de madeira, fechadura para porta de madeira externa com espelho, maçanetas alumínio testa e contra testa em aço inoxidável cilindro em latão aplicação em porta 35 mm acabamento cromado (chave pequena)	50,00	UN		40,50
2	10332	Fechadura INTERNA completa para porta de madeira, Fechadura para porta de madeira interna com espelho maçanetas alumínio testa e contra testa em aço inoxidável cilindro em latão aplicação em porta 35 mm acabamento cromado (chave pequena)	100,00	UN		38,00

TOTAL

LOTE 37 - Lote 037

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10334	Ferro 1/2 (12,5mm) barra 12 mts - 11.556 KG	40,00	BA		58,60
2	10335	Ferro 1/4 barra de aço CA-50 - 1/4" (bitola 6,30mm/massa linear: 0,245 kg/m - barra 12 metros)	40,00	BA		15,70
3	10336	Ferro 16 mm - barra 12 mts	40,00	BA		75,00
4	10337	Ferro 3/4 barra com 12 metros	40,00	BA		70,00
5	10338	ferro 3/8" (10mm) barra 12 mts - 7.404kg	40,00	BA		30,50
6	10339	Ferro 5/16" (8mm) barra 12 mts - 4.740 kg	40,00	BA		20,20
7	10340	ferro p/ boca lobo - 1" barra c/ 12 mts	100,00	BA		208,00

TOTAL

LOTE 38 - Lote 038

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10341	Fio flexível 10 mm	100,00	METRO		4,10
2	10342	Fio flexível 4 mm	100,00	METRO		1,60
3	10343	Fio flexível 6 mm	100,00	METRO		2,40
4	10344	Fio paralelo 2,5 mm	100,00	METRO		2,00
5	10345	Fio sólido 10 mm	100,00	METRO		4,15
6	10349	Flexível 50cm	50,00	UN		3,30

TOTAL

LOTE 39 - Lote 039

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10348	Fita auto adesiva iluminada 100 mm	100,00	METRO		10,00
2	10347	Fita crepe 50 mm x 50 m	100,00	UN		11,50
3	10348	Fita veda rosca 18x10	100,00	UN		6,40
TOTAL						

LOTE: 40 - Lote 040

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10354	Impermeabilizante para concreto	4,00	LITRO		13,60
2	10355	Impermeabilizante para concreto gado 3.6	4,00	UN		65,20
3	10356	Impermeabilizante para parede	4,00	LITRO		65,10
TOTAL						

LOTE: 41 - Lote 041

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10357	Interruptor 1 tecla simples	50,00	UN		5,65
2	10358	Interruptor embutir 1 tecla	50,00	UN		6,50
3	10359	Interruptor embutir 2 teclas	50,00	UN		9,50
4	10360	Interruptor externo 2 teclas	50,00	UN		9,50
TOTAL						

LOTE: 42 - Lote 042

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10362	Joelho 25 x 3/4 com bucha de latão	20,00	UN		6,30
2	10363	Joelho 45 soldavel 20mm	20,00	UN		0,60
3	10364	Joelho 45 soldavel 25 mm	20,00	UN		1,20
4	10365	Joelho 45 soldavel 32 mm	20,00	UN		3,10
5	10366	Joelho 45° 100mm	20,00	UN		8,00
6	10368	Joelho 60 soldavel c/ bucha latão 25x 1/2"	20,00	UN		5,30
7	10367	Joelho 60 soldavel de redução 25 x 20cm	20,00	UN		4,65
8	10369	Joelho 90 soldavel misto 32x 3/4"U	20,00	UN		6,00
9	10370	Joelho 90° 25mm	20,00	UN		0,70
10	10371	Joelho 90° c/visita p esgoto 100 x 50	20,00	UN		15,70
11	10372	Joelho 90° soldavel 20	40,00	UN		0,50
12	10374	Joelho de 100mm 90° esgoto	50,00	UN		7,25
13	10375	Joelho de 150° mm esgoto 90°	50,00	UN		21,80
14	10376	Joelho de 40 x 45°	50,00	UN		4,60
15	10377	Joelho de 50mm 90° esgoto	50,00	UN		2,20
16	10378	Joelho de esgoto 45 x 150mm	50,00	UN		22,30
17	10379	Joelho esgoto 45 graus dn 50	50,00	UN		2,80
18	10380	Joelho esgoto 90 graus dn 40	50,00	UN		4,60
19	10381	Joelho p/ esgoto 45° 75 mm	50,00	UN		6,25
20	10382	Joelho p/ esgoto 90° 75mm	50,00	UN		5,40
21	10383	Joelho soldavel 90° 32mm	50,00	UN		4,80
22	10384	Joelho soldavel 90° 50mm	50,00	UN		4,90
TOTAL						

LOTE: 43 - Lote 043

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10385	Junção de pvc - 100 x 75	50,00	UN		13,85
2	10386	Junção simples p/ esgoto 40 x 40	50,00	UN		2,00
3	10387	Junção simples p/ esgoto 50 x 50	50,00	UN		6,25
4	10388	Junção simples p/ esgoto 75 x 50	50,00	UN		12,75

5	10389	Junção simples p/ esgoto 75 x 75	50,00	UN		12,25
6	10390	Junção simples p/ esgoto dn 100 x 50	50,00	UN		10,15
7	10391	Junção simples p/ esgoto dn 100x100	50,00	UN		18,50
TOTAL						
LOTE: 44 - Lote 044						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10393	Lâmpada econômica 25W - 110V	60,00	UN		12,00
2	10392	Lâmpada econômica 25W 220V	100,00	UN		12,00
3	10394	Lâmpada fluorescente - 20W - fabricação nacional	80,00	UN		4,75
4	10395	Lâmpada fluorescente - 40W - fabricação nacional	80,00	UN		5,50
5	10396	Lâmpada fluorescente H.O 85W	60,00	UN		22,50
6	10397	Lâmpada incandescente 150W x 220V	60,00	UN		7,00
TOTAL						
LOTE: 45 - Lote 045						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10399	Lavatório de louça com coluna	10,00	UN		149,00
2	10401	Lavatório plástico completo, com válvula 1" suportes, encostos, parafusos e buchas para fixação. Resistente a ação de prod. químicos	4,00	UN		33,00
TOTAL						
LOTE: 46 - Lote 046						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10403	Lixa ferro 100	4,00	UN		2,00
2	10404	Lixa ferro 12 cm grão 80	4,00	UN		1,90
3	10405	Lixa ferro 120	4,00	UN		1,90
4	10406	Lixa ferro 220	4,00	UN		4,90
5	10407	Lixa ferro 80	4,00	UN		2,20
TOTAL						
LOTE: 47 - Lote 047						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10408	Lona plástica dupla face 150micras 6m x 8m	1.000,00	M2		1,20
2	10409	Lona plástica preta 8m largura	1.000,00	M2		1,20
TOTAL						
LOTE: 48 - Lote 048						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10411	LUVA DE CORRER 40 MM (ESGOTO)	40,00	UN		3,50
2	8505	LUVA DE CORRER 50 MM (ESGOTO)	40,00	UN		7,90
3	10412	LUVA DE CORRER 75 MM (ESGOTO)	40,00	UN		5,60
4	10410	Luva de correr p/ esgoto 100 mm	40,00	UN		12,90
5	8184	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 20 MM	40,00	UN		5,20
6	8525	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 25 MM	40,00	UN		9,50
7	8183	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 32MM	40,00	UN		16,20
8	8185	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 50 MM	40,00	UN		20,90
9	10413	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 100 MM	40,00	UN		5,50
10	10414	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 150 MM	40,00	UN		14,30
11	10415	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 40 MM	40,00	UN		1,10
12	10416	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 50 MM	40,00	UN		2,60
13	10417	LUVA SIMPLES PARA ESGOTO 75 MM	40,00	UN		4,60
14	10418	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	40,00	UN		0,70

E

15	10419	LUVA SOLDAVEL 25 MM	40,00	UN		0,70
16	10420	LUVA SOLDAVEL 32 MM	40,00	UN		1,50
17	10421	LUVA SOLDAVEL 50 MM	40,00	UN		3,80
18	10422	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X1/2"	40,00	UN		4,75
19	10423	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATÃO 25X3/4"	40,00	UN		5,50
20	10424	LUVA SOLDAVEL DE REDUÇÃO 25 X 20 MM	40,00	UN		1,10
21	10425	LUVA SOLDAVEL DE REDUÇÃO 32 X 25 MM	40,00	UN		2,60
22	10426	LUVA SOLDAVEL E COM ROSCA DN 20 X 1/2"	40,00	UN		1,10
23	10427	LUVA SOLDAVEL E COM ROSCA DN 25 X 1/2"	40,00	UN		1,70
24	10428	LUVA SOLDAVEL E COM ROSCA DN 25 X 3/4"	40,00	UN		1,30

TOTAL

LOTE: 49 - Lote 049

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10440	PARAFUSO 03,0 X 16 MM				
2	10441	PARAFUSO 03,0 X 20 MM	100,00	UN		0,04
3	10442	PARAFUSO 03,0 X 25 MM	100,00	UN		0,05
4	10443	PARAFUSO 03,0 X 30 MM	100,00	UN		0,06
5	10446	PARAFUSO 03,5 X 30 MM	100,00	UN		0,02
6	10444	PARAFUSO 03,5 X 40 MM	100,00	UN		0,03
7	10447	PARAFUSO 04,0 X 35MM	100,00	UN		0,05
8	10445	PARAFUSO 3,0 X 14 MM	100,00	UN		0,10
9	10448	PARAFUSO 4,0 X 45 MM	100,00	UN		0,12
10	10450	PARAFUSO FENDA 4,0 X 14 MM	100,00	UN		0,15
11	10451	PARAFUSO FENDA 4,0 X 30 MM	100,00	UN		0,05
12	10452	PARAFUSO FENDA 4,0 X 50 MM	100,00	UN		0,08
13	10453	PARAFUSO FENDA 5,0 X 25 MM	100,00	UN		0,10
14	10454	PARAFUSO FENDA 5,0 X 35 MM	100,00	UN		0,02
15	10455	PARAFUSO FENDA 5,0 X 65 MM	100,00	UN		0,03
16	10456	PARAFUSO FENDA 6,0 X 50 MM	100,00	UN		0,16
17	10457	PARAFUSO FENDA 6,0 X 70 MM	100,00	UN		0,23
TOTAL						0,26

LOTE: 50 - Lote 050

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10461	PINCEL				
2	10462	PINCEL 2"	20,00	UN	4,00	
3	10463	PINCEL 4"	20,00	UN	2,16	
TOTAL						4,99

LOTE: 51 - Lote 051

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8556	PLUG (TAMPÃO COM ROSCA) PVC RIGIDO 1/2"	30,00	UN	0,46	13,80
2	8204	PLUG (TAMPÃO COM ROSCA) PVC RIGIDO 3/4"	30,00	UN	0,54	16,20
TOTAL						30,00

LOTE: 52 - Lote 052

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10466	PORTA DE FERRO 0,80 X 2,10	10,00	UN	350,00	
TOTAL						

LOTE: 53 - Lote 053

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10468	PREGO 10 X 10	30,00	KG	43,70	

Faciliter Matéria de
Construção Ltda

E

2	10459	PREGO 11X15 SEM CABEÇA				
3	8024	PREGO 12X12	30,00	KG	9,50	
4	10470	PREGO 12X15	30,00	KG	9,35	
5	8025	PREGO 13X15	30,00	KG	9,50	
6	10471	PREGO 13X15 SEM CABEÇA	30,00	KG	9,00	
7	10472	PREGO 14X18 SEM CABEÇA	30,00	KG	9,50	
8	8499	PREGO 15 X 21 SEM CABEÇA	30,00	KG	9,50	
9	8027	PREGO 16X24	30,00	KG	9,50	
10	10473	PREGO 16X24 SEM CABEÇA	30,00	KG	7,55	
11	8028	PREGO 17X27	30,00	KG	9,50	
12	8029	PREGO 18X30	30,00	KG	7,80	
13	8031	PREGO 19 X 39	30,00	KG	7,50	
14	10474	PREGO 24X60	30,00	KG	7,45	
15	10475	PREGO TELHEIRO 18X30 500G	30,00	KG	7,45	
TOTAL						10,90

TOTAL

LOTE: 54 - Lote 054

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8206	RALO SIFONADO DE 100 X 38 X 40 COM GRELHA QUADRADA BCA	20,00	UN	8,90	
2	6559	RALO SIFONADO DE 100 X 52 X 40 COM GRELHA QUADRADA BCA	20,00	UN	7,80	11,50
TOTAL						15,00

TOTAL

LOTE: 55 - Lote 055

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8211	REDUÇÃO EXCÊNTRICA 75 X 50 MM - ESGOTO	20,00	UN	3,80	
2	8207	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 150 X 100MM	20,00	UN	21,00	
3	6563	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO 100 X 50mm	20,00	UN	5,80	
4	8210	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO 100 X 75MM	20,00	UN	6,80	
TOTAL						

TOTAL

LOTE: 56 - Lote 056

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8220	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM	10,00	UN	11,25	
2	10476	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM	10,00	UN	18,90	
3	10477	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32MM	10,00	UN	31,80	
4	10478	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM	10,00	UN	43,90	
5	10480	REGISTRO ESFERA VS ROSCAVEL 1/2"	10,00	UN	20,00	
6	10479	REGISTRO ESFERA VS ROSCAVEL 3/4"	10,00	UN	25,00	
TOTAL						

TOTAL

LOTE: 57 - Lote 057

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10483	ROLO DE ESPUMA 23 CM SEM CABO	20,00	UN	6,75	
2	8048	ROLO DE LÃ 15 CM	20,00	UN	4,00	
3	8296	ROLO DE LÃ 23 CM	20,00	UN	6,75	
4	8050	ROLO DE LÃ 23 CM COM CABO PARA PINTURA, TIPO DE LÃ COM CABO	20,00	UN	15,00	
5	8294	ROLO DE LÃ 9CM 12MM	20,00	UN	9,00	
TOTAL						

TOTAL

LOTE: 58 - Lote 058

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
------	---------------------------	-------------------------	------------	---------	--------------	--------------------

1	10464	SERRA CIRCULAR 250mm DE DIAMETRO COM 36 DENTES	2,00	UN		
2	10485	SERRA CIRCULAR 250mm DE DIAMETRO COM 48 DENTES	2,00	UN		130,00
3	10496	SERRINHA DE AÇO	10,00	UN		3,75
4	8042	SERROTE CARPINTEIRO 24" LAMINA EM AÇO CARBONO, TEMPERADO E LIXADO, CABO DE MADEIRA, ERGONOMICO E ENVERNIZADO, DENTES TRAVADOS, APROXIMADAMENTE 7 DENTES POR POLEGADAS	10,00	UN		45,74

TOTAL

LOTE: 59 - Lote 059

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10492	TEE 90 ESGOTO 150 MM	50,00	UN	35,50	
2	10489	TEE PARA ESGOTO 100X50	50,00	UN	12,10	
3	10490	TEE PARA ESGOTO 100X75	50,00	UN	8,95	
4	10488	TEE PARA ESGOTO 75 MM	50,00	UN	8,45	
5	10491	TEE PARA ESGOTO 75X50	50,00	UN	10,20	
6	6593	TEE PVC RÍGIDO 100 X 100 MM	50,00	UN	12,60	
7	6600	TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 25 MM	50,00	UN	1,15	
8	6601	TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 32 MM	50,00	UN	2,90	
9	6250	TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 40MM	50,00	UN	7,40	
10	6603	TEE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 50 MM	100,00	UN	8,50	

TOTAL

LOTE: 60 - Lote 060

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10496	TE 90 SOLDÁVEL C/ BUCHA LATÃO 25 X 3/4"	50,00	UN	7,70	
2	10501	TE 90 SOLDÁVEL MISTO 20 X 1/2	50,00	UN	2,00	
3	10502	TE 90 SOLDÁVEL MISTO 25 X 1/2"	50,00	UN	2,90	
4	10494	TE 90 SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 20 X 1/2"	50,00	UN	6,90	
5	10495	TE 90 SOLDÁVEL COM BUCHA LATÃO 25 X 1/2"	50,00	UN	7,45	
6	10497	TE 90 SOLDÁVEL DE REDUÇÃO 25 X 20 mm	50,00	UN	2,30	
7	10498	TE 90 SOLDÁVEL DE REDUÇÃO 32 X 25 mm	50,00	UN	3,30	
8	10499	TE 90 SOLDÁVEL DE REDUÇÃO 50 X 25 mm	50,00	UN	8,10	
9	10500	TE 90 SOLDÁVEL DE REDUÇÃO 50 X 32 mm	50,00	UN	9,00	
10	10503	TE DE 25 MM	50,00	UN	1,15	
11	10493	TEE 90 SOLDÁVEL 20 MM	50,00	UN	0,85	

TOTAL

LOTE: 61 - Lote 061

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1983	TIJOLO COM 06 Furos - 1ª LINHA - 8X13X18	10.000,00	MILH	0,73	7.300,00
2	386	TIJOLO DE MEIO - 1ª LINHA	2.000,00	MILH	0,33	660,00

TOTAL

LOTE: 62 - Lote 062

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1031	TINTA ACRILICA GALÃO COM 18 LITROS	80,00	UN	248,00	
2	10506	TINTA ESMALTE SINTÉTICO LATA COM 18 LITROS	50,00	LATA	250,00	
3	1037	TINTA ESMALTE SINTÉTICO LATA COM 3,6 LITROS	50,00	UN	78,00	
4	1033	TINTA ÓLEO GALÃO 18 LITROS	50,00	UN	216,00	

TOTAL

E

LOTE: 63 - Lote 063

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10509	TOMADA EMBUTIR 3P UNIVERSAL 10A	50,00	UN	8,90	
2	10510	TOMADA EMBUTIR 3P UNIVERSAL 20A	50,00	UN	10,90	
3	10507	TOMADA EMBUTIR 3P UNIVERSAL DUPLA 10A	50,00	UN	14,90	
4	10508	TOMADA EMBUTIR 3P UNIVERSAL DUPLA 20A	50,00	UN	16,90	
5	10511	TOMADA EXTERNA RETANGULAR 10A	50,00	UN	6,90	
6	10512	TOMADA EXTERNA RETANGULAR 20A	50,00	UN	8,90	

TOTAL

LOTE: 64 - Lote 064

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8258	TORNEIRA EM PVC PARA LAVATORIO 1/2	100,00	UN	3,90	
2	8607	TORNEIRA GIRATÓRIA PARA PIA DE COZINHA METAL 1/2- 3/4 - 1/4 VOLTA	30,00	UN		
					75,70	

TOTAL

LOTE: 65 - Lote 065

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8047	TRADO 30 CM COM CABO DE FERRO	5,00	UN	60,00	
2	8326	TRENA 100 METROS	10,00	UN	80,00	
3	10513	TRILHO DUPLO PARA CORTINA EM ALUMINIO	200,00	METRO	26,00	

TOTAL

LOTE: 66 - Lote 066

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10514	TUBO DE DESCARGA SOBREPOR COM CURVA	20,00	UN	12,00	
2	10515	TUBO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITARIO	20,00	UN	21,60	
3	6617	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 32 MM, BARRA DE 6 METROS	20,00	UN	27,60	
4	6618	TUBO EM PVC RIGIDO PARA ESGOTO 150MM - 6M	50,00	UN	19,90	
5	8257	TUBO EM PVC RIGIDO PARA ESGOTO 200MM - 6M	50,00	BA	20,00	
6	3518	TUBO ESGOTO -100 MM - DN	50,00	METRO	42,60	
7	3515	TUBO ESGOTO -50 MM - DN	50,00	METRO	28,80	
8	8273	TUBO PVC RIGIDO SOLDÁVEL 50MM BARRA COM 6M	20,00	BA	57,00	

TOTAL

LOTE: 67 - Lote 067

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10134	Acabamento em pvc para valvula descarga	8,00	UN	3,50	
2	10150	Alongador de torneira cromado 3/4" longo	10,00	UN	2,00	
3	10151	Anel de cera para vedação de vasos sanitários de acordo com as normas NBR 6452/6498/9338/12490.	50,00	UN	8,90	
4	10327	Espude com parafuso p/ vaso sanitario	20,00	UN	3,90	

TOTAL

LOTE: 68 - Lote 068

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10237	Capa de chuva amarela 1.10 m com forro G	250,00	UN	15,00	

TOTAL

LOTE: 69 - Lote 069

Item	Código do	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço	Preço
------	-----------	-------------------------	------------	---------	-------	-------

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
3	10459	PEDRA TIPO PEDRISCO	250,00	M3	6,100	
TOTAL						
LOTE: 70 - Lote 070						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1029	SOLVENTE LATA COM 5 LITROS	80,00	UN	40,50	
TOTAL						
LOTE: 71 - Lote 071						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	5067	VERNIZ EMBALAGEM COM 3,6 LITROS - COR IMBUÍDA	30,00	GALAO	2,04	
2	5055	VERNIZ INCOLOR PARA MADEIRA Indicado para superfícies de madeira externas e internas, tais como: casas de madeira, jates, lanchar. Película flexível, não trinca e não descasca. Resistente ao sol e à chuva. Aplicação em portas, portas de entrada e esquadras de madeira. Galão de 3,5 litros.	30,00	GALAO		
TOTAL						
LOTE: 72 - Lote 072						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10505	TEXTURA ACRILICA 18 LITROS	30,00	UN	49,00	
TOTAL						
LOTE: 73 - Lote 073						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10482	REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA EM METAL	10,00	UN	9,00	
2	6629	VASO SANITARIO DE LOUÇA BRANCO TAM ADULTO	20,00	UN	23,00	
TOTAL						
LOTE: 74 - Lote 074						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10487	TANQUE DE CIMENTO 1 BOCA C/ REVESTIMENTO INTERNO ESPREGADEIRA INOX.	5,00	UN	285,00	
2	1681	VALVULA PARA TANQUE	5,00	UN	3,60	
TOTAL						
LOTE: 75 - Lote 075						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1886	LUVAS DE RASPA COM REFORÇO INTERNO >CANO CURTO >COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA) >TAMANHOS: P, M, G	50,00	UN	9,50	
2	3573	LUVAS DE RASPA COM CANO MEDIO Luva de Raspa com Reforço Externo Descrição Luva inteiramente em raspa, corte estilo Clula sem forchetas (não-reversível), com reforço externo na palma e na face palmar de todos os dedos, tira de reforço entre polegar e indicador, e punho tipo cano. Composição Raspa de couro bovino macia e flexível de primeira qualidade, curtida ao cromo, cor natural. Tamanho Único, porém disponível com punho médio (15 cm).	50,00	PAR		
TOTAL						

LOTE: 76 - Lote 076

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1890	MASCARA DESCARTÁVEL SEM VALVULA, para poeiras e névoas, conforme normas de segurança do trabalho e programa de proteção resp.	100,00	UN		
2	8675	OCULOS DE PROTEÇÃO LENTE CLARA policarbonato, haste inteira com ajustes, constituídos de um arco de material plástico preto com um pino central e duas fendas nas extremidades utilizadas para o encaixe de um visor de policarbonato, com meia proteção lateral do mesmo material do visor e hastes tipo espátula. As hastes são confeccionadas do mesmo material do arco e são compostas de duas peças: uma semi-haste vazada com uma das extremidades fixadas ao arco por meio de rebite metálico e outra semi-haste com um pino plástico em uma das extremidades e que se encaixa na outra extremidade da semi-haste anterior e que permite o ajuste do tamanho através de quatro estágios.	50,00	UN	0,50	
3	9305	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG	200,00	UN	3,60	
TOTAL					2,00	

LOTE: 77 - Lote 077

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10439	PAPELEIRA PARA ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO	50,00	UN	6,00	
2	10467	PORTA TOALHAS DE PAPEL - EM PLASTICO	50,00	UN	2,00	
TOTAL						

LOTE: 78 - Lote 078

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	10217	Cabo para enxada	20,00	UN	11,60	
2	10218	Cabo para foice - madeira de lei, tratada e seca, acabamento: polido/lanceado tamanho: 1000 mm olho 38 mm	20,00	UN		
3	10322	Enxada olho oval c/ cabo de madeira	10,00	UN	11,00	
4	10330	Facão com cabo - 18"	10,00	UN	18,00	
5	10429	MACHADINHO COM UNHA E COM CABO INTEIRIÇO - FIO POLIDO - CABO DE 30 CM - ACABAMENTO PINTADO, PRETO - TAM MINIMO 1,30 X 84 CM	6,00	UN	15,50	
6	10438	PA AJUNTADORA DE BICO COM CABO DE MADEIRA Y	10,00	UN	13,00	
7	1892	PICARETA COM CABO DE MADEIRA	10,00	UN	36,50	
8	8036	RASTELO DE FERRO 14 DENTES - COM CABO	20,00	UN	62,00	
TOTAL					30,00	

LOTE: 79 - Lote 079

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	8492	MARRETA DE FERRO COM CABO EM MADEIRA CAPACIDADE 10 KG	4,00	UN	40,50	
2	8016	MARRETA DE FERRO COM CABO EM MADEIRA CAPACIDADE 5KG	6,00	UN	68,00	
3	8493	MARTELO 25 MM COM CABO	10,00	UN	23,50	
TOTAL						

LOTE: 80 - Lote 080

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	1978	PÓ DE PEDRA	250,00	M3		61,00
TOTAL						



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Paraná

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE/PR
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2015 -
PROCESSO Nº 628/2015 EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP
EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor **RICARDO ANTONIO ORTIÑA**, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 18.069/2014, no uso de suas atribuições legais, faz saber e TORNA PÚBLICO aos interessados, que encontra-se aberto o presente Edital de Licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**, tipo menor preço, Por lote, que será regido pela Lei Federal de nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal de nº 2.317/2006 de 26/05/2006 e subsidiariamente pela Lei nº 8666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e Lei complementar 123/2006 e 147/2014-ME/EPP, para a finalidade abaixo especificada:

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 085/2015 de 01/10/2015.

- 1. DO OBJETO DA LICITAÇÃO:** Contratação de empresas para aquisição de materiais de construção, elétrico e hidráulico, para reformas e manutenção, com entrega parcelada conforme condições estabelecidas.
- 2. PREÇO MÁXIMO TOTAL:** R\$ 495.974,07 (Quatrocentos e Noventa e Cinco Mil, Novecentos e Setenta e Quatro Reais e Sete Centavos).
 - 2.1.** Os valores individualizados dos itens estão discriminados no edital.
- 3. DATA DO CREDENCIAMENTO, PROTOCOLO DOS ENVELOPES:** No dia 14/10/2015 até as 09:30 horas.
- 4. DATA E HORÁRIO DA LICITAÇÃO:** 14/10/2015 às 09:30 horas.
- 5. LOCAL:** Na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, com o Pregoeiro e Equipe de Apoio. O Edital e anexos poderão ser retirados gratuitamente e diretamente com a Pregoeira na Prefeitura Municipal, localizada à Avenida Brasil, 621, em horário de expediente, de segunda a sexta-feira. Informações sobre o edital e anexos: (46)3563-8000 e através do e-mail licitacao@pmsas.pr.gov.br.
Santo Antonio do Sudoeste, em 01 de outubro de 2015.

RICARDO ANTONIO ORTIÑA
Prefeito Municipal
Monim
MARILIS CRISTINA TONINI
Pregoeira

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: 01/10/2015
JORNAL: DIOENAS
EDIÇÃO: 949
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: 01/10/2015
JORNAL: TRIBUNA
REGIONAL
EDIÇÃO: 1069
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DATA: 19/10/2015
JORNAL: GAZETA
DO PARANÁ
EDIÇÃO: 1
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

